
AKTUALNO

Dimnikarji že  
snubijo stranke
Sprostitev trga dimnikarskih stori-
tev se že kaže v različnih marketin-
ških pristopih dimnikarskih družb, 
ki tekmujejo za stranke. Na mini-
strstvu pravijo, da posebnega 
predpisa o načinu izbire in menja-
ve dimnikarske družbe ne bo.

2

AKTUALNO

Prometni režim na 
golfskem igrišču
Občina Žirovnica in družba Eligo 
Bled, ki ima v lasti igrišče za golf, 
sta se uspeli dogovoriti o nemote-
nem prehodu za pešce in kolesar-
je. Kmetje bodo traso, ki poteka 
po golfskem igrišču, lahko prečka-
li dvakrat tedensko.
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DOM

Sejem Dom je  
tudi letos razprodan
Od 7. do 12. marca bo v Ljubljani 
sejem Dom, največja specializira-
na mednarodna sejemska priredi-
tev s področja graditeljstva v Slo-
veniji in sosednjih regijah. Pred-
stavilo se bo okoli 600 podjetij iz 
več kot 30 držav. 
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KRONIKA

Policistom  
tudi paralizatorje
Novi zakon o nalogah in poobla-
stilih policije prinaša policistom 
več novosti, ki jim bodo olajšale 
izvajanje njihovih nalog. Zakon 
omogoča tudi uporabo novega 
prisilnega sredstva – električnega 
paralizatorja.

14

VREME

Danes bo pretežno oblač-
no. Jutri bo razmeroma 
sončno s kakšno popol-
dansko ploho. V četrtek 
bo deloma jasno.

0/9 °C
jutri: razmeroma sončno
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70 let Gorenjski časnik od leta 1947
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Cveto Zaplotnik

Kranj – AIK banka že ima v 
lasti 75.009 delnic Gorenj-
ske banke in je z 19,34-od-
stotnim deležem druga naj-
večja lastnica Gorenjske 
banke, takoj za delniško 
družbo Sava, ki pa mora v 
skladu z načrtom finančne-
ga prestrukturiranja svoj de-
lež v banki prodati eno leto 
po potrditvi prisilne porav-
nave družbe, to je do 12. no-
vembra letos. Prodajo dele-
ža v banki je Savi z odredbo 
naložila tudi Banka Sloveni-
je, ki je ocenila, da družba po 
zakonu o bančništvu ne iz-
polnjuje meril primerne fi-
nančne trdnosti. Da bi Sava 
pri prodaji dosegla boljšo 

ceno za delnico, je oblikova-
la konzorcij, pri tem pa je k 
sporazumu za skupno pro-
dajo pristopilo toliko imetni-
kov delnic, da njihov delež 
že predstavlja večinski, več 
kot polovični delež v osnov-
nem kapitalu banke. Sava je 
sicer z nekaj manj kot 38 od-
stotki delnic največja lastni-
ca banke, vendar sama pro-
daja le 28,8 odstotka delnic, 
razliko pa predstavljajo del-
nice, ki jih je prenesla na fi-
duciarni račun Abanke kot 
zavarovanje za obveznosti 
iz obveznic Save do njihove 
zapadlosti. Konzorcij lastni-
kov je že izbral finančnega 
svetovalca za prodajo, to bo 
družba Unicredit.

Za AIK banko ni več ovir
Banka Slovenije je prejšnji torek izdala srbski AIK banki dovoljenje za povečanje lastniškega deleža v 
Gorenjski banki nad petdeset odstotkov.

Dovoljenje Banke Slovenije omogoča AIK banki, da svoj 
delež v Gorenjski banki poveča čez 50 odstotkov. /Foto: Tina Dokl 45. stran

V. S., A. Se., A. S., J. P.,  
J. Ku., J. K. 

Kranj – Številni obiskovalci 
pustnih prireditev so se mi-
nulo soboto lahko znova pre-
pričali, zakaj je Kranj vklju-
čen v Evropsko zvezo karne-
valskih mest. Že dopoldne 
so bile ulice pisane pred-
vsem po zaslugi najmlajših, 
ki so prišli na otroško rajanje 
s Piko Nogavičko. Še bolj pol-
no je bilo mesto, ko se je za-
čel Prešerni karneval s tradi-
cionalno pustno povorko, ki 
je letos potekala od Mestne 
knjižnice Kranj do središča 

starega Kranja. V njej so se 
predstavile etnografske sku-
pine iz Slovenije in tujine, na 
čelu povorke so bili člani Pi-
halnega orkestra Mestne ob-
čine Kranj, ki so se na pustno 
soboto imenovali Škratji or-
kester. Sledili so jim: Me-
ščanska gospoda in Kranj-
ska garda, Pehinarska go-
spoda, koranti iz Rogoznice, 
koranti iz Grajene, skupina 
KFD Podlehnik, Mesopusta-
ri Kraljevice in Tminska pus
tna muzika. Več kot pet ti-
soč obiskovalcev je lahko ob-
čudovalo Muco Copatarico 
in Povodnega moža, Mojco 

Pokraculjo in hodularje iz 
gledališča Fru Fru, pa Butal-
ce, malo in veliko luno iz Lut-
kovnega gledališča Ljublja-
na in lubenice, ki so jih pred-
stavljali člani Društva Vrata-
čarji. V mesto je prišel dino-
zaver, člani srbskega folklor-
nega društva Sveti Sava so se 
predstavili z beneškimi ma-
skami, navdušilo pa je tudi 
več kot dvesto kurentov. Za 
konec so se predstavile še 
tekmovalne skupine, ki so 
tekmovale za lepe nagrade. 
Prvo so si zaslužili člani sku-
pine Smrkci.

Pustno norčevanje iz aktualnih dogodkov
Pust je praznik norčavosti in smeha. Veliko smeha je bilo v soboto in nedeljo 
na pustnih prireditvah po Gorenjskem, kjer so se maškare ponorčevale tudi 
iz aktualnih gorenjskih in slovenskih dogodkov. Le malokje je letos manjkal 
Donald Trump.

Godlarji so tudi letos v Šenčur privabili veliko število gledalcev. / Foto: Tina Dokl44. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANA TRILLER iz Žabnice.

Veleslalom in slalom v Kranjski Gori

Televizija Slovenija bo na obeh tekmah za svetovni pokal v mo-
škem alpskem smučanju (veleslalom in slalom) na vitranški 
strmini proizvajalec mednarodnega TV-signala (host broad-
caster). To pomeni, da bodo proizvedeni signal prek satelitov 
poslali vsem medijskim družbam po svetu, ki imajo pravice za 

predvajanje teh vsebin. 
Televizija Slovenija se 
pri vsakokratni produk-
ciji mednarodnega TV-si-
gnala drži strogih stan-
dardov, ki jih prednjo 
postavljajo mednarodna 
smučarska organizacija 
in lastniki televizijskih 
pravic. Osnovna vodi-
la so kakovost, najvišji 
profesionalni standardi 
in spoštovanje končnega 
uporabnika njihovih sto-
ritev, torej gledalk in gle-
dalcev. Komentator obeh 
tekem v Kranjski Gori bo 
Urban Laurenčič.

RTV Slovenija podarja dvema naročnikoma Gorenjskega gla-
sa alpsko kapo Smučarske zveze Slovenije. V žrebu boste 
sodelovali, če boste pravilno odgovorili na vprašanje: Kateri 
Pokal Vitranc po vrsti bo na sporedu v letu 2017? Odgovore 
s svojimi podatki pošljite do ponedeljka, 6. marca 2017, na 
naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 4000 Kranj, ali na 
koticek@g-glas.si.
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KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Veliki koncert najboljših dalmatinskih klap  
in tamburašev

Ljubitelji klapskih in tamburaških pesmi bodo v začetku po-
mladi priča večeru najboljših dalmatinskih klap in tamburašev. 
V soboto, 18. marca 2017, bodo na Gospodarskem razsta-
višču v Ljubljani nastopile klape Maslina, Šufit in Kumpanji 
ter tamburaši Gazde ter Darus in tamburaši Logos. Na odru 
se jim bosta pridružila tudi legendarna pevca Krunoslav Kićo 
Slabinac in Zdravko Škender. Petje in tamburaši so sicer tra-
dicionalna hrvaška glasba, ki je uvrščena na Unescov seznam 
nematerialne svetovne dediščine v Evropi in je čedalje bolj 
priljubljena glasben zvrst. Gala večer najboljših dalmatinskih 
klap se bo začel ob 20. uri.

Vstopnice lahko kupite v predprodaj na www.karte24.si, pro-
dajni mreži Karte, prodajnih mestih Kompasa, Mercator cen-
trih – M Holidays in Avditoriju Portorož.

Dvema naročnikoma Gorenjskega glasa podarjamo po eno 
vstopnico. V žrebu boste sodelovali, če boste pravilno odgo-
vorili na nagradno vprašanje: Naštejte vsaj tri nastopajoče na 
koncertu 18. marca na Gospodarskem razstavišču. Odgovore 
s svojimi podatki pošljite do torka, 7. marca 2017, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci v kotičku za naročnike

V nagradni igri, ki je bila objavljena 17. februarja 2017, prejmejo 
zgoščenko Glasbene produkcije RTV Slovenija Mija Tavčar iz 
Kranja, Rosvita Klavdija Kuhar iz Cerkelj in Rozalija Klemenčič 
iz Škofje Loke.
V nagradni igri, ki je bila objavljena 21. februarja 2017, prejme 
dve vstopnici za film Anina provizija Cvetka Tomc z Brezij.
Nagrajencem čestitamo!

Simon Šubic

Kranj – Nova dimnikarska za-
konodaja je z januarjem pros-
temu trgu prepustila tudi di-
mnikarske storitve, saj si lah-
ko uporabniki odslej po lastni 
presoji izberejo (vsako leto do 
30. junija) kateregakoli izva-
jalca s seznama družb, obja-
vljenega na spletni strani mi-
nistrstva za okolje in prostor. 
Nove razmere na trgu pa se že 
kažejo v različnih marketin-
ških pristopih dimnikarskih 
družb, ki si želijo zagotoviti 
svoj kos pogače. Našega bral-
ca, ki se sicer ukvarja z inšta-
laterstvom, je tako zmotila, 
kot pravi, »agresivnost dose-
danjih monopolistov – kon-
cesionarjev, ki zlorabljajo 
svojo bazo podatkov in dobe-
sedno posiljujejo ljudi s svo-
jimi zahtevami, naj stranke 
čim prej podpišejo izjavo o 
soglasju, naj jim dimnikar-
ske storitve opravljajo oni«. 
Takšno početje, če že ni ne-
zakonito, je vsekakor zlora-
bljanje nevednosti strank, je 
prepričan. 

Izvedbeni akti, ki so nuj-
no potrebni za polno zaži-
vetje zakona, še niso spreje-
ti, opozarja omenjeni bralec, 
kar po njegovem še dodatno 
potrjuje, »da veliki bivši kon-
cesionarji igrajo podle igre«. 
Pri tem je s prstom pokazal 
predvsem na Dimnikarstvo 
Dovrtel iz Kranja. »Osnovno 
dejstvo v dimnikarski zgod-
bi je, da se zakon v celoti zač-
ne izvajati s 1. julijem in da 
se z izbiro izvajalca ljudem 
ne mudi, saj seznam podje-
tij z dovoljenji še ni popoln, 
hkrati pa z zakonodajalče-
ve strani ni določen način 
in prehod ter informiranje, 
kako se prestopa od izvajal-
ca k izvajalcu,« še poudarja. 

»Obtožbe o nekakšni zlo-
rabi baze podatkov so pov-
sem izmišljene in zelo ver-
jetno le še eno od številnih 
podtikanj,« odgovarja Si-
mon Dovrtel, prokurist Di-
mnikarstva Dovrtel. Podje-
tje je pred kratkim gospo-
dinjstvom res razposlalo 
posebno zgibanko, ki vse-
buje tudi obrazec soglas-
ja za izbiro dimnikarske 
družbe, vendar pa zgiban-
ke niso naslovljene na niko-
garšnje ime, temveč gre za 
obveščanje uporabnikov, je 
poudaril. Dodal je še, da so 
tudi v februarski prilogi Go-
renjskega glasa Kranjčanka 
objavili nasvete, kako izbra-
ti dimnikarsko družbo, ne 
glede na to, katero bo upo-
rabnik izbral. »Torej dali 
smo nasvet, kako ravnati, da 
bo za uporabnike koristne-
je,« še pravi Dovrtel, ki pri-
čakuje, da jim bo večina do-
sedanjih uporabnikov nji-
hovih storitev še naprej os-
tala zvesta. 

Na ministrstvu za okolje 
in prostor pa so nam pojas-
nili, da podzakonski akt, ki 
bi podrobneje opredeljeval 
obveznosti ob menjavi oz. 
izboru dimnikarske družbe 
nima pravne podlage v za-
konu o dimnikarskih sto-
ritvah, zato ga ministrstvo 
tudi ne pripravlja. Z objavo 
seznama se je izteklo pre-
hodno obdobje, v katerem 
so lahko dimnikarske stori-
tve opravljali zgolj nekdanji 
koncesionarji, tako da lah-
ko sedaj dimnikarske stori-
tve opravljajo vse družbe s 
pridobljenim dovoljenjem, 
izvajajo pa dimnikarji, ki so 
pridobili licenco. Na vpraša-
nje, ali sme uporabnik, dok-
ler ne izbere svojega dimni-
karskega podjetja oz. najdlje 
do 30. junija, zavrniti najav-
ljen redni pregled male ku-
rilne naprave s strani dose-
danjega koncesionarja, ki 
je že pridobil dovoljenje, na 
ministrstvu odgovarjajo pri-
trdilno. »Zgolj v primeru, če 

uporabnik ne izbere dimni-
karske družbe do 30. junija 
2017, se šteje, da je izbral iz-
vajalca, ki je imel 31. decem-
bra 2016 dimnikarsko kon-
cesijo na območju, na kate-
rem se nahaja njegova mala 
kurilna naprava, pod pogo-
jem, da je ta izvajalec prido-
bil dovoljenje za opravlja-
nje dimnikarskih storitev. 
Iz navedenega nedvoumno 
sledi, da uporabnik izbira 
opravljavca dimnikarskih 
storitev, in ne obratno,« po-
jasnjujejo. Pripominjajo pa, 
da mora uporabnik omogo-
čiti dimnikarski družbi či-
ščenje dimnika oz. izvedbo 
dimnikarskih storitev v skla-
du s predpisi, kar npr. pri ku-
rilnih napravah na trdna go-
riva pomeni štirikrat v kuril-
ni sezoni. Če imate torej ku-
rilno napravo na trda goriva 
in ne želite, da vam dimni-
karske storitve izvaja dose-
danji koncesionar, potem 
je najbolje pohiteti z izbiro 
svojega izvajalca. 

Dimnikarji že snubijo stranke
Sprostitev trga dimnikarskih storitev se že kaže v različnih marketinških pristopih dimnikarskih družb, ki 
tekmujejo za stranke. Posebnega predpisa o načinu izbire in menjave dimnikarske družbe ne bo.

Čeprav nova zakonodaja pravi, da uporabnik izbira, kdo mu bo očistil dimnik, in ne obratno, 
na ministrstvu opozarjajo, da je uporabnik po drugi strani obvezen omogočiti izvedbo 
predpisanega števila dimnikarskih storitev glede na vrsto kurilne naprave. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Zakon, ki je bil v dr-
žavnem zboru sprejet aprila 
lani, je nadomestil prejšnji 
zakon o registraciji istospol-
nih partnerskih skupnos-
ti. Izenačuje pravice raz-
nospolnih in istospolnih pa-
rov, vendar z dvema izjema-
ma: ne omogoča skupne pos-
vojitve in ne omogoča pomo-
či pri oploditvi z biomedici-
no pomočjo. Zakon o par-
tnerski zvezi ureja približ-
no 200 pravnih stanj v ok-
rog 70 zakonih. Medtem ko 

je dedovanje po registrira-
nem partnerju že urejeno 
z odločbo Ustavnega sodi-
šča, sedanji zakon odpravlja 
še preostalo diskriminaci-
jo. Med drugim daje pravi-
co do zdravstvenega zavaro-
vanja po partnerju v primeru 
brezposelnosti, kar do sedaj 
ni bilo možno niti za registri-
rane istospolne pare, pravi-
co do odsotnosti z dela in na-
domestila zaradi nege ožjega 
družinskega člana, prav tako 
pa omogoča uveljavljanje 
istospolnih partnerjev in nji-
hovih družinskih članov kot 

vzdrževane družinske čla-
ne, kar pomeni, da bo za njih 
možna uveljavitev posebne 
olajšave pri dohodnini. Ime-
la pa bosta tudi pravico do 
vdovske pokojnine. Z novim 
zakonom je širši tako obseg 
pravic kot dolžnosti, odslej 
je denimo ena od teh tudi 
dolžnost preživljanja mlado-
letnega otroka partnerja. 

Ena bolj očitnih spre-
memb je izenačitev postop-
ka sklenitve partnerske zve-
ze z zakonsko zvezo. To v 
praksi pomeni, da istospol-
ni pari lahko sklenejo 

partnersko zvezo izven ura-
dnih prostorov, svečano, 
javno in v prisotnosti prič, 
se skratka poročijo. Zakon 
pa opredeljuje tudi neskle-
njena partnerska zveza, ki 
ima enake pravne posledi-
ce, kot jih ima zunajzakon-
ska skupnost. Tako sedaj 
istospolni par ne registrira 
istospolne partnerske skup-
nosti, ampak sklene partner-
sko zvezo. Partnerja, ki ima-
ta že registrirano istospolno 
skupnost, sedaj lahko do 24. 
avgusta pred matičarjem iz-
javita, da želita preoblikova-
nje registrirane istospolne 
partnerske skupnosti v par-
tnersko zvezo. Če po šestih 
mesecih od začetka uporabe 
zakona ne bo nikakršne izja-
ve, se bo registrirana skup-
nost avtomatsko preobliko-
vala v partnersko skupnost. 

Odslej se lahko poročijo
Začel je veljati zakon o partnerski zvezi, ki parom istega spola in istospolnim 
družinam prinaša več pravic. 
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Svetniki javnega zavoda 
Triglavski narodni park 
(TPN) so na zadnji seji 

sveta zavrnili predlog progra-
ma dela zavoda za letos, s 
čimer so izrazili svoje neza-
dovoljstvo z višino sredstev, ki 
jih država namenja za delo-
vanje zavoda. Sredstva so se 
v preteklih letih iz leta v leto 
zmanjševala in tudi letos je 
država javnemu zavodu za 
delovanje namenila zgolj do-
ber milijon in pol evrov, kar 
bo po opozorilih svetnikov in 
tudi direktorja zavoda Bo-
gomila Breznika zadostova-
lo zgolj za plače ter stroške 
blaga in storitev, zmanjkalo 
pa ga bo za prepotrebne inve-
sticije in spodbude lokalnim 
skupnostim. To pa pomeni, 
da država ne spoštuje niti 
lastnih zakonov, saj s tem 
zakon o TNP, ki so ga spre-
jeli pred sedmimi leti, ostaja 
mrtva črka na papirju.

Zato ne preseneča, da je 
svetnikom tokrat dokončno 
prekipelo in so se odločili tudi 
z nesprejetjem programa dela 
pritisniti na državo, naj za-
gotovi dodatna sredstva, da bi 
zavod lahko izpolnjeval nalo-
ge, ki so jim jih z zakonom 
sami predpisali. Kritičen je 
bil tudi Breznik, ki je odnos 
države do parka označil za 
»mačehovskega«. A ni prvič, 
da se je zavod TNP znašel 
v tako nezavidljivi situaci-
ji, take razmere se vlečejo že 
vrsto let. Že prejšnji direktor 
Peter Skoberne se je pritože-

val, da v zavodu dihajo »na 
škrge«. Takratni predsednik 
sveta Darij Krajčič pa je do-
gajanje v zavodu primerjal 
celo z nekrofilijo, saj je oce-
nil, da to ni življenje, ampak 
smrt, torej da bi dramatično 
zniževanje sredstev lahko pri-
vedlo do zloma na področju 
upravljanja s parkom. Vsem 
bi moralo biti namreč jasno, 
da parka ne moremo imeti, če 
za to ne zagotovimo finanč-
nih sredstev. Ob sprejemanju 
zakona o TNP so se v lokal-
nih skupnostih na območju 
parka najbolj bali ravno tega, 
da jim bo prinašal predvsem 
omejitve. In prav zato, da bi 
v parku videli tudi prednosti, 
je država v zakon vnesla ra-
zvojne spodbude za lokalne 
skupnosti na območju parka, 
s katerimi bi zagotovili tudi 
razvoj primernih gospodar-
skih dejavnosti in odpiranje 
novih delovnih mest.

A na vse te obljube so oči-
tno hitro pozabili, saj tudi 
zavod, ki skrbi za upravlja-
nje parka, že več let bolj ko 
ne životari. In je zato mogo-
če razumeti nekatere cinične 
pripombe, da očitno ne bi 
bilo nobene škode, če bi park 
kar ukinili, saj, kot kaže, je 
vsem le v breme. Lokalnim 
skupnostim, ker jim za zdaj 
prinaša predvsem omejitve, 
pa tudi državi, ki ni sposob-
na oziroma se ji ne zdi po-
membno zagotoviti sredstev 
za delovanje edinega nacio-
nalnega parka pri nas.

Nacionalni park kot breme

KO­MEN­TAR
Mateja Rant

Urša Peternel

Žirovnica – Občina Žirovni-
ca se je uspela dogovoriti s 
podjetjem Eligo Bled, ki ima 
v lasti igrišče za golf, o pro-
metnem režimu oziroma 
uporabi poti, ki poteka čez 
igrišče. Tako naj bi po dogo-
voru pešci in kolesarji lahko 
nemoteno prečkali traso, ki 
je v lasti Eliga Bled, kmetje s 
kmetijsko mehanizacijo pa 
dvakrat tedensko, ob pone-
deljkih in četrtkih med 5. in 
10. ter 16. in 20. uro. Obe-
nem naj bi Občina Žirovni-
ca dovolila, da Eligo na delu 
javne poti postavi »kontrol-
no vstopno točko« oziroma 
zapornico, ki jo bodo kme-
tom s kmetijsko mehaniza-
cijo odprli iz recepcije golf-
skega igrišča. Ta naj bi bila 

postavljena zgolj začasno, 
da se bo pokazalo, kakšne 
so morebitne težave pri pre-
hodu. Ob tem pa bodo pos-
tavili tudi opozorilne table, 
da gre za zasebno zemljišče 
in da je izrecno prepoveda-
no motenje posesti, pobira-
nje žogic, nabiranje gob in 
gozdnih sadežev, hranje-
nje rib, sprehajanje in pose-
danje na območju golskega 
igrišča.

Zgodba je precej zaple-
tena in se vleče že dolgo, 
bistvo zapleta pa je v tem, da 
se žirovniška javna občinska 
pot zaključi na privatni par-
celi Eliga. Od te točke nap-
rej ni več javna pot, obenem 
pa poteka po območju obči-
ne Radovljica. Novi lastni-
ki igrišča, družba Eligo, so 
pred časom napovedali, da 

bodo svoje zemljišče zapr-
li in ogradili, kar je povzro-
čilo nemalo ogorčenja med 
domačini iz žirovniške ob-
čine, za katere je bila to dol-
ga leta priljubljena spreha-
jalna pot. Občina Žirovnica 
je zato vložila veliko truda, 
da bi v zgodovinskih arhivih 
in starih katastrih našla pod-
lago za uveljavljanje pravice 
do služnosti. A takšne pod-
lage niso našli, čemur je pri-
trdilo tudi pridobljeno prav-
no mnenje, po katerem Ob-
čina Žirovnica nima prav-
ne podlage za uveljavljanje 
služnosti prek zasebnega 
zemljišča. Pravico do uve-
ljavljanja služnosti pa naj 
bi imeli neposredni lastni-
ki zemljišč, izhaja iz prav-
nega mnenja. »Občina ne s 
tožbo ne z odlokom ne more 

prisiliti družbe Eligo, da pre-
hod pusti odprt,« je na seji 
poudaril župan Leopold Po-
gačar, zato je predlagani do-
govor o prometnem reži-
mu najboljši možni kom-
promis. »Mislim, da nam 
je uspelo iztržiti največ, kar 
se je dalo, v korist občank in 
občanov,« je dejal Pogačar. 
Tudi večina občinskih sve-
tnikov se je na koncu stri-
njala, da je to trenutno edi-
na in najbolj ustrezna reši-
tev. Ob tem pa naj bi se dva 
lastnika parcel vendarle od-
ločila, da si bosta pot do svo-
jih parcel skušala zagotoviti 
po sodni poti.

Da je dogovorjena rešitev 
za njihovo podjetje ustre-
zna, pa nam je potrdila tudi 
direktorica družbe Eligo 
Bled Tjaša Müller.

Prometni režim na golfskem igrišču
Občina Žirovnica in družba Eligo Bled sta se uspeli dogovoriti o nemotenem prehodu za pešce in 
kolesarje. Kmetje pa bodo traso, ki poteka po golfskem igrišču, lahko prečkali dvakrat tedensko.

Vilma Stanovnik

Kranj – Na Osnovni šoli 
Helene Puhar za otroke s 
posebnimi potrebami, ki je 
stara dobra štiri desetletja, 
so že dlje časa ugotavljali, 
da jim primanjkuje prosto-
ra, ker pa je v šoli med okoli 
sto učenci vedno tudi nekaj 
takšnih z gibalnimi omejit-
vami, pa je nujno potrebno 
tudi dvigalo. 

»Naša šola je zgrajena 
zelo nenavadno, saj ima-
ta po dve učilnici v vsa-
kem nadstropju svoje sto-
pnišče. Učilnice med seboj 
niso povezane s hodnikom 
in to predstavlja ne le teža-
ve pri gibanju, temveč tudi 
neracionalno izrabo prosto-
ra. Tako bo še pred gradnjo 
dvigala treba narediti pove-
zovalni hodnik. Pripravlje-
ni so bili trije idejni načrti, 

kako rešiti, da se učilnice 
ne bi zaradi hodnika preveč 
zmanjšale, in naposled smo 
našli kompromisno rešitev, 
saj je seveda treba še kako 
paziti na stroške prenove,« 
pravi ravnatelj Janez Cuder-
man, ki je zadovoljen zlasti, 
da jim je v prvi fazi prenove 

že uspelo dobiti novo svet-
lo učilnico, ki so jo zgradi-
li iz praznega prostora nad 
vhodom. Od tam naprej so 
zgradili hodnik, poleg tega 
pa še kabinet za učitelje.

»V drugi fazi nas čaka grad-
nja dvigala in povezovalnega 
hodnika ter posebne sobe za 

umirjanje. Poleg tega bomo 
v nadstropju dobili še sanita-
rije za invalide, ki jih imamo 
sedaj samo v pritličju. Vse to 
naj bi zgradili letos med po-
letnimi počitnicami. Sku-
paj je investicija vredna oko-
li 260 tisoč evrov, pravi rav-
natelj Cuderman in poja-
snjuje: »Gradnja dvigala je 
zakonsko obvezna, saj mo-
rajo biti prostori dostopni 
vsem uporabnikom, veseli 
pa smo, ker je občina za pot-
rebe naših učencev pokazala 
veliko razumevanje. Vemo 
pa, da so finančne zmožnos-
ti občine zelo omejene, zato 
tudi sami iščemo donator-
je. Peto leto sodelujemo z Li-
ons klubom Brnik. Z njiho-
vo pomočjo smo naredili vrt 
z dvignjenimi gredicami za 
šolo. Do njega smo naredili 
tudi pot, po kateri je doseg-
ljiv tudi za učence na vozič-
kih. Poleg tega smo z njiho-
vo pomočjo naredili tudi zu-
nanjo učilnico. Naš donator 
je tudi slikar Janez Štros iz 
Bitenj. Z njegovo pomočjo 
bomo opremili tudi sobo za 
umirjanje.«

Načrtov za prenove pa jim 
na šoli ne manjka niti za na-
slednja leta. »Ob zamenja-
vi oken v novih prostih smo 
videli, kaj to pomeni. Osta-
la okna so stara več kot šti-
rideset let, zato bo potreb-
na tudi menjava preostalih 
oken in energetska sanaci-
ja šole. Vendar so to načrti 
za naslednja leta,« še dodaja 
ravnatelj Cuderman.

Del šole so že prenovili
Na Osnovni šoli Helene Puhar v Kranju so v prvem delu prenove dobili novo učilnico, dva kabineta in 
kabinet za učitelje, še letos pa bodo dobili tudi nujno potrebno dvigalo.

Ravnatelj Osnovne šole Helen Puhar Janez Cuderman

V prvi fazi prenove so v šoli dobili tudi večjo svetlo učilnico. / Foto: Tina Dokl
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Trump tudi v Šenčurju

Šenčurški Godlarji so zna-
ni po tem, da v pustnem času 
v svoj kraj privabijo mnoge 
eminentne goste. Lani se je 
skozi Šenčur sprehodila bri-
tanska kraljeva družina s kra-
ljico Elizabeto na čelu, v ne-
deljo pa je v spremstvu Me-
lanie množico obiskovalcev 
pozdravil novopečeni ameri-
ški predsednik Donald Tru-
mp. Kot vsako leto so bile v 
povorki številne maske, ki 
odsevajo aktualne dogodke. 
Tako so si obiskovalci lah-
ko ogledali Bavčarjev zapor z 
notranjim igriščem za košar-
ko, spomnili pa so se tudi Slo-
venskega terana, Karla Erjav-
ca in Ptičje gripe. Skozi Šen-
čur se je zapeljal tudi Drugi 
tir, še ena v vrsti zanimivih 
in nekoliko zbadljivih mask. 
Ob pustnem karnevalu se je 
letos zabaval tudi predsednik 
države Borut Pahor, ki je na 
povabilo organizatorjev obi-
skal Šenčur. Tako kot smo 
že vajeni, se tudi tokrat ni 
vzdržal komentarjev. Ob mi-
mohodu Drugega tira je obi-
skovalcem svetoval: »Dobro 
si ga oglejte, to je prvič in zad-
njič, da ga vidite.« Pustnega 

rajanja, ki se je nadaljevalo še 
dolgo po koncu povorke, se je 
v sončnem in spomladansko 
toplem vremenu tudi letos 
udeležilo več sto obiskoval-
cev, med katerimi so se neka-
teri tudi sami našemili. Več o 
njihovih vtisih pa si preberite 
v anketi na zadnji strani. 

Zmaga Slovenske 
kokoške

Vrhunec pustnega doga-
janja na Jesenicah se že kar 
51 let odvija na Španovem 
vrhu, s smukom za svinj-
sko glavo. Prireditev, ki se 
je zaradi milih zim in nede-
lovanja smučišča preselila 
s srednje postaje žičnice na 
spodnjo postajo, je bila le-
tos izjemno dobro obiska-
na, saj je bilo v ciljni ravni-
ni kar okoli 400 obiskoval-
cev, nekoliko manj pa s stra-
ni mask. Znova so za zabavo 
poskrbele otroške maske, ki 
jih ni manjkalo, saj se je po 
progi spustilo več kot 35 otro-
ških mask. Med odraslimi 
maskami pa so kot po nava-
di najbolj izstopale skupin-
ske maske, ki izstopajo po 
svoji družbeni kritičnosti. 
Tudi letos je bilo tako, čeprav 
sta bili v posamični katego-
riji in kategoriji parov samo 
po ena maska, so nastopile 

tri skupinske, in sicer Vikin-
gi, Donald Trump in Seku-
-riti, ter Indijanski šamani z 
obredom za ponovni zagon 
žičnice Španov vrh, ki so v 
cilju smuka izvedli tudi pra-
vi šamanski obred s prenos-
nim svetim ognjem, ki so se 
ga udeležile kar vse maske. 
Šamani so med skupinski-
mi maskami tudi zmagali, 
srednjemu času, povprečju 
vseh časov odraslih mask, 
pa se je najbolj približala po-
samična maska Slovenska 
kokoška, ki je tako odnes-
la tudi pečeno svinjsko gla-
vo. Sladko svinjsko glavo za 
najboljšo otroško masko pa 
sta odnesli rovtarski pastiri-
ci s kozami in jo po stari na-
vadi tudi razdelili med otro-
ške maske.

Smejalo se je vsem

Pustna sobota je na Ble-
du minila v znamenju veli-
ke pustne povorke, ki si jo 
je ogledalo šest tisoč gledal-
cev. Neverjeten obisk, čudo-
vito vreme in vedno bogatej-
ši program so upravičeno 
narisali nasmeh na obraz 
tudi županu Janezu Fajfar-
ju, glavnemu organizatorju 
in podžupanu Toniju Meža-
nu ter Maji Lakota in Jaku 
Ažmanu iz Turizma Bled. 

Trideset različnih pustnih 
skupin in pustnih likov se 
je predstavilo v povorki sko-
zi Staro jedro, Grad in na 
Jezerski promenadi. Del 
povorke je bil posvečen vi-
sokemu gostu iz ''Zanimi-
vih držav Amerike'', ki je 
Bled obiskal s ''prvo damo 
slovenskih korenin''. Ama-
terski igralec Iztok Šorli in 
popularna slovenska pev-
ka Manca Špik sta omenje-
ni vlogi odlično odigrala, 
svečano ju je sprejel blejski 
župan Janez Fajfar. Godbo 
Gorje in mažoretke iz MTK 
Kranj je v povorki ločeval le 
''mehiški'' zid. Predstavilo 
se je veliko domačih društev 
in klubov. Blejski folkloristi 
so tako predstavili Arnolda 
Riklija, Selani in Ribnani 
so poskrbeli za prvo blejsko 
podmornico. 

Kurenti, orači, 
godbeniki ...

Na Viru pri Domžalah je 
bilo v nedeljo vse v zname-
nju že 27. pustnega karneva-
la Pustne sekcije Striček, ki 
se je tako po številu gledalcev 
kot po številu sodelujočih 
skupinskih mask v zadnjih 
letih razvil v enega največjih 
pri nas. Tudi sončno vreme 
je letos prispevalo svoje in po 

Bukovčevi cesti so se spre-
hodili pisani liki – od tradi-
cionalnih kurentov iz Or-
moža in oračev iz Jablovca 
pa vse do našemljenih dom-
žalskih godbenikov, ameri-
škega predsednika Donalda 
Trumpa z Melanio, sinom 
in številnim spremstvom 
varnostnikov, lectovih src, 
lubenic, članov Kekčeve de-
žele, Simsonovih, barvic idr. 
Povorko si je ogledal tudi žu-
pan Toni Dragar, ki bo v to-
rek po dveh tednih znova 
prevzel ključe (tokrat praz-
ne) občinske blagajne, pust-
ne maske pa je ocenila tudi 
stroga komisija in najbolj-
še bogato nagradila. Povor-
ka se je sklenila pod velikim 

prireditvenim prostorom, 
kjer se je nadaljevalo rajanje 
vseh pustnih šem.

Prva nagrada za Snežake

Duplje so že dolgo med 
tistimi kraji, v katerih na 
pustno soboto organizira-
jo povorko pustnih šem po 
vasi. Njen organizator je ob 
pomoči donatorjev domače 
Športno društvo Partizan, ki 
vse sodelujoče maškare na
gradi, deset najizvirnejših, 
ki jih izbere ocenjevalna ko-
misija, pa prejme še posebne 
nagrade. Sobotnega pustne-
ga rajanja pred podružnič-
no šolo in povorke po vasi se 
je udeležilo 130 mask. Prvo 
nagrado so prejeli Snežaki.

Pustno norčevanje iz aktualnih dogodkov
31. stran

Središče Kranja je bilo v soboto najprej namenjeno otroškemu pustnemu rajanju, številne 
otroke in starše pa so zabavale Pike Nogavičke. / Foto: Primož Pičulin

Prvo nagrado med pustnimi maskami si je v Kranju zaslužila družina Smrkcev. / Foto: Primož Pičulin

V Španovem vrhu sta sladko svinjsko glavo za najboljšo otroško masko odnesli rovtarski 
pastirici s kozami.

Snežaki so bili najizvirnejša maska v Dupljah. / Foto: Jože Košnjek

Donald Trump je bil gost številnih karnevalov po Sloveniji. / Foto: Tina Dokl
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Dovoljenje Banke Slove-
nije omogoča AIK banki, da 
poveča svoj delež v Gorenj-
ski banki in postane nje-
na večinska lastnica. Miod-
rag Kostić, ki lastniško ob-
vladuje AIK banko, je sicer 
že tudi javno napovedal, da 
želi njegova banka postati 
strateška lastnica Gorenj-
ske banke. AIK banka je v 
lastništvo Gorenjske ban-
ke vstopila po tem, ko ji je 
Banka Slovenije februarja 
predlani izdala odredbo, s 
katero ji je naložila izvedbo 
ukrepov za odpravo možne-
ga kapitalskega primanj-
kljaja v višini 58 milijonov 
evrov. Banka je potlej veči-
no primanjkljaja odpravila 

z notranjimi ukrepi, preos-
talega pa z uspešno izvede-
no dokapitalizacijo, pri ka-
teri je AIK banka z vplači-
lom 12,37 milijona evrov 
pridobila 13,86-odstotni 
lastniški delež.

Bo konzorcij lastnikov 
večinski delež Gorenjske 
banke prodal AIK banki ali 
komu drugemu? Poznaval-
ci razmer kot možna kupca 
omenjajo tudi sklada Apollo 
in Advent. Prvi je v sodelova-
nju z Evropsko banko za ob-
novo in razvoj (EBRD) pos-
tal lastnik Nove KBM, ki je 
že pripojila dve banki – nek-
danjo Poštno banko Slove-
nije in KBS banko, sklad 
Advent pa je skupaj z EBRD 
lastnik nekdanje Hypove 
banke v Sloveniji.

Za AIK banko ni več ovir
31. stran

Suzana P. Kovačič

Kranj – Na občnem zboru so 
za novega sekretarja društva 
izvolili Alojza Mesojedca, 
za člana nadzornega odbo-
ra pa Ivana Bizjaka. Predse-
dnik društva Jože Mencin, ki 
je bil tudi slavnostni govor-
nik, je novoizvoljenemu pra-
porščaku društva Djuru Le-
kiču slovesno izročil značko 
praporščaka. Podelili so tudi 
priznanja Združenja Sever. 
Bronasti znak sever so preje-
li: Jože Ajdišek, Ivan Bizjak, 
Ivan Hočevar, Anton Hri-
bar, Marjan Jensterle, Zvone 
Korenjak, Stojan Matelič in 
Moški pevski zbor Gorščaki, 
srebrni znak sever pa: Mirko 

Grmič, Gortan Simončič in 
Brane Virant.

Tudi letos se bodo čla-
ni PVD Sever Gorenjska 

udeležili več tradicionalnih 
spominskih slovesnosti, 
posvečenih osamosvojitvi 
Slovenije, nadaljevali bodo 

z aktivnostmi postavljanja 
in odkrivanja spominskih 
plošč hraniteljem orožja na 
lokacijah, kjer je bilo skri-
to orožje in strelivo vojnih 
enot milice takratne Uprave 
za notranje zadeve Kranj. Po 
eno spominsko ploščo bodo 
postavili na predvidenih lo-
kacijah v Kranjski Gori, Po-
dljubelju, Škofji Loki in na 
Štefanji Gori, na Zgornjem 
Jezerskem bodo postavili 
dve spominski plošči. Slove-
sna akademija ob dvajsetle-
tnici PVD Sever Gorenjska 
pa bo četrtega decembra. 

PVD Sever Gorenjska ima 
306 članic in članov, sedež 
imajo v prostorih Policijske 
postaje Tržič. 

Negujejo spomin na hranitelje orožja 
Na nedavnem občnem zboru Policijskega veteranskega društva Sever Gorenjska so podelili priznanja 
Združenja Sever. V društvu bodo letos nadaljevali s postavitvami spominskih plošč hraniteljem orožja. 

Osrednji govornik Jože Mencin / Foto: Damjan Renko, PVD Sever Gorenjska 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Popravljal-
ni ukrepi, ki jih revizija 
(preverjala je izplačila v le-
tih 2013 in 2014) nalaga 
vodstvu zavoda, so segali od 
priprave nove sistemizacije 
delovnih mest do različnih 
pravilnikov s področja po-
slovanja zavoda. V letu dni 
od revizije so v Loškem mu-
zeju uredili vse ključne do-
kumente, zavod so finanč-
no in pravno v tem času 
postavili na noge, je občin-
skemu svetu poročala se-
danja direktorica Saša Na-
bergoj. Odpravili so vse z re-
vizijo zaznane nepravilnos-
ti: poskrbeli so za novo sis-
temizacijo delovnih mest, 
nove pogodbe z zaposleni-
mi, usklajene s plačnim sis-
temom, česar prej ni bilo, 
uredili tudi druge z delov-
nimi razmerji povezane za-
deve, avtorske in podjemne 
pogodbe z zunanjimi iz-
vajalci, prisotnost študen-
tov, javna naročila, uredili 

dokumente, povezane z 
ustanoviteljstvom zavoda. 
Lani so izdelali tudi pet-
letni strateški načrt za ob-
dobje od 2016 do 2020, ki 
je že zamujal. Tega je lani 
junija potrdil občinski svet, 
poslan je bil tudi ministr-
stvu. Od letošnjega januar-
ja usklajujejo klasifikacij-
ski sistem, za katerega pri-
čakujejo, da bo do začetka 
poletja že povsem usklajen 
s potrebami muzeja. 

Odpravili so tudi finančne 
nepravilnosti. Med njimi sta 
bili tudi previsoki plači nek-
danje direktorice in računo-
vodje. Medtem ko je slednja 
podpisala dogovor o vrači-
lu preveč izplačane plače in 
razliko tudi že vrnila, ena-
ko vsi zaposleni, pri katerih 
je bilo ugotovljeno nesklad-
je, nekdanja direktorica tega 
še ni storila. Celo več, zah-
tevala je odpravnino za čas 
svojih mandatov, vendar so 

ugotovili, da ji po zakonu ne 
pripada, pač pa zgolj za čas, 
ko je bila krajši čas v. d. direk-
torice. To ji je zavod izplačal. 
Kot je svetnikom povedala 
Nabergojeva, so po računo-
vodski analizi izplačil med 
leti 2010 in 2015 junija lani 
na delovnem sodišču vložili 
tožbo proti njej, ki je zadeva-
la določitev plačnega razre-
da in izplačila delovne us-
pešnosti. Vrednost zahtevka 
je 40.000 evrov. Revizijsko 
poročilo so poslali tudi na 
državno tožilstvo, od tam še 
ni bilo odziva. Župan Miha 
Ješe je Loški muzej pohvalil 
za dobro delo in tudi za nje-
govo povezovalno vlogo med 
loškimi kulturnimi ustano-
vami. Svetniki na poročilo 
niso imeli pripomb, le Me-
toda Di Batisto je zanima-
lo, kakšna je pri reševanju 
teh zadev vloga sveta zavoda. 
Nabergojeva je pojasnila, da 
svet zavoda sicer vse doku-
mente potrjuje, za zakonito 
delovanje zavoda pa je odgo-
vorno njegovo vodstvo. 

Po reviziji skoraj vse urejeno
Za Loški muzej je bila lani odrejena revizija, po letu dni pa je direktorica Aleksandra Saša Nabergoj 
občinskemu svetu v Škofji Loki poročala, da so odpravili že domala vse z revizijo zaznane nepravilnosti.

Direktorica Loškega muzeja Aleksandra Saša Nabergoj
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Aleš Senožetnik

Komenda – bčinski svetni-
ki so sprejeli sklep za odpis 
sedmih terjatev v skupni vi-
šini dobrih 106 tisoč evrov, 
ki jih zaradi različnih razlo-
gov ni moč izterjati. Odpis 
terjatev je občinska uprava 
predlagala, ker iz različnih 
razlogov ni moč pričakovati 

izterjave, saj so podjetja, ki 
imajo dolgove do občine, v 
stečaju. Med sedmimi ter-
jatvami, ki jih bodo odpisali, 
je največja v višini dobrih 92 
tisoč evrov do družbe Hades, 
zoper katero je bil stečaj-
ni postopek zaključen leta 
2015, ne da bi bila opravljena 
razdelitev upnikom. Hades 
bi moral do konca leta 2008 

poplačati kupnino za nakup 
poslovnega deleža v RRI v vi-
šini 2,5 milijona evrov, ki pa 
je bila poplačana šele apri-
la 2009, zato terjatve pred-
stavljajo obračun zamudnih 
obresti. Drug odpis terjatve v 
višini dobrih šest tisočakov, 
ki je nastal z izdano odloč-
bo za plačilo priključka na 
javno vodovodno omrežje, 

se nanaša na družbo Medi-
alis Minus, ki pa je bila leta 
2014 izbrisana iz poslovne-
ga registra. Občina je predla-
gala odpis terjatve, ker pod-
jetje ni zgradilo stanovanj-
skih objektov, zato tudi pri-
ključek na omrežje ni bil iz-
veden. Odpisali so tudi ter-
jatve do družb Kegral v viši-
ni 3779 evrov, Urbano KC v 
višini 2438 evrov, Gradis v 
višini 724 evrov ter dvema 
fizičnima osebama v višini 
685 in 510 evrov.

Odpis terjatev v Komendi

Aleš Senožetnik

Komenda – S 1. aprilom v 
vrtcu Mehurčki v Komendi 
uveljavljajo nove cene pro-
gramov predšolske vzgoje. 
S prvo uskladitvijo po letu 
2012 se cena programov za 
prvo starostno obdobje zvi-
šuje iz sedanjih 381,20 evra 
na 433 evrov (13,5 odstotka), v 
drugem starostnem obdobju 
pa iz 327,6 evra na 329 evrov. 
S tem so cene še vedno neko-
liko nižje kot leta 2009.

Kot je na seji občinskega 
sveta pojasnil ravnatelj vrtca 
Blaž Kölner, je nesorazmer-
no zvišanje cene v prvi sta-
rostni skupini posledica do-
slednega upoštevanja me-
todologije, ki v tej starostni 
skupini predvideva manj-
še število otrok v skupini in 
večjo sočasnost vzgojiteljev. 
Sicer pa je uskladitev cen 
potrebna zaradi spremem-
be v številu oddelkov ter šte-
vilu vpisanih otrok in številu 
zaposlenih. Prav tako so od 

začetka leta 2015 sproščena 
napredovanja v plačne raz-
rede in nazive, sprostil se je 
tudi regres za letni dopust, 
povečali so se stroški pre-
voza na delo. Zaradi vsega 
tega so se povečali tudi stro-
ški dela, ki v vrtcu Mehurčki 
znašajo slabih 95 tisoč evrov 
mesečno in največ prispeva-
jo k dvigu cen programov.

Starši 98 otrok bodo ob-
čutili 13,5-odstotno zvišanje, 
pri čemer jih po besedah 
Blaža Kölnerja velika večina 
spada v četrti do šesti dohod-
kovni razred, tako da starši v 
povprečju prispevajo 35 od-
stotkov polne cene. 

Komendski vrtec je pri-
merjalno še vedno cenejši od 
povprečja okoliških vrtcev 
obljubljanske regije, ki zna-
ša dobrih 446 evrov za prvo 
in 330 evrov za drugo staro-
stno obdobje. Višje so cene 
programov v kamniških in 
mengeških vrtcih, medtem 
ko je denimo v Domžalah 
cena nekoliko nižja.

Kmalu dražji vrtec
Po letu 2012 so v komendskem vrtcu Mehurčki 
ponovno uskladili cene predšolskih programov. Ti 
bodo tako za otroke v prvem starostnem obdobju 
dražji za 13,5 odstotka.

Jesenice – V sredo zvečer se je s podelitvijo priznanj zak-
ljučil šesti dramski festival Gimnazije Jesenice. Za najboljšo 
predstavo in režijo v celoti je bila izbrana Alpska idila avtorja 
Iztoka Lavriča v izvedbi zasedbe Mavrični otroci iz 2. b. Naj-
boljša igralka je bila po mnenju strokovne žirije Lucija Mežek, 
igralec Gašper Klinar, v stranskih vlogah sta najbolj prepričala 
Luka Dražič in Ana Čop, priznanje za avtorsko besedilo je 
prejel Matej Zupančič, za sceno, gledališki list in pevsko vlogo 
Alpska idila, za kostumografijo Srečanje v Samari, za koreo-
grafijo Povodni mož, posebno priznanje za glasbo v živo pa 
Lepa Vida. Na odru jeseniškega gledališča se je v dveh večerih 
zvrstilo šest tekmovalnih predstav, ob zaključku festivala pa 
so v netekmovalnem delu nastopili še profesorji s predstavo 
Piknik na bojišču. Kot je dejala ravnateljica Gimnazije Jesenice 
Lidija Dornig, je dramski festival nekaj posebnega, saj se v 
istem večeru na odru predstavijo tako dijaki kot profesorji. 
Dvorana jeseniškega gledališča je bila oba večera nabito polna.

Zmagovalci dramskega festivala
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 Kje?                                                     Telovadnica OŠ Toma Brejca,          Kamnik                       

                                                   Nastopali bodo:                                                                                                                        MePZ Cantemus 
                                                           MePZ Odmev
                          Zasedba Bee Geesus
                                 glasbena skupina Sam’s Fever
               Vida Zupin
                       Plesna šola ŠinŠin
       Klapa Mali grad
                Mestna godba kamnik
 skupina The Eccentrics

 Program bo povezoval humorist Konrad Kondi Pižorn

Kdaj?
4. marec 2017

Vabljeni na 8. tradicionalni                        dobrodelni koncert

Vstop z prostovoljnimi p
rispevki

Ob 19:00 uri

C
IR

IU
S

 K
AM

N
IK

, N
O

VI
 T

R
G

 4
3

 A
, K

AM
N

IK

Jasna Paladin

Kamnik – Kot je pojasnil 
predsednik PGD Kamnik 
Jože Oblak, so se staro avto-
lestev odločili prodati pred 
šestimi leti, po tem, ko so 
v društvu dobili novo, a so 
kupca našli šele po večlet-
nem iskanju in avtolestev 
tako prodali konec leta 2015. 
Vse naj bi odobrili organi 
društva, zato v samem po-
stopku ne vidi težav.

V javnosti je sicer zaokro-
žilo anonimno pismo neka-
terih članov društva, v kate-
rem omenjajo netranspa-
rentno in samovoljno pro-
dajo, ki so ga resno vzeli po-
licisti, ki so sprva sprožili 
predkazenski postopek, mi-
nuli teden pa so podali še 
kazensko ovadbo zopet dve 
osebi zaradi suma storitve 
kaznivega dejanja iznever-
janja.

Razočaran nad nastalo si-
tuacijo je tudi župan Mar-
jan Šarec, ki je gasilce poz-
val k čimprejšnjemu ukre-
panju v svojih vrstah. »Me-
nim, da so zadeve v vodstvu 
PGD Kamnik popolnoma 
ušle iz nadzora, zato je tre-
ba nemudoma ukrepati, 
saj si ne želim, da bi zara-
di posameznikov naša zve-
za ter sistem zaščite in re-
ševanja, ki je med najboljši-
mi v Sloveniji, izgubil svojo 
operativno sposobnost. Kot 
župan in kot občan lokalne 
skupnosti, v kateri so se ob-
čani na gasilsko službo ved-
no lahko zanesli, zahtevam, 
da se delovanje društva ure-
di na način, ki bo omogo-
čal optimalno, ažurno in 
strokovno opravljanje pos-
lanstva, zaradi katerega je 
bilo tudi ustanovljeno,« je 
gasilcem med drugim zapi-
sal župan.

Ovadbi zaradi 
gasilske lestve
Policisti so zoper dve osebi iz PGD Kamnik 
za domnevne nepravilnosti pri prodaji stare 
društvene avtolestve podali kazensko ovadbo 
zaradi suma storitve kaznivega dejanja. Maja Bertoncelj

Medvode – Osrednja toč-
ka na dnevnem redu febru-
arske seje medvoškega ob-
činskega sveta je bila sezna-
nitev z dopolnjenim osnut-
kom občinskega prostorske-
ga načrta, ki se po več kot de-
setih letih približuje spreje-
mu. Občani so podali 725 po-
bud, uspešnih pa je bila prib-
ližno tretjina. Svetniki so bili 
veseli predvsem dejstva, da 
je bila upoštevana večina 
strateških pobud občine. 

O dopolnjenem osnut-
ku Odloka o občinskem 
prostorskem načrtu obči-
ne Medvode je 22. februar-
ja potekala javna obravnava. 
Udeležilo se je je več kot se-
demdeset občanov in dru-
gih zainteresiranih, ki so 
imeli številna vprašanja in 
tudi pripombe. Župan Nejc 
Smole je predstavil večje 
spremembe po občini, ki se 
obetajo s sprejetjem občin-
skega prostorskega načrta. 
Je pa poudaril in opozoril, 
da je dokument v fazi osnut-
ka in da lahko do predloga 
pride tudi do sprememb. 
Največje nezadovoljstvo 
je bilo med tistimi, ki so 

podali pobudo za spremem-
bo namenske rabe zemljiš-
ča za potrebe individual-
ne gradnje stanovanjskih 
objektov in niso dobili po-
zitivnega odgovora. »Obči-
na Medvode ima enega naj-
večjih deležev nepozidanih 
stavbnih zemljišč. Menim, 
da bo rešitev prišla, ko bo 
uveden davek na nepremič-
nine. Treba je vedeti, da če 
nekje dodajamo, moramo 
drugje vzeti. Osnovni fond 

kmetijskih zemljišč mora 
ostati približno enak,« je 
pojasnil župan Nejc Smole 
in dodal: »Širitev stavbnih 
zemljišč je bila usmerjena 
na zaokroževanje obstoje-
čih, in ne za dodatno raz-
pršeno gradnjo, z izjemo 
v Polhograjcih. V najbolj-
ša kmetijska zemljišča naj 
ne bi posegali.« Ena izmed 
osnovnih strateških pobud 
občine so območja za indu-
strijsko rabo, hkrati pa se 

zavedajo, da ponekod zara-
di tega ne bo velikega nav-
dušenja med lokalnim pre-
bivalstvom, kar se je poka-
zalo že na javni obravnavi. 

Vsi zainteresirani lahko 
pripombe in predloge poda-
jo do vključno 8. marca. Žu-
pan je še poudaril, da ni ob-
čina tista, ki bi odločala, kaj 
bo zazidljivo in kaj ne, tem-
več imajo glavno vlogo pri 
tem nosilci urejanja prosto-
ra (ministrstva, zavodi ...).

Upoštevana tretjina pobud
Če je bila na eni strani za dopolnjeni osnutek občinskega prostorskega načrta občine Medvode 
upoštevana večina strateških pobud občine, pa so bile neuspešne številne pobude občanov za 
spremembo namenske rabe zemljišča za potrebe individualne gradnje stanovanjskih objektov. 

Javne obravnave dopolnjenega osnutka občinskega prostorskega načrta občine Medvode 
se je udeležilo več kot sedemdeset občanov in drugih zainteresiranih.

Jasna Paladin

Domžale – Letos se je v 
Ekokvizu, ki ga priprav-
lja Ekošola, pomerilo 1029 
ekip iz 142 osnovnih eko-
šol iz vse Slovenije ali kar 
3078 osnovnošolcev. Na dr-
žavnem prvenstvu, ki so ga 
gostili v največji domžalski 
Osnovni šoli Rodica, pa se je 
za naslov najboljših potego-
valo osem regijskih zmago-
valcev in dodatne štiri eki-
pe, med njimi tudi ekipa 
Nakulegende – učenci OŠ 

Naklo, ki so letošnji regij-
ski zmagovalci na Gorenj-
skem. Učenci šestih, sed-
mih in osmih razredov so 
se na ekokvizu letos pome-
rili že šestnajstič, tričlan-
ske ekipe pa so tekmovale v 
spoznavanju različnih oko-
lijskih tem – Odgovorno s 
hrano, Iznajdbe preteklosti 
oblikujejo življenje sedan-
josti in Krožno gospodar-
stvo. »Nad vašim znanjem 
sem bil navdušen. Verja-
mem, da ga boste znali pre-
nesti na svoje prijatelje in 

vse bližnje in da vam bo v 
življenju še močno koristi-
lo,« je mlade nagovoril na-
cionalni koordinator Eko-
šole mag. Gregor Cerar, ki 
je priznanja in nagrade po-
delil skupaj z domžalskim 
županom Tonijem Dragar-
jem. Prvo mesto so osvoji-
le Ekofrajle iz Novega mes-
ta, drugo mesto Ekosrajce iz 
Križevcev, tretje mesto eki-
pa Lolipop iz Ajdovščine, 
gorenjski osnovnošolci iz 
OŠ Naklo pa so bili na kon-
cu deveti.

Kviz največjih ekofac

Ekipa Nakulegende iz Osnovne šole Naklo

Žirovnica – Žirovniški občin-
ski svetniki so se lani sestali 
na šestih rednih sejah, sklica-
na pa ni bila nobena izredna 
ali dopisna seja. Delo je bilo 
uspešno, realizirali smo veči-
no zadev, ocenjujejo v občin-
ski upravi, kjer so pripravili 
poročilo o delu občinskega 
sveta. Letos naj bi pripravili 
šest rednih sej, potekale naj bi 
zadnji četrtek v mesecu. Prva 
je že pod streho, potekala je 
prejšnji četrtek, na njej pa so 
se, ker je bil ravno »ta debe-
li četrtek«, občinski svetniki 
posladkali tudi s krofi. 

Sladkali so se s krofi

Domžale – Zavod za šport in 
rekreacijo Domžale je v če-
trtek pripravil sprejem vseh 
športnikov, ki so lani dosegli 
izjemne rezultate. Podelili so 
vrsto priznanj v vseh staro-
stnih kategorijah, najboljša 
športnica leta 2016 je posta-
la biatlonka  Teja Gregorin, 
najboljši športnik pa biatlo-
nec Klemen Bauer (na pode-
litvi ju zaradi tekem ni bilo). 
Priznanje za življenjsko delo 
na področju športa je pre-
jel  Uroš Slavinec, nekdanji 
direktor Heliosa in dolgoletni 
predsednik Košarkarskega 
kluba Helios.

Najboljša športnika v 
Domžalah sta biatlonca

Radovljica – Danes popoldne bo v Centru odličnosti v Poljčah 
21. zbor veteranov in veterank območnega združenja Zgornja 
Gorenjska, ki je s 1277 člani največje veteransko združenje na 
Gorenjskem. Na volilnem zboru bodo pregledali delo v pre-
teklem letu in se dogovorili za letošnje aktivnosti, ko združenje 
praznuje 20-letnico delovanja. Izvolili bodo tudi novo vodstvo 
– edini kandidat za predsednika je dosedanji predsednik Ja-
nez Koselj –, člane predsedstva ter nadzornega odbora in 
častnega razsodišča. Ob tej priložnosti bosta direktor Centra 
odličnosti polkovnik Boštjan Blaznik in predsednik združenja 
Janez Koselj podpisala pogodbo o sodelovanju, podelili pa 
bodo tudi bronaste in srebrne plakete Zveze veteranov vojne 
za Slovenijo posameznim članom za dolgoletno in uspešno 
delo v Združenju ter prehodni pokal v strelstvu.

Volilni zbor veteranov Zgornje Gorenjske



NEPREMIČNINE&DOM
www.gorenjskiglas.si

Proizvodnja in montaža alu oken in vrat, alu polkna, zimski vrtovi, vetrolovi, nadstreški, protipožarni elementi, varjenje aluminija, krivljenje pločevine, 
strukturne fasade, steklene vitrine, steklene kuhinjske obloge, steklena vrata, steklene fasade, steklene ograje, pleksi steklo, ogledala, okvirjanje slik.

Steklarstvo in izdelava ALU stavbenega pohištva

G: 041 343 020, 041 721 617 I T: 04 204 12 93 I F: 04/204 11 46 I W: www.oblak-alu.si I E: info@oblak-alu.si
Delovni čas: vsak dan od 7. do 15. ure, četrtek od 7. do 17. ure

Oblak Alu, d. o. o., Podboršt pri Komendi 7b, 1218 Komenda
PE in salon: Savska loka 8, 4000 Kranj

Irena Jereb s.p., Zoisova 1, Kranj  
G: 041 860 938, E: irena@trida.si
www.tridanepremicnine-ij.si

Vsak obiskovalec bo ob nakupu vstopnice prejel katalog, ki ga 
bo kot vodnik popeljal po sejmu, hkrati pa je tudi priročnik, v 
katerem je mogoče najti vrsto poljudnih člankov s področja 
graditeljstva, program svetovanj ter seznam razstavljavcev z 
njihovimi opisi in kontakti. Spet bodo pripravili »happy hour«, 
ko bodo na voljo cenejše vstopnice. Spremljajte popuste tudi 
na spletni strani www.sejemdom.si.

Na sejem s katalogom

Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Mednarodni 
sejem Dom, tokrat že 56. po 
vrsti, je največja specializi-
rana mednarodna sejemska 
prireditev s področja gradi-
teljstva v Sloveniji in sosed-
njih regijah s ponudbo vsega 
za gradnjo. 

Različne storitve in izdel-
ke, sistemske rešitve in nap-
redne tehnologije za dom, 
gradbeništvo in energijsko 
učinkovito stavbno pohištvo, 
ogrevalno in hladilno tehni-
ko, notranjo opremo, varo-
vanje ter urejanje okolice bo 
na 20.000 kvadratnih met-
rih razstavnih površin letos 
predstavljalo okoli 600 pod-
jetij iz več kot 30 držav. 

Kot pravi vodja sejma Stane 
Kavčič: »Poleg obstoječih dvo-
ran Gospodarskega razstaviš-
ča že od prejšnjega tedna gra-
dimo še tri montažne dvora-
ne. Sejem je tudi letos popol-
noma razprodan. Celovit pre-
gled nad ponudbo v pano-
gi, zadnji trendi in novosti pa 
tudi brezplačno svetovanje 
vse dni sejma privabijo nanj 
več kot 56 tisoč obiskovalcev.« 

Na zunanjih ploščadih bo 
na ogled kar nekaj novos-
ti, omeniti je treba Marle-
sov kontejner, ki je bival-
na enota, ter geotermalni 
stroj za vrtanje geosond in 
vrtin za vodo. Skupaj s por-
talom VseStoritve.com pa 
želi organizator seznaniti 
obiskovalce še s kakovostni-
mi izvajalci s področja gradi-
teljstva ter na sejmu promo-
virati najboljše med njimi.  

Na sejem po brezplačen 
nasvet k neodvisnim 
strokovnjakom 

Ponudbo na razstavnih 
prostorih spremlja vse dni 
sejma brezplačno svetovan-
je za obiskovalce. Brezplač-
na predavanja in nasvete sta 
pripravila Gradbeni inštitut 
ZRMK ter svetovalna mreža 
ENSVET – Eko sklad. Prvi 
pokriva strokovno-tehnično 
področje, drugi pa področje 
kreditiranja in sofinancira-
nja okolju prijaznih naložb 
fizičnih in pravnih oseb. 

Neodvisna predavanja in 
nasveti strokovnjakov Gra-
dbenega inštituta ne bodo 

samo splošni, ampak tudi 
konkretni. Koristni so lah-
ko na primer za stanovalce 
v starejši stavbi, pri kateri je 
treba poleg energetske sana-
cije, zamenjave vira ogre-
vanja in namestitve toplot-
ne izolacije izvesti še utrdi-
tev brežin, ojačitev temeljev, 
zaščito pred kapilarno vlago 
ali dodatno ojačitev za pot-
resno odpornost stavbe. Na 
manjši razstavi bo na ogled 
več modelov s prikazom 
različnih rešitev za uspe-
šno sanacijo vlage zidov. 
Zelo vedoželjni se bodo lah-
ko pozanimali o novostih, 
ki jih prinaša sodelovanje v 
mednarodnih projektih – o 
merilih za prenovo stavb v 
skoraj ničenergijskem stan-
dardu, spremljanju energij-
skih prenov stanovanjskih 
stavb, načrtovanju trajnos-
tne stavbe in celostnem in 
finančno učinkovitem načr-
tovanju energetske prenove 
stavb na ravni sosesk. Pro-
gram svetovanj in drugih 
strokovnih posvetov bo v pri-
hodnjih dneh v celoti objav-
ljen na spletni strani: www.
sejemdom.si.

Sejem Dom je tudi 
letos razprodan
Od 7. do 12. marca se bo v organizaciji Gospodarskega razstavišča odvil naš 
največji sejem – glede na velikost razstavnih površin, število razstavljavcev in 
obiskovalcev.

Sejem je odprt od torka, 
7. marca, do sobote, 11. 
marca, od 10. do 20. ure, 
v nedeljo, 12. marca, pa 
do 18. ure.

Redna vstopnica stane 9 evrov. Znižana vstopnica 
za 6 evrov je v času t. i. happy hour na voljo v torek, 
sredo, četrtek in petek, od 7. do 10. marca,  
od 13. do 16. ure, v soboto, 11. marca, od 18. do 20. ure, 
v nedeljo, 12. marca, od 16. do 18. ure. 7. -- 1 2 .  M A R E C  2 0 1 7
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Prodaja in oddaja poslovnih prostorov velikosti 
26,70 m2 do 246,40 m2. 

Ugodne cene nakupa ali najema. 
Ugodno kreditiranje Gorenjske banke d.d., Kranj.

Lokacija je ustrezna za naslednje dejavnosti: 
različne trgovske dejavnosti, frizer, optik, kozmetični 
salon, odvetniška pisarna, banka, domača lekarna, 

pralnica, obrtna prodajalna, ....«

Stanovanja prodana, 
poslovni prostori se polnijo
Večina stanovanj v novi soseski Vurnikov trg v 
Radovljici je prodanih, zagotavlja investitor. Do 
jeseni bo dokončana nova knjižnica, prodaja 
poslovnih prostorov pa teče nekaj počasneje, kot 
so načrtovali.

Marjana Ahačič

Radovljica – Z izdelavo fasad-
nega ovoja se je jeseni začela 
zaključna faza izgradnje rado-
vljiške knjižnice, zadnjega od 
štirih objektov na novem Vur-
nikovem trgu v Radovljici, ki 
se počasi tudi vsebinsko obli-
kuje v enega od najpomem-
bnejših središč mesta.

Najprej je zaživel stano-
vanjski del, kjer je v treh pos-
lovno-stanovanjskih objek-
tih 93 stanovanj in 23 poslo-
vnih prostorov. »Velika veči-
na stanovanj je prodanih in 
vseljenih, zasedenih je tudi 
nekaj poslovnih prostorov, 

a je zanimanje zanje nekaj 
manjše, kot smo pričakova-
li, kar nas pravzaprav prese-
neča, saj gre za ta hip eno naj-
boljših lokacij v Sloveniji, pri-
merno za različne poslovne 
in storitvene dejavnosti,« je 
povedal Simon Zore, direk-
tor podjetja Perina, ki je sku-
paj z Občino Radovljica inve-
stiralo v izgradnjo nove sose-
ske. Ta je tako skupaj s knjiž-
nico sestavljena iz štirih obje-
ktov in podzemne garaže s 
321 parkirnimi mesti, poleg 
parkirišč v garaži so v okviru 
komunalne ureditve zgradili 
tudi več kot sto zunanjih jav-
nih parkirnih mest.

PERINA d.o.o., Kranjska cesta 4, Radovljica
Splet: www.vurnikov-trg.si / E-pošta: info@vurnikov-trg.si
GSM: +386 (0)40 833 868 

Perina d.o.o.  
Kranjska cesta 4
4240 Radovljica

Vrednost gradbenih del v Sloveniji je bila lani za 17,7 odstotka 
nižja, kot leta 2015, kar je posledica nižje vrednosti del na 
gradbenih inženirskih objektih. Vrednost gradbenih del se je 
decembra na mesečni ravni znižala za 0,5 odstotka, na letni 
pa zvišala za 9,1 odstotka, je objavil statistični urad. Vrednost 
gradbenih del je bila v lanskem letu za 24,7 odstotka nižja kot 
leta 2015, medtem ko se je na stavbah zvišala za 2,4 odstotka. 
Samo v decembru se je vrednost gradbenih del na gradbenih 
inženirskih objektih v primerjavi z novembrom znižala za šest 
odstotkov. Medtem se je vrednost gradbenih del na stavbah 
decembra na mesečni ravni zvišala za 9,7 odstotka, na letni 
ravni pa je bila rast 36,9-odstotna. 

Vrednost gradbenih del v Sloveniji lani navzdol
Obseg gradbenih del se je decembra prejšnjega leta v evropski 
uniji glede na november povečal za 0,6 odstotka, v območju 
z evrom pa skrčil za 0,2 odstotka. Gradbeništvo je na let-
ni ravni v EU beležilo 1,6-odstotno rast, v območju evra pa 
3,2-odstotno. Slovenija je z 9,1-odstotno rastjo na letni ravni 
beležila eno večjih zvišanj, je objavil evropski statistični urad 
Eurostat. Gradbeništvo se je sicer v celotnem letu 2016 glede 
na leto 2015 v povprečju v celotni EU okrepilo za 1,3 odstotka, 
v območju z evrom pa za 1,6 odstotka. Obseg del na grad-
benih inženirskih objektih se je decembra na mesečni ravni 
povečal tako v EU kot v območju z evrom, in sicer za 1,2 oz. 
0,8 odstotka.

Gradbeništvo v EU decembra z rastjo
Po podatkih Statističnega urada Slovenije so se cene novih 
stanovanjskih nepremičnin nekoliko dvignile, promet z njimi 
pa je še vedno skromen. Cene so se v tretjem četrtletju 2016 
glede na prejšnje četrtletje v povprečju zvišale za 0,4 odstotka. 
Na povprečne cene novogradenj običajno negativno vpliva 
prodaja, ki je posledica stečajnih postopkov v različnih delih 
Slovenije. Tokrat je bil delež tovrstnih prodaj (8 odstotkov) v 
primerjavi s prejšnjim četrtletjem (29 odstotkov) nizek. Pov-
prečna starost prodanih novozgrajenih stanovanj v tretjem 
četrtletju 2016 je znašala 3,8 leta, kar pomeni, da se v precejšnji 
meri prodajajo stanovanja iz stare zaloge neprodanih stano-
vanj, zato so tudi njihove cene v povprečju nižje. 

Cene novih stanovanj so se zvišale
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Miroslav Cvjetičanin

Tisti, ki se danes lotijo 
gradnje nove hiše, začnejo 
pogovor na koncu. To pome-
ni, da se jim najprej predsta-
vi »češnja na torti«, zaklju-
čena celota z vsemi pred-
nostmi, ki jih bo nova hiša 
ponujala.

Ne samo lokacija, cena in 
bodoči sosedje – bolj od stre-
he nad glavo je pomembna 
vsebina nove hiše. Prišli 
smo do stopnje, ko so tudi 
hiše postale pametne. Hiše 
niso več dosmrtni strošek, 
hiše danes znajo vzdrževati 
same sebe. Ja, vse drži, ven-
dar bo do vselitve še vedno 
trpela naša denarnica. Tudi 
potem, da ne bo pomote, 
samo graditelji menijo, da 
smo že v času, ko si mora-
mo, če že gradimo, omisliti 
ne navadno, temveč pame-
tno hišo. Imamo pametni 
telefon in pametno televizi-
jo in pameten avto, torej nuj-
no potrebujemo še pame-
ten dom. Če sledimo razvo-
ju, je pravzaprav neizbež-
no. Dogaja se nekaj takega, 
kot ko so se pojavili pamet-
ni telefoni in televizije. Naj-
prej smo se spraševali, ali to 
res potrebujemo, danes pa 
drugačnih sploh ni več moč 
kupiti.

V pametni hiši za vse najprej 
poskrbijo pametne inštalacije

Pametni hiši pravimo tudi 
inteligentna, torej takšna, v 
kateri so nadzor nad različ-
nimi sistemi, kot so ogreva-
nje, razsvetljava, avdio-video 
sistemi, tehnično varovanje 
in telekomunikacije, prevze-
le pametne inštalacije. Mož-
nosti teh sistemov je ogrom-
no, nadgradnjo lahko prepu-
stite domišljiji. Inteligentne 
inštalacije lahko pomaga-
jo tudi pri bolj neobičaj-
nih zadevah, kot so zapira-
nje tende ob določeni hitro-
sti vetra, zalivanje zelenice 
ali nadzor nad glavnim ven-
tilom za vodo. Vse na »en 
gumb«, vse na dotik, takega, 
kot smo ga že vajeni na tele-
fonih in tablicah in monitor-
jih v avtu ali na računalniku.

Varčnost, udobje, varnost – 
to je inteligentna hiša

Pametne hiše se zato tako 
hitro uveljavljajo, ker so var-
čne. To pomeni, da računal-
nik namesto vas misli, kdaj 
bo pognal centralno ogre-
vanje, kdaj je čas za zapr-
tje »radiatorjev«, te sem 
nalašč dal v narekovaje, ker 
jih v pametnih hišah ne bos-
te našli. Mišljeno je na tal-
no in stensko in stropno 

ogrevanje, seveda. Tri glav-
ne prednosti pametne hiše 
so torej udobje, varčnost, 
udobje in varnost. Nikoli ne 
smemo pozabiti omeniti, da 
k tem dodamo še možnost 
oddaljenega upravljanja ter 
možnost izbora in nadgraje-
vanja po sklopih. Za upora-
bnika sistema, ki obvladuje 
pametno hišo, je na drugem 
mestu zagotovo udobje, saj 
inteligentne inštalacije pos-
krbijo za številna vsakod-
nevna opravila. Prav tako k 
večjemu udobju pripomore 
tudi enostavnost upravljanja 
s sistemom. Sistem je moč 
preprosto upravljati s pomo-
čjo tabličnega računalnika, 
osebnega računalnika, zas-
lona, ki je občutljiv na dotik, 
ter s pomočjo pametnega 
telefona. Na tretjem mestu 
je varnost. Na začetku se je 
težko privaditi življenju pod 
»budnim očesom« ali pogle-
dom »velikega brata«, a vse 
to se da tudi z lahkoto izklju-
čiti. Največja prednost je 
seveda, ko vas ni doma in je 
hiša sama. Da, pametna hiša 
ima oči vsepovsod. V prime-
ru, da bodo senzorji v nad-
zorovanih prostorih zazna-
li neznano gibanje, inteli-
gentne inštalacije na mobil-
ni telefon posredujejo glaso-
vno ali tekstovno sporočilo. 

Danes je na voljo širo-
ka ponudba tovrstnih siste-
mov. Odločitev ni lahka, pri-
poročljivo pa je seveda, da 
izberete izvajalca, ki je tovr-
stni sistem že večkrat izde-
lal in ga je nekje nekdo že 
nekaj časa uporablja. Ni tre-
ba poudarjati, da se za tak 
sistem odloča že v prvi fazi 
gradnje. Predvsem pa mora-
jo biti pametne inštalaci-
je namenjene hišnim siste-
mom in ne industrijski avto-
matizaciji. Uporabnik mora 
poleg upravljanja imeti tudi 
možnost programiranja int
eligentne inštalacije.

Bistvo pametne hiše ni 
le upravljanje z mobilnim 
telefonom ali tablico, tem-
več tudi avtomatizirano iz
vajanje različnih opravil. 
Kar pomeni, da kakovostni 
sistem samodejno in brez 
napak izvaja opravila, ki 
omogočajo prihranke ene
rgije, povečajo udobje in 
poskrbijo za varnost. S tem 
zagotovo na dolgi rok upra-
viči strošek malce večje inve-
sticije v pametne inštalacije. 
Še vedno pa uporabnik lah-
ko svojo hišo upravlja prek 
klasičnih stikal, sobnih ter-
mostatov …

Nekaj osnovnih funkcij pa­
metnih inštalacij

Lahko si neposredno ob 
posteljo namestite tipko, 
na kateri imate nastavljeno 
»spanje« in prek sledenja ali 
prek aplikacije na telefonu 
centralno izklopite vso raz-
svetljavo po hiši ali po izbra-
nih conah.

Omogoča nadzor nad raz-
svetljavo individualno po 
prostorih ali po celotni hiši. 
Upravljanje razsvetljave je 
namenjeno nadzoru razli-
čnih nastavitev, kot so udo-
bje, razpoloženjski ambi-
ent oziroma bolj primeren 
ambient glede na želje s 
pomočjo zatemnjevanja do
ločene razsvetljave.

V primeru odsotnosti lah
ko vklopite simulacijo pris
otnosti, ki v primeru giban-
ja v hiši ali zunaj hiše dvigne 
nenadoma vsa senčila, vklo-
pi razsvetljavo, pošlje obve-
stilo na telefon ali pokliče 
intervencijsko službo, vklo-
pi glasno glasbo, vse z name-
nom, da prežene vsiljivca.

Regulacija temperature po 
prostorih pomeni varčevan-
je energije. Po potrebi nas-
tavimo, da se ogrevanje spu-
sti na minimalno optimal-
no temperaturo, ki jo lah-
ko upravljamo tudi na dalja-
vo. Sistem omogoča opozo-
rila, če je potrebna zamenja-
va filtrov ali če pride do napa-
ke; v primeru slabega zraka 
se prezračevanje poveča v 
povezavi s senzorjem CO2, 
lahko se tudi vklopi razsve-
tljava, odpre se okno, zapre 
se dovod plina itd. 

Naj bo vaša hiša pametna hiša
Trend pri gradnji hiš gre na »pamet«. Vsepovsod elektronika, elektrika, daljinsko upravljanje, internet. O opeki in malti se skoraj ne pogovarjamo več.

10. stran

Salon pohištva ŽABNICA  I  T: 04 502 19 00  I  E: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC  I  T: 01 541 18 20  I  E: alples.studio@prevc.si

–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

www.prevc.si

LIP BLED ustvarja trende  
na sejmu DOM
Ptički že čivkajo in pomlad je skoraj že tu. Pom-
ladni čas pa je kot nalašč, da se napolnimo z novo 
energijo, prevetrimo garderobo in navsezadnje 
tudi stanovanje. In če se boste lotili obnovitvenih 
del ali če želite svojemu stanovanju dodati le malo 
svežine, obiščite prodajne salone LIP BLED ali nji-
hov razstavni prostor na ljubljanskem sejmu DOM 
med 7. in 12. marcem. Strokovnjaki vam bodo pred-
stavili celostno ponudbo podjetja in kakovostne ter 
inovativne rešitve, ki so plod že sedemdesetletnega 
vlaganja v razvoj in življenje z naravo.

LIP BLED, eno modernejših podjetij na področju 
lesne industrije, razkriva, da bo letos poudarek na 
programu notranjih vrat, izvedeli pa boste številne 
novosti in spoznali trende za leto 2017/2018 
ter komplementarnost ponudbe, s katero lahko 
skoraj v celoti opremite svoj DOM – od masivnega 
pohištva za različne sobe (spalnice, dnevne, otroške, 
mladinske, predsobe …), notranjih in vhodnih vrat 
do lesenih oken (z nakupom lesenih oken LIP BLED 
si lahko zagotovite nepovratna finančna sredstva 
EKO sklada) ter balkonskih vrat, parketov, lamina-
tov in vinilnih talnih oblog. 

Obetajo se predvsem številne novosti na področju 
notranjih vratih, ki so postala pomemben del am-
bienta. Namreč s pravo izbiro notranjih vrat, ki se 
prilegajo izbrani opremi, boste zaokrožili celoto in 
naredili vaš dom prijetnejši. Zato ne spreglejte nove 
kolekcije skritega podboja, novih reliefov z VALOVI, 
inovativno površino staranega hrasta, ki očara še 
tako zahtevnega kupca. Prav tako bodo prikazali 
novo konstrukcijo »škatlastega« podboja s prire-
zanimi oblogami in konstrukcijo »brazdanih« kril 
s skritimi nasadili, ki z oblogo podboja tvorijo po-
ravnan stik površine.

Zakaj se splača izbrati LIP BLED? 
•	� Za naročnika opravijo izmere na domu, svetujejo 

in izdelajo pohištvo po meri, izdelke dostavijo in 
kakovostno zmontirajo izkušeni monterji. 

•	� Možno je tudi ožanje, nižanje ali višanje omar, ko-
mod, regalov, nočnih omaric in postelj – skratka 
vse po meri in individualno prilagojeno. Svoj 
dom lahko vsak opremi po želji in dopolni stan-
dardne elemente pohištva s sodobnimi dodatki. 

Torej, če ste se odločili prenavljati hišo ali stanovan-
je in ne veste, kaj izbrati za vaš dom, potem se med 
7. in 12. marcem oglasite na sejmu DOM v Ljubljani, 
kjer vam bodo prijazni svetovalci podjetja LIP BLED 
pomagali z nasveti pri sami izbiri in s pojasnili na 
vaša vprašanja potešili vašo radovednost. 

Obiščete pa lahko tudi vašo najbližjo poslovalnico 
LIP BLED po Sloveniji ali www.lip-bled.si.
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Elektro-projekt plus, d. o. o., 
je družinsko podjetje, ki je 
bilo ustanovljeno leta 2014. 
Ukvarja se z veleprodajo in 
maloprodajo senzorske in 
radarske tehnike, velepro-
dajo in maloprodajo elek-
troinštalacijskih materialov, 
maloprodajo parketa in raz-
novrstnih podov ter servi-
som.  Sodelujejo s kvalitet-
nimi nemškimi proizvajal-
ci elektromateriala. V njiho-
vi ponudbi je senzorska teh-
nika in orodja Steinel, stikala 
Merten, doze Kaiser, elektro 
cevi Frankische Rohrewerke, 
Dinuy, Mellert, Alfer, Kopos, 
parketi Jaso, Trumpf, Di Leg-
no, Joka, doze F tronic itd. 
Proizvodi so namenjeni 
elektroinštalaterjem, pod-
jetjem, veletrgovcem, kon-
čnim kupcem, polagalcem 
parketa, arhitektom in pro-
jektantom, skratka vsem 
tistim, ki želijo kakovost-
ne izdelke in sledijo sodo-
bnim trendom s področja 
senzorske, radarske tehni-
ke in pametnih instalacij. Z 
ekskluzivnimi zastopstvi so 
zaokrožili celovito ponudbo 
elektroinštalacijskega mate-
riala in raznovrstnih podov 
ter tako postali neodvisni od 
drugih dobaviteljev. Podjet-
je sledi novim tehnologijam 
v Evropi in je velik pobudnik 
za novo instalacijo v Sloveni-
ji, poimenovano KNX. 

Ker so uvozniki večine po
trebnega materiala za mobil-
ne hiše, so se odločili, da sami 
začnejo z njihovo izdelavo. 
Tako so v letu 2016 v sodelo-
vanju s podjetjem AS-projekt, 
d. o. o., začeli s prvimi projekti.
Mobilna hiša je objekt, ki je 
namenjen hitri postavitvi 
na želenem kraju s takojšno 
uporabo. Takšen način bivan-
ja izberemo za stanovanjsko 
hišo, počitniški objekt, po
slovni objekt ali zgolj kot vrt-
no uto. Kupcu se ob naroči-
lu prilagodijo glede velikosti, 
pohištva, materialov, izbire 
oken in vrat, fasade, ki je lah-
ko lesena ali klasična in izgle-
da kot klasično grajena hiša. 

Mobilna hiša Snežka
Zunanja dimenzija hiške 
je 9 x 3 m in ima kopalnico 
(275 x 125 cm), kuhinjo (265 
x 135 cm) in dve sobi  ( jedil-
nico oz. spalnico ali dnevno 
sobo oz. spalnico, velikosti 
cca 300 x 260 cm). 
Osnovna ideja je bila iz povr-
šine 27 m² narediti čim bolj 
udobno in prostorsko izkori-
ščeno bivanje na dopustova-
nju. S podjetjem Izi mobili so 
našli rešitve in s sodobnimi 
pohištvenimi sistemi omo-
gočili, da se prostor izkoristi 
za več namenov. Z omarnimi 
posteljami se lahko jedilnica 
in dnevna soba zvečer spre-
menita v spalni prostor. 

Skeletna gradnja zunanjih 
in notranjih sten je kombi-
nirana z lesom in železom. 
Zunanja obloga je iz dvoj-
ne OSB-plošče debeline 12 
mm, parapropustne foli-
je in lesene fasade. Notra-
nja obloga pa je iz OSB- in 
mavčne plošče debeline 12 
mm. Izolirana je s kameno 
volno. Streha je enokapni-
ca iz železne in lesene kon-
strukcije. V kopalnici so tla 
položena s PVC-jem (dim-
ljen hrast), kuhinja in sobi 
pa sta opremljeni s parke-
tom Jaso (hrast).  Okna in 
vrata so iz lesa, ki ga kupec 
sam izbere (smreka, mace-
sen ipd.). Okna imajo termo 

zasteklitev. Električno 
napeljavo sestavlja inštala-
cija in sodobna LED-tehno-
logija vgradnih svetilk proi-
zvajalcev, ki jih sami zasto-
pajo. 
V kopalnici in kuhinji so 
končni vodovodni priklo-
pi za tuš, umivalnik, pral-
ni stroj, kuhinjsko korito, 
pomivalni stroj ipd. Zunan-
ji priklop mobilne enote na 
vodno omrežje je dokon-
čan, odvod pa je urejen 
pod samo enoto.  Vse elek-
trične in vodovodne inšta-
lacije se vgrajujejo po že
ljah naročnika.

Mobilne hiške niso 
namenjene le bivanju 

Malo pred Bledom se naha-
ja tematski park z dinozavri. 
Tam so postavili mobilno hišo 
s teraso, ki služi kot okrepče-
valnica (mobilna hiša -bar),  in 
trgovino s spominki in igrača-
mi (mobilna hiša-trgovinica). 
V okolici Jesenic so na vrtu 
postavili hiško, v kateri je sav-
na in pergola z vrtnim kami-
nom (mobilna hiša-savna). 
Mobilna hiša je lahko urejena 
tudi kot vrtna uta, pripravljajo 
pa tudi večje projekte za večje 
hiše do tlorisa 130 m2.

Od prodaje svetil do projekta »mobilna hiša«
ELEKTRO-PROJEKT PLUS v sodelovanju z AS projekt, d. o. o.

Mobilna hiška z vrtnim kaminom in savno

Mobilna hiška Snežka
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ELEKTRO-PROJEKT PLUS, D. O. O.
SUHA PRI PREDOSLJAH 12, 4000 KRANJ
PE GRENC 2, 4220 ŠKOFJA LOKA
T: 040 626 325

Sistem omogoča nastavi­
tev scenarijev, kar pomeni, 
da ko želimo zvečer gleda­
ti hišni kino, s pritiskom na 
sceno »kino« sistem avto­
matično spusti senčila, uga­
sne razsvetljavo, vklopi hiš­
ni kino na določeno stopnjo 
jakosti zvoka. Vse paramet­
re si po želji nastavimo sami. 
Pametna hiša omogoča tudi 
povezavo do vaše zbirke glas­
be, fotografij, filmov ipd. 

Ko odhajamo od doma, inte­
ligentna hiša ob vklopu alar­
ma sistem preklopi v režim 
»odjava«, kar pomeni, da se 
avtomatično ugasnejo vse luči 
na objektu, sistem odvzame 
jakost kritičnim vtičnicam. V 
primeru nezaželenega giban­
ja znotraj hiše ali zunaj nje, ko 
ni nikogar doma, pošlje obve­
stilo na vaš telefon in interven­
cijski službi, lahko dvigne vsa 
senčila, vklopi vse luči, vklopi 
avdio sistem ...

Najpogostejša vprašanja, ki 
si jih zastavljamo pred naku­
pom pametne hiše. Zakaj 
pametna hiša?

Omogoča večjo varnost, 
udobje in varčuje namesto 
nas. Vse moderne naprave 
v hiši združi v optimalno in 

skupno delovanje. Pametna 
hiša je vse večji trend v pome­
nu trajnostne gradnje.

Kaj se zgodi, če zmanjka ele­
ktrične napetosti?

Če zmanjka električne na­
petosti, sistem ne deluje – kot 
tudi pri klasični inštalaciji ne, 
v vsakem primeru je omogo­
čen rezervni plan, da je lahko 
vstop v hišo omogočen tudi v 
tem primeru. To le v prime­
ru, če se na prstni odtis ožiči 
dodatna rešitev preko UPS-a.

Kaj omogoča pametna hiša?
Omogoča delni ali popolni 

nadzor nad različnimi nap­
ravami v hiši oz. objektu, na 
primer: razsvetljavo, senčili, 
fino regulacijo temperature 
po prostorih, priklopom sis­
tema na alarm, ogrevanjem 
ali ohlajanjem ... Ko je sistem 
že v funkciji, ga lahko prila­
godimo kadar koli in koliko­
krat hočemo glede na bivalne 
navade oz. zahteve. Je popol­
noma enostaven za uporabo 
in modularen za prihodnost.

Cena pametne hiše?
Je odvisna od velikosti hiše 

in želja investitorja. Vsak 
projekt zase je zgodba zase. 
Cena pametne napeljave pa 
se giblje od 4000 evrov dalje.

Miroslav Cvjetičanin

Vgradnja naprave za od­
krivanje ogljikovega mon­
oksida je po Pravilniku o 
zahtevah za vgradnjo kuril­
nih naprav obvezna, če se v 
bivalnem prostoru uporab­
lja gorilna naprava, katere 
delovanje je odvisno od zra­
ka v prostoru. Senzorje je 
bilo treba namestiti najpoz­
neje do 1. januarja 2017.

Če imate kurilno napra­
vo na fosilna goriva, kot so 
premog, kurilno olje, ute­
kočinjen plin, naravni plin, 
parafin, les, bencin, naf­
ta, oglje, so detektorji oglji­
kovega monoksida postali 
obvezen del doma. Torej, če 
imate v dnevni sobi kamin, 
morate imeti detektor tudi 
tam. Ogljikov monoksid, 
za človeka usoden plin brez 
vonja in barve, lahko k sre­
či zaznamo, preden ga prič­
nemo vdihovati. Tega seve­
da ne storimo sami, ampak 
detektorji, ki sprožijo glasen 
alarm ob morebitni bližini 

monoksida v bivalnem pro­
storu. Detektor ima dosto­
pno ceno, saj osnovni sta­
ne od 25 do 50 evrov. Kupi­
mo ga lahko po v vseh dobro 
založenih prodajalnah s teh­
ničnim blagom. Za ta denar 
dobimo preverjeno učinkovit 
izdelek za namestitev na ste­
no s sedemletno življenjsko 
dobo in sedemletno garan­
cijo, ki deluje v skladu s pri­
poročenim standardom, na 
povečano koncentracijo CO 
pa opozarja s svetlobnim in 
tudi z zvočnim signalom. Na 
tem mestu ni odveč opozori­
lo, da nam samo svetlobni sig­
nal ponoči, ko spimo, ne bo 
prav nič pomagal. Približno 
15 evrov več stane izdelek z 
desetletno življenjsko dobo 
in garancijo. Priporočljivo je 
redno preverjati stanje bate­
rij, na njihovo izrabljenost 
običajno opozarja utripan­
je lučk, pri nekaterih mode­
lih tudi zvočni signal. Ker je 
naša tokratna tema priloge 
tudi pametna hiša, je dob­
ro vedeti, da obstajajo tudi 

»pametni« modeli detektor­
jev, ki omogočajo povezavo 
s pametnim telefonom, na 
katerem lahko spremljamo 
vrednost CO v prostoru. Tudi 
ko nas ni doma, dobimo na 
telefon obvestilo o aktivira­
nju javljalnika, slabi bateriji 
ipd. Bolj izpopolnjeni mode­
li na električno napajanje 

stanejo tudi več kot sto evrov. 
Na voljo so še kombinirani 
javljalniki dima in CO, cene 
pa se začnejo pri 40 evrih. 
Za 45 evrov dobimo izde­
lek z elektrokemičnim tipa­
lom za ogljikov monoksid in 
fotoelektričnim tipalom za 
dim z desetletno življenjsko 
dobo in garancijo.

Detektorji, ki rešujejo življenja
Senzorje moramo namestiti v vse bivalne prostore, v katerih so gorilne naprave s fosilnimi gorivi.

Pametni detektor, ki nas varuje tudi s pomočjo telefona.

9. stran
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Kranj – V Cafe galeriji Pungret je na ogled razstava likovnega 
ustvarjalca Bruta Carniollusa iz Radovljice z naslovom Obrazi 
mesta. Cikel Obrazi mesta nastaja kot fotokolaž s pomočjo 
photoshopa, torej je računalniško obdelan – in ga vidimo kot 
print. Rezultat predstavlja nekakšen dvogovor med plastenjem 
fotografij urbanega prostora in portreti ljudi. »Gre za zanimivo 
predstavitev, kjer je obrnjena ali lahko bi celo rekli enakovre-
dna sama vloga človeka in velemesta,« je k razstavi zapisala 
umetnostna zgodovinarska Melita Ažman. Dodaja, da je konec 
koncev tudi velemesto delo človeka in se v nekaterih fotokolažih 
to podredi portretu. Prihodnji teden v ponedeljek, 6. marca, 
ob 18. uri bo v Mestni knjižnici Kranj, Brut Carniollus še eno 
razstavo svojih del, in sicer iz cikla Metropolis.

Obrazi mesta na Pungertu

Razstavni ambient z deli Bruta Carniollusa na Pungertu 
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Igor Kavčič

Kranj – Klasika in džez torej. 
Dva različna instrumenta, 
zdi se nam tudi, da dva pov-
sem različna glasbena sve-
tova. Kristijan jih združuje v 
eno. Sam pravi, da v notra-
njem bistvu ni razlike med 
J. S. Bachom in afriško glas-
bo. Projekt DrummingCel-
list bo predstavil okviru Fe-
stivala slovenske jazzovske 
ustvarjalnosti Zvončki in 
trobentice v torek, 7. mar-
ca, ob 19. uri v Cankarjevem 
domu v Ljubljani.

Ko ste na Nizozemskem di-
plomirali iz džez bobnov, ste 
mi dejali, da tudi violončelo, 
vaš prvi instrument, še ved-
no redno igrate – predvsem 
zaradi vzdrževanja kondi-
cije. Se z najnovejšim pro-
jektom DrummingCellist 
po daljšem obdobju igranja 
bobnov znova vračate k svo-
jim glasbenim koreninam?

»Brez dvoma. V zadnjem 
času sem se veliko ukvarjal 
z vprašanjem, kako združi-
ti svoje izkušnje, ki sem jih 
nabral v 25 letih igranja glas-
be. Večkrat sem že dejal, da 
mi je igranje čela definitivno 
pomagalo pri igranju bob-
nov – v smislu, na kakšen 
način slišim glasbo in smi-
sel za melodijo na ritmič-
nem instrumentu. Po dru-
gi strani pa mi igranje bob-
nov pomaga pri izvajanju 
čela, saj ga zadnje čase ved-
no več igram ritmično in ga 
tudi uporabljam kot perku-
sivni instrument. Možnosti 
je še ogromno. Projekt Dru-
mmingCellist se je v bistvu 

rodil kot eksperiment, kot 
vse kaže, pa se nadaljuje v 
glasbeno raziskovanje, ki 
lahko traja več let.« 

Gre za precej neobičajno 
kombinacijo dveh po zvoč-
nem in žanrskem izrazu 
zelo različnih instrumen-
tov, bobnov in violončela. 
Od kod zamisel, da napiše-
te skladbe, v katerih boste 
združevali dva na videz pov-
sem različna glasbena sve-
tova? 

»Začelo se je z Bachovo 
drugo suito za solo violonče-
lo. Že več let sem razmišljal, 
kako bi jo lahko igral na bob-
ne. Na ta način bi lahko pri-
šel do novih idej oziroma no-
vih konceptov za improvi-
ziranje bobnov, ki ne bi bili 
grajeni samo na ritmu, am-
pak tudi melodiki – ki je se-
veda zelo prisotna v Bacho-
vih suitah. Preostale skladbe 
sem večinoma vzel iz idej, ki 
sem jih imel od prej, potem 
pa sem jih priredil za ta in-
strumentarij. Zakaj prav čelo 
in bobni? Ker sta to edina in-
štrumenta, ki ju znam igra-
ti. Od kod pa prihaja ta nena-
vadna kombinacija, ne vem. 
Sem pa oba začel igrati že v 
otroštvu.« 

Na kaj ste bili najbolj pozor-
ni pri pisanju skladb?

»Predvsem sem si zadal 
pogoj, da si ne bom dal nobe-
nih žanrskih omejitev. Pre-
večkrat sem že imel proble-
me s tem, kam naj bi kakšen 
projekt spadal – je to džez, 
impro, klasika, etno, film-
ska glasba ...? Tokrat se mi 
je zdel ta koncept, namreč 

združitev teh dveh nenava-
dnih instrumentov, dovolj 
močna podlaga za razisko-
vanje prav katerekoli glasbe, 
ki mi je všeč, ne da bi zara-
di tega trpela enotnost glas-
be oziroma koncerta. Ker mi 
je všeč veliko žanrov, tako na 
koncertu igram vse od Ba-
cha, bluesa, afriške glasbe 
pa do priredb svojih kompo-
zicij, ki sem jih predhodno 
napisal za filme.«

Tako bobne kot violončelo 
ste v studiu tudi sami odigra-
li, kako boste instrumenta v 
posamezni skladbi združe-
vali na koncertu v Cankarje-
vem domu? Bo to solistični 

nastop ali boste imeli ob sebi 
še druge glasbenike?

»To bo seveda solističen 
nastop. Hecno pa je to, da 
na samem začetku tega pro-
jekta nisem nameraval izva-
jati v živo, nastal naj bi samo 
album, na katerem sem po-
snel vsak instrument pose-
bej. Potem pa sem bil pova-
bljen najprej na FSJ Ravne, 
zdaj pa še na FSJ Zvončki in 
trobentice, tako da sem bil 
primoran razmisliti, kako 
projekt izvajati v živo, saj 
imam vsaj dve roki prema-
lo. Pomagam si s tako ime-
novanim looperjem, kjer v 
živo posnamem čelo, ki se 
potem vrti in čez katerega 

igram bobne. Določene stva-
ri imam tudi vnaprej posne-
te in jih potem spustim z ra-
čunalnika in čeznje igram/
improviziram v živo. Tu je 
še veliko možnosti, ki jih še 
vedno razvijam.«

Kje ste močnejši, s palčkami 
za bobni ali z lokom po stru-
nah violončela?

»Bobne igram dalj časa kot 
čelo, tehnično jih bolj obvla-
dam, pa tudi v improvizaci-
ji sem tukaj za zdaj močnej-
ši. Čelo pa je bolj čustven in-
strument, z njim se mi zdi, 
da se lažje dotaknem občin-
stva. Moj cilj je, da bi se lah-
ko z bobni čustveno dotaknil 
ljudi kot s čelom; na čelu pa 
imel tako improvizacijsko 
svobodo kot na bobnih.« 

Ukvarjate se tudi s filmsko 
glasbo in filmsko režijo. 

Kako se odločate, kateri veji 
umetnosti se boste v nekem 
trenutku posvetili? 

»Po navadi imam obdobja: 
včasih me totalno potegne v 
filmski svet (sem tudi nepo-
boljšljiv filmofil) in trenutno 
delam na scenariju za svoj 
prvi celovečerni film. Potem 
me spet potegne v glasbeni 
svet, še posebno po izvajanju 
kakšnega dobrega koncerta, 
ko se mi zdi, da se krog skle-
ne in se močno povežemo z 
glasbeniki in občinstvom; 
to je posebna energija, ki se 
zgodi samo v performansu v 
živo. Potem na primer spet 
napišem glasbo za bratovo 
plesno predstavo, pa me po-
tegne v eksperimentiranje z 
zvoki in pisanje ter produci-
ranje glasbe za ples, teater ali 
film. Šele preteklo leto sem se 
nehal obremenjevati in bori-
ti s tem, da naj bi se posvetil 
samo eni stvari, ter ugotovil, 
da je to v bistvu moja pred-
nost – vsaka izmed teh vej mi 
pomaga pri drugi, pa še dolg-
čas mi ni nikoli! Pomembno 
je le, da lahko ustvarjam.«

V zadnjih letih živite in delu-
jete tako doma v Seničnem 
kot v Amsterdamu na Nizo-
zemskem. Kaj je v središču 
vašega delovanja v obeh, ne 
dvomim, da za vaše delo pre-
cej različnih okoljih? 

»V središču sta ustvarjal-
nost in sodelovanje z zani-
mivimi ljudmi, v Sloveniji pa 
imam seveda družino, ki me 
že od mladih nog podpira. Ko 
bi bilo več takih staršev, bi bila 
Slovenija zagotovo bolj ustvar-
jalna država, z večjim razume-
vanjem za umetnost.«

Džez in klasika, improvizacija in čustva
Kristijan Krajnčan svojo ustvarjalno moč usmerja na različna umetniška področja. Po izobrazbi je glasbenik – bobnar, violončelist in skladatelj – dejaven je 
tudi kot režiser in scenarist. V začetku leta je izšel njegov solistični avtorski projekt DrummingCellist, v katerem igra violončelo in bobne. 

Kristijan Krajnčan med svojima najljubšima instrumentoma / Foto: Urška Lukovnjak

Igor Kavčič

Jesenice – Najboljše mla-
de glasbenike, učence slo-
venskih javnih in zaseb-
nih glasbenih šol, bomo na 
46. Tekmovanju mladih 

glasbenikov Republike Slo-
venije, s kratico ga imenuje-
mo kar TEMSIG, prvič doslej 
gostili na Gorenjskem. Od 6. 
do 20. marca bo v prostorih 
glasbenih šol na Jesenicah, 
v Kranju, Radovljici, Škofji 

Loki in Tržiču nastopilo kar 
595 tekmovalcev v discipli-
nah: tolkala, kitarski duo, kla-
virski duo, tamburica, džez 
solo, rog, trobenta, komorne 
skupine z godali, pozavna, 
bas pozavna, tuba in evfonij.

Na najpomembnejšem 
vsakoletnem tekmovanju 
v državi se bodo predstavi-
li nadarjeni mladi glasbeni-
ki v različnih starostnih ka-
tegorijah, celotne izobraže-
valne vertikale – učenci glas-
benih šol, dijaki konserva-
torijev in umetniških gim-
nazij ter študenti akademi-
je za glasbo. Med tekmoval-
ci bo letos tudi 42 učencev z 
nižjih glasbenih šol na Go-
renjskem, ki so se na regij-
skem tekmovanju konec ja-
nuarja izkazali z zlatimi pri-
znanji, zagotovo pa bodo 
med tekmovalci tudi uspeš-
ni glasbenik, ki obiskujejo 
višje stopnje izobraževanja 
v Ljubljani. Zaključni kon-
cert prvonagrajencev bo v 
četrtek, 23. marca, na Kon-
servatoriju za glasbo in ba-
let v Ljubljani.

Tekmovanje mladih glasbenikov

Utrinek z zaključnega koncerta najboljših mladih glasbenikov na regijskem tekmovanju, ki 
ga je gostila Glasbena šola Radovljica. / Foto: arhiv GŠ Radovljica

Digitalni album DrummingCellist je izšel na spletu, 
kjer ga boste našli na spletni strani  
www.drummingcellist.bandcamp.com.
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Gorenjski obračun Kranjčanom

V soboto so hokejisti 
v državnem članskem 
prvenstvu odigrali tekme 24. 
kroga. V Ledeni dvorani Zlato 
polje se je odigral gorenjski 
obračun med hokejisti HH 
Triglava in HK MK Bleda. 
Boljši v igri preobratov so 
bili domačini, ki so zmagali 
s 5:3 (2:1, 1:2, 2:0). Začelo se 
je s zadetkom gostov, ko 
je dva igralca več izkoristil 
Tadej Burazin, a so domačini 
hitro izenačili, ko je igralca 
več izkoristil z natančnim 
strelom Anže Terlikar. Ko sta 
zadela še najboljši strelec 

lige Žan Zupan in Luka Logar, 
pa se je zdelo, da je že vse 
odločeno. Toda uporni in 
borbeni Blejci se niso predali, 
izkoristili so dve napaki 
domačinov, med strelce pa 
sta se vpisala Jaka Bossanese 
in Tevž Burazin. Zatem so 
stvari v roke prevzeli hokejisti 
vodilnega moštva državnega 
prvenstva. Najprej je zadel 
Miha Ahačič, nato še Nejc 
Hočevar in sledila je nova, 18. 
zmaga hokejistov kranjskega 
Triglava, ki bodo do konca 
rednega dela odigrali še štiri 
tekme.

Žan Zupan, vodilni strelec državnega prvenstva s 26 zadetki  
/ Foto:  Rok Zupan

Maja Bertoncelj

Kranj – Na svetovnem pr-
venstvu v nordijskem smu-
čanju v Lahtiju je za najbolj-
šo slovensko uvrstitev prve-
ga konca tedna poskrbela če-
tverica gorenjskih smučar-
skih skakalcev Ema Klinec, 
Nika Križnar, Peter Prevc in 
Anže Lanišek. Na mešani 
ekipni tekmi so osvojili četr-
to mesto.

»Ali je bil to moj dan ali 
ne, bom prepustil domišlji-
ji vsakega posameznika. Ve-
del sem, da sem sposoben 
takega skakanja. Mislim, da 
smo danes dosegli fantastič-
no četrto mesto,« je povedal 
Anže Lanišek. Skakalke so s 
tem zaključile prvenstvo, na 
katerem sta se izkazali prav 

Klinčeva s petim mestom in 
Križnarjeva, ki je bila 13. Za 
skakalci je tekma na srednji 
skakalnici, na kateri je bil 
edini Slovenec med tridese-
terico Peter Prevc na 11. mes-
tu. Čaka jih še nastop na ve-
liki skakalnici. Posamična 
tekma bo v četrtek, ekipna pa 
v soboto. Včeraj so že opra-
vili s prvim uradnim trenin-
gom. Izmed petih Slovencev 
(Peter Prevc, Domen Prevc, 
Jurij Tepeš, Anže Lanišek in 
Jernej Damjan) je bil znova 
najdaljši Peter Prevc. Na tek-
movanju v teku na smučeh 
sta za najboljšo slovensko 
uvrstitev v ekipnem sprin-
tu v klasični tehniki poskr-
beli Katja Višnar in Anama-
rija Lampič, ki sta bili v fina-
lu osmi.

Najbližje medalji v skokih
Slovenija četrta na tekmi mešanih ekip

Rokomet – Rokometaši so v državni ligi odigrali tekme 21. 
kroga. Novo zmago so zabeležili Škofjeločani. Urbanscape 
Loka je gostoval pri ekipi Istrabenz plini Izola in bil boljša s 26 
: 27 (14 : 15). Na lestvici so na tretjem mestu in so si že zago-
tovili uvrstitev v končnico. Redni del prvenstva bodo zaključili 
jutri, 1. marca, ko bodo Ločani v domači dvorani Poden gostili 
prvouvrščeno Ribnico.
Hokej na ledu – V soboto so hokejisti v Alpski hokejski ligi 
odigrali tekme zadnjega, 10. kroga drugega dela. Hokejisti 
HDD SIJ Acroni Jesenice so gostili avstrijski VUE Feldkirch in 
izgubili s 3 : 4 (2 : 0, 1 : 1, 0 : 3). V skupini od prvega do šestega 
mesta so osvojili četrto mesto. V četrtfinalu se bodo pomerili 
z ekipo Alge Elastic Lustenau, s katero so v ligaškem delu 
tekmovanja skupine za razvrstitev igrali dvakrat in obakrat 
izgubili. Prva tekma bo na Jesenicah že jutri z začetkom ob 
18.30, igra pa se na tri zmage.
Nogomet – Konec tedna se je z 22. krogom nadaljevalo 
člansko državno prvenstvo v prvi slovenski nogometni ligi 
Telekom. Nogometaši Kalcerja Radomlje so gostili Aluminij 
in izgubili z 0 : 3. Domžalčani pa so gostovali v Velenju in 
remizirali z 1 : 1. Na lestvici vodi Maribor, Domžale so tretje, 
Kalcer Radomlje pa deseti. 
Odbojka – V 1. državni odbojkarski ligi za moške je bil v tretjem 
krogu v modri skupini gorenjski obračun med odbojkarji Calcit 
Volleyballa in Triglava Kranj. S 3 : 0 (25 : 19, 25 : 17, 25 : 19) so 
bili boljši Kamničani, ki so na lestvici na drugem mestu, med-
tem ko so Kranjčani tretji. V soboto, 4. marca, bodo triglavani 
doma v četrtem krogu gostili vodilno ekipo ACH Volley. Tekma 
se bo začela ob 18. uri. Prav tako v soboto bodo doma igrali 
tudi Kamničani. Gostili bodo Salonit Anhovo, začetek tekme 
bo ob 19. uri. Odbojkarice so odigrale tekme 17. kroga. Igralke 
Calcit Volleyballa so v gosteh z 0 : 3 premagale GEN-I Volley, 
Zgornja Gorenjska pa je prav tako v gosteh z 0 : 3 izgubila 
s Kemo Puconci. Kamničanke so na lestvici druge, Zgornja 
Gorenjska je osma. 
Košarka – Košarkarji so v ligi Nova KBM odigrali tekme 19. kro-
ga. Za gorenjske ljubitelje košarke je bil najbolj zanimiv derbi 
v Škofji Loki, kjer je domači LTH Castings gostil Šenčur GGD 
in se po podaljšku veselil zmage s 75 : 73 (13 : 21, 19 : 12, 13 : 
18, 16 : 10, 14 : 12). Helios Suns so na gostovanju pri Rogaški 
zmagali z 68 : 75 (14 : 19, 11 : 15, 24 : 15, 19 : 27). Domžalčani 
so na lestvici šesti in ostajajo v igri za nastop v ligi za prvaka, 
Šenčurjani deveti, Škofjeločani pa enajsti.
Balinanje – Redni del sezone balinarske Superlige se je zaklju-
čil s prevlado škofjeloške Trate (Krim so v gosteh premagali z 
10 : 16), ki bo gostila zaključni turnir četverice za naslov prvaka. 
Poleg Trate so se nanj uvrstile še ekipe Hrasta, Krima in Po-
stojnske jame. V soboto, 4. marca, bosta polfinalna obračuna, 
v nedeljo, 5. marca, ob 13. uri pa bo še finale.

ŠPORT NA KRATKO

Kranj – Škofjeločan Jan Oblak se je po težki poškodbi hitro vrnil 
na nogometne zelenice. Pretekli konec tedna je bil po 12. de-
cembru lani na tekmi znova v vratih Atletica. Z 1 : 2 so izgubili 
z Barcelono, Oblak pa je kar nekajkrat navdušil z obrambami, 
nevarna strela je obranil tudi Argentincu Lionelu Messiju. 

Oblak saniral poškodbo, znova v golu

Maja Bertoncelj

Soriška planina – Na Soriški 
planini je bilo v soboto dr-
žavno tekmovanje v sanka-
nju s športnimi in samotež-
nimi sanmi. Slednje je štelo 
tudi za evropski pokal. 

Organizator tekmovanja 
je bilo Sankaško društvo Do-
mel skupaj s Sankaško zve-
zo Slovenije. Za evropski po-
kal je nastopilo devet ekip iz 
Slovenije, Avstrije in Italije. 
Pomerili so se na 843 m dol-
gi sankaški progi Drauh, ki 
ima 101 meter višinske razli-
ke. Pripravili so jo nekaj dni 
pred tekmo, tako da domači 
tekmovalci na njej niso ime-
li možnosti prav veliko treni-
rati. Kljub temu pa so se od-
lično odrezali. V seštevku ča-
sov dveh voženj je bila najhi-
trejša avstrijska ekipa HSC 
Vögelsberg, domačini iz ŠD 
Dolenja vas Boris Egart, Ja-
nez Rakovec in Peter Rako-
vec so bili drugi, tretje mesto 

pa je osvojila italijanska eki-
pa ASV Villnöss. Na star-
tu sta bili še dve slovenski 

ekipi: SD Domel 1 (Jure Po-
točnik, Gašper Potočnik in 
Ivo Prevc) je bila sedma, SD 

Domel 2 (Matej Rihtaršič, 
Tomaž Lavtar in Matija Ber-
toncelj) pa osma.

Sankači na Soriški planini
Sankači ŠD Dolenja vas so na evropskem pokalu s samotežnimi sanmi osvojili drugo mesto.

Boris Egart, Janez Rakovec in Peter Rakovec na poti do drugega mesta / Foto: Andrej Tarfila

Maja Bertoncelj

Celje – Košarkarice ekipe 
Athlete Celje so se v nede-
ljo veselile rekordnega dva-
najstega naslova pokalnih 
zmagovalk. V finalu, ki je po-
tekalo v dvorani Gimnazije 
Celje - Center, so jim naspro-
ti stale Kranjčanke, ki pa so 
izgubile s 53 : 61 (11 : 24, 9 : 
11, 10 : 13). 

Najboljša strelka pri Tri-
glavu je bila Aida Kalušić s 
24 točkami, ki je bila tudi 
najboljša strelka celotnega 
zaključnega turnirja. Bojan 

Lazić, trener Triglava, je po 
tekmi čestital Celjankam 
in dejal: »Bile so boljši tek-
mec, mi pa danes nismo 
uspeli razviti prepoznavne 
igre. Nekaj krivde je seve-
da na nas, absolutno pa šte-
je tudi to, da so se košarka-
rice Athlete Celje na našo 
igro odlično pripravile.« Ko-
šarkarice Triglava so na poti 
do finala v polfinalu prema-
gale Ilirijo. Bile so prepričlji-
vo boljše in slavile z 62 : 42. 

Pred košarkaricami je na-
daljevanje državnega prven
stva. Končan je prvi del 

tekmovanja. Triglavanke so 
ga na lestvici končale na dru-
gem mestu z enakim števi-
lom točk kot Athlete Celje. 
Boj teh dveh ekip se tako 
obeta tudi v državnem pr-
venstvu. Drugi del za prvaka 
se s tekmami prvega kola za-
čenja ta konec tedna. Trigla-
vanke v soboto odhajajo na 
gostovanje v Maribor. Dom-
žalčanke so prvi del tekmo-
vanja brez zmage končale 
na zadnjem, devetem mes-
tu. V soboto bodo v drugem 
delu za razigravanje gostile 
Grosuplje.

Triglavanke brez pokala
Košarkarice kranjskega Triglava so v finalu pokalnega tekmovanja izgubile 
proti Celjankam.

Kranj – Pred slovenskimi 
atleti je evropsko prvenstvo 
v dvorani, ki bo od 3. do 5. 
marca v Beogradu in na kate-
rem pričakujejo nove vrhun-
ske uvrstitve. Prvi slovenski 
kandidat za visoko uvrstitev 
je Luka Janežič (Kladivar), 
mladi atlet iz Vodic, ki je po 
tablicah Evropske atletske 
zveze uvrščen na peto mes-
to. Na vrhunec zimske sezo-
ne je dobro pripravljen, kar 
je sredi februarja dokazal s 
tretjim mestom na močnem 
dvoranskem atletskem mitin-
gu v Birminghamu. S časom 
46,38 sekunde je le za šest 
stotink zaostal za svojim dr-
žavnim rekordom. Pred njim 
sta bila le izvrstna atleta Čeh 
Pavel Maslak in Luguelin 
Santos iz Dominikanske re-
publike. 

Atletski vrhunec zime
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Z d r a v j e  i n  J a z  –  P r i j a t e l j a  (9 )

Nena Veber,  
IMT® & NLP® trenerka in 
coach, ALTHEA® center 
Zdravja in Harmonije

Dober tek
Prejšnji teden sem se v 

članku tako razpisala, da 
nam je za danes ostalo še na-
daljevanje o tem, kako urav-
navamo energijo želodca.  
Ljubezen gre skozi želodec, 
stres pa tudi, zato jejmo po-
časi. Najprej se umirimo. 
Prižgimo glasbo, ki nas po-
mirja. Ali še bolje: prepros-
to uživajmo v tišini, z mis-
limi skoncentrirani na hra-
no, ki jo uživamo. Na želo-
dec si v mislih narišimo ve-
likega smeška, ki nas bo 
spravil v dobro voljo, preden 
začnemo jesti, zužito hra-
no pa obdal z dobro ener-
gijo, da jo bo želodec prija-
zno sprejel in lažje preba-
vil. Manj je več. Idealna por-
cija pri enem obroku je ve-
lika kot naša pest. Vse, kar 
je več, raztegne naš želodec.  
Načini uravnavanja energi-
je želodca: 
• �izogibanje stresu, saj ta 

zelo negativno vpliva na 
želodec,

• �sproščanje in gibanje na 
svežem zraku,

• �uravnotežena raznovrstna 
prehrana (za želodec naj-
pomembnejši so vitamini 
skupine B – banana, avo-
kado, oreški, semena, kvas, 
soja, fižol), 

• �želodcu prija po okusu 
sladka hrana (ne sladkari-
je!): žita, suho sadje, seme-
na (sončnična, sezamova, 
bučna, pistacija, indijski 
oreški),

• masaža AP-točk. 
Zakaj je pomembno, da 

jemo uravnoteženo, da 
da je naša hrana raznovr-
stna, da v prehrano vklju-
čimo vse skupine živil? 
V tradicionalni kitajski me-
dicini (TKM) vse v nara-
vi pripada osnovnim pe-
tim elementom: les, ogenj, 
zemlja, kovina in voda. 
Lastnosti teh elemen-
tov imajo tudi naši notra-
nji organi. Elementu lesa 
pripadajo jetra in žolčnik, 

elementu ognja srce, tanko 
črevo, perikard (srčna ovoj-
nica), trojni grelec. Zemlji 
pripadata vranica in želo-
dec, elementu kovine plju-
ča in debelo črev, vodi me-
hur in ledvice. 

Vsakemu od elementov 
pripada tudi eden od oku-
sov, in sicer lesu kisel okus, 
ognju grenak okus, zemlji 
sladek okus, kovini pekoč 
okus, vodi slan okus. 

Jetra in žolčnik potrebuje-
jo kisel okus, srce in tanko 
črevo grenkega, vranica in 
želodec sladkega, pljuča in 
debelo črevo pekočega, ter 
mehur in ledvice slan okus.  
Če določene skupine ži-
vil povsem izločimo iz svo-
je prehrane, kar rade pred-
pisujejo razne novodobne 
diete, na energijskem nivo-
ju ustvarimo neravnovesje 
v telesu in na dolgi rok po-
sledično tiste organe, ki pot-
rebujejo ta okus, prikraj-
šamo za del energije, ki ga 

potrebujejo za svoje kvalite-
tno in nemoteno delovanje. 

Poglejmo si na primer 
slan okus.

Tako kot je čezmerno so-
ljena hrana nezdrava, bi bilo 
problematično tudi, če bi sol 
popolnoma izločili, saj tako 
mehur in ledvice ne bi dobi-
la dela energije, ki ga prido-
bita iz hrane slanega okusa. 
Ne pa presoljenega!

Si kdaj pripravite sveže pe-
čeno tunino? Verjamem, da 
si jo. Ali jo solite, preden jo 
daste na krožnik in postreže-
te in pojeste? Dajte jo nasled-
njič, ko jo boste pripravi-
li najprej poskusiti. Videli 
oziroma okusili boste, da je 
že slana ter je sploh ne tre-
ba več soliti. Ste opazili, da 
so na primer bučke, korenje 
in rumena koleraba po oku-
su naravno sladki? 

Ker hrano večinoma so-
limo že med pripravo, ji 
sploh ne damo možnosti – 
in sebi seveda tudi ne – da 

nas preseneti in zapelje s 
svojimi prvinskimi okusi. 
Tako povzročimo, da je vse, 
kar jemo, bolj ali manj sla-
no, preostale izvorne okuse 
in odtenke okusov pa s tem 
prekrijemo. Tako se hitro 
ujamemo v začarani krog, 
ko moramo soliti vedno več. 

In zdaj domača naloga 
do naslednjega tedna. Če si 
upate, seveda.

Se lahko pri kuhanju po-
polnoma odpoveste soljenju 
hrane? S tem boste dosegli 
dvoje: »prečistili« boste svo-
je brbončice in videli boste, 
kako občutno manj soljeno 
hrano boste prenesli in pot-
rebovali po samo tednu dni. 
Drugi učinek je ta, da bos-
te začutili, kakšni so izvorni 
okusi druge hrane. Namesto 
soli v tem tednu uporabljaj-
te začimbe po svojem oku-
su, ki bodo poudarile prvin-
ske okuse hrane, ki jo boste 
pripravljali. 

Dober tek!

Jelena Justin

Facebook sploh ni slaba 
zadeva, če imaš za prijate-
lje ljudi, ki imajo enake in-
terese kot ti. Pred kratkim je 
znanka objavila fotografije z 
vzpona na goro, ki mi je bila 
neznana. In podala sem se 
v neznane konce in jih raz-
iskala tudi sama. 

Zapeljemo se proti Itali-
ji, proti Trbižu, in nadaljuje-
mo do Žabnic/Camporossa. 
V krožišču zavijemo na prvi 

izvoz, se spustimo do pod-
voza, tik za njim pa nada-
ljujemo desno. Rjav smero-
kaz na nasprotni strani nas 
usmeri proti dolini Val Bar-
tolo oz. Vrtinjlogarskemu 
grabnu. Ozka asfaltirana 
cesta kmalu zavije levo, nas-
topi makadam. Vozimo po 
soteski, približno tri kilome-
tre, ko na levi strani zagleda-
mo tablo ter urejeno pleza-
lišče, pred sabo pa mostiček, 
še malce naprej pa izrazit 
skalni rogelj, ki je videti kot 

dvignjen prst, ki nam žuga. 
Pred mostičkom na levi stra-
ni parkiramo. 

Pred mostičkom zavije-
mo na levi breg, »ujame-
mo« markirano pot št. 509, 
ki pripelje z nasprotnega 
brega, s sedla Canton. Vzpe-
njamo se po utrjeni mula-
tjeri. Strmo, a lepo spelja-
na pot ne daje tega občutka. 
Pogled navzdol, ko je dolina 
kar naenkrat globoko pod 
nami, daje jasno vedeti, da 
smo hitro pridobili višino. 

Sledimo markirani poti, a 
bodimo pozorni. Ko se pot 
malce položi in pred seboj 
vidimo mulatjero, ki se na-
daljuje, nas rdeča puščica 
na drevesu usmeri desno 
na gozdno sleme. Strmo se 
dvigamo po slemenu in viš-
je prečimo pot ter nadaljuje-
mo po slemenu. Usmerita 
nas možic in nerodno pos-
tavljena markacija. Še nap-
rej sledimo gozdnemu sle-
menu, ki počasi začne zavi-
jati v levo in nas pripelje do 
gozdarske koče Cima Muli. 
Tukaj se tudi naša pot št. 509 
združi s potjo št. 508, ki pro-
ti Zahomcu pelje iz Žabnic. 

Nad gozdarsko kočo se pot 
vzpenja v okljukih, ponekod 
tudi precej strmo. Potem pa 
pride del, kjer je v zimski se-
zoni precej napihanega sne-
ga in je potrebna previdnost. 
Hodimo pod severnim po-
bočjem vrha Muli. Ko do-
sežemo manjše sedelce, se 
pot nadaljuje levo, mi pa za-
vijemo desno navzgor med 
drevjem proti Zahomcu. 
Pot se strmo dvigne, nato pa 
vodi prečno proti predvrhu, 
ki ga vidimo pred seboj. S 
predvrha se nam končno 
odpre pogled na Zahomec 
in Ojstrnik v ozadju. Malen-
kost izgubimo na višini, se 
mimo dveh vrtač sprehodi-
mo do vznožja vršnega dela 
Zahomca. 

Vrh je izjemen razglednik. 
Severno je pred nami Oj-
strnik, levo od njega pa 
Sagran, Lepi vrh in Kuk. 
Pogled na jug se ustavi na Vi-
šarjah, za njimi vidimo Ka-
mniti lovec, še bolj zadaj pa 
greben od Viša do Montaža. 
Ko se obrnemo proti Slove-
niji, zagledamo Mangart z 
Julijskimi Alpami. 

Z vrha sestopimo direktno 
navzdol, ko dosežemo vezno 
pot, tisto levo vezno pot, kjer 

smo prej krenili desno pro-
ti vrhu. Ob vezni poti zagle-
damo ostanke kamnite stav-
be. Po poti se vrnemo nazaj 
do razcepa, od tukaj dalje pa 
sestopamo po poti vzpona. 

Spet smo obiskali neznan 
vrh, ki je eden od skrajno 
vzhodnih vrhov Karnijskih 
Alp. Še se bomo vrnili!
Nadmorska višina: 1813 m
Višinska razlika: 900 m
Trajanje: 5 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Zahomec (1813 m)

Vrh s štirimi imeni
Skrajni vzhod Karnijskih Alp. Vrh s štirimi imeni: Zahomec, Achomitzer Berg, Monte Acomizza in 
Schönwipfel.

Izhodišče našega vzpona; za orientacijo je lepo viden skalni 
rogelj, parkirišče pa je pred mostom levo. / Foto: Jelena Justin

Lovska koča na nadmorski višini 1495 m / Foto: Jelena Justin

Zahomec desno z Ojstrnikom v ozadju / Foto: Jelena Justin



14 Gorenjski glas
torek, 28. februarja 2017simon.subic@g-glas.si

Simon Šubic

Kranj – Novi zakon o nalogah 
in pooblastilih policije, ki ga 
je državni zbor pred kratkim 
v okviru druge obravnave že 
potrdil, prinaša policistom 
več novosti, ki bodo policis-
tom olajšale izvajanje njiho-
vih nalog, njegovo spreje-
manje pa že ves čas sprem-
lja polemična razprava. Ve-
lik del pomislekov se poja-
vlja tudi zaradi uvedbe no-
vega prisilnega sredstva – 
električnega paralizatorja. 
»Uzakonitev novega prisil-
nega sredstva bo omogočala 
varno ukrepanje policistov v 
primerih, ko je treba ukrepa-
ti zoper osebo, ki se aktivno 
upira ali napada z nevarni-
mi predmeti,« so prepriča-
ni na ministrstvu za notra-
nje zadeve.

Na notranjem ministr-
stvu ugotavljajo, da ob tre-
nutni ureditvi o uporabi pri-
silnih sredstev obstaja del-
na praznina med palico in 
strelnim orožjem, saj poli-
cisti (razen vodnikov služ-
benih psov) nimajo ustre-
znega prisilnega sredstva, s 
katerim bi lahko z varne raz-
dalje in učinkovito obvladali 
osebo, ki se aktivno upira z 
orožjem ali nevarnim pred-
metom, kot so nož, palica, 

razbita steklenica ... Poli-
cisti imajo sicer plinski raz-
pršilec, ki pa je učinkovit le v 
primeru, če policist osebo s 
curkom plinskega razpršilca 
zadene v oči. Ob tem praksa 
kaže, da je njegova učinko-
vitost omejena pri duševnih 
bolnikih, odvisnikih od pre-
povedanih drog ali oseb, ki 
so pod vplivom alkohola, pri 
osebah, ki nosijo očala, kape 
s ščitnikom ipd., pomem-
ben vpliv pa imajo tudi zu-
nanji dejavniki – veter, mo-
čan dež, prevelika razdalja ...

Kot še zagotavljajo, so učin-
ki paralizatorja zelo predvi-
dljivi, zaradi obvladanja ne-
varne osebe na varni razdalji 
pa so dokazano manjše mož-
nosti za poškodbe oseb in po-
licistov kot pri uporabi dru-
gih (sicer milejših) prisilnih 
sredstev, saj praviloma ne 
pride do neposrednega stika 
med policistom in osebo. Ele-
ktrični paralizator, v primer-
javi z drugimi prisilnimi sred-
stvi, omogoča tudi največjo 
možno stopnjo nadzora pri 
uporabi, saj je čas, trajanje in 
druge podatke o uporabi mo-
goče kadarkoli preveriti, po-
snetek kamere, nameščene 
na ročaj naprave, pa omogo-
ča nazoren vpogled tako v na-
čin uporabe kot tudi v upra-
vičenost uporabe. Električni 

paralizator bo omogočil po-
licistom, da bodo postopke v 
nevarnih situacijah varneje 
zaključili in z minimalnimi 
posledicami tako za policiste 
kot tudi za osebo, zoper kate-
ro bi prisilno sredstvo upora-
bili, so zato prepričani na mi-
nistrstvu.

Javnost sicer problemati-
zira tudi razširitev nekaterih 
pooblastil pri obdelavi oseb-
nih podatkov. Novela na-
mreč policiji omogoča zbira-
nje in uporabo podatkov o le-
talskih potnikih za vse lete, 

optično prepoznavanje regi-
strskih tablic, razširja pa tudi 
možnost zbiranja biometrič-
nih podatkov. »Predlagane 
spremembe ne bodo omeji-
le pravic ali svoboščin drža-
vljanov, bodo pa zagotovo po-
membno pozitivno prispeva-
le k še učinkovitejšemu delu 
policije,« po drugi strani za-
gotavlja notranja ministrica 
Vesna Györkös Žnidar. Za-
kon med drugim dodatno 
ureja tudi določbe za prepre-
čevanja nasilja v družini in 
športnih prireditvah. 

Policistom tudi paralizatorje
Novi zakon o nalogah in pooblastilih policije med drugim uvaja tudi uporabo novega prisilnega 
sredstva – električnega paralizatorja. 

Električni paralizator bo omogočil policistom, da bodo 
marsikatere postopke varneje zaključili in z minimalnimi 
posledicami, so prepričani na ministrstvu za notranje 
zadeve. / Foto: arhiv GG

Simon Šubic

Kranj – Na kazenskem po-
stopku zoper Jeseničanko 
Sando Alibabić, ki ji na 
kranjskem okrožnem sodi-
šču sodijo zaradi domnev-
ne odgovornosti za nasilno 
smrt dveletne hčerke, se ni 
odprlo samo vprašanje, kako 
izpeljati postopek zoper vi-
soko nosečo obdolženo, ki 
bo predvidoma prihodnji 
mesec rodila, ampak tudi, 
kako urediti vprašanje sobi-
vanja priprte matere z novo-
rojenčkom. Njena zagovor-
nica Darja Roblek je namreč 
opozorila, da pravilnik o pri-
poru tega vprašanja sploh ne 
ureja, medtem ko zakon o iz-
vrševanju kazenskih sank-
cij omogoča največ leto dni, 
ko je lahko otrok z mater-
jo v zaporu. Odvetnica upa, 
da bodo tudi v tem primeru 
uporabili določila zakona o 
izvrševanju kazenskih sank-
cij, sicer pa prav iz tega raz-
loga razmišlja o predlogu za 

odpravo pripora za 36-letno 
Jeseničanko oziroma uved-
bo hišnega pripora v varstve-
ni hiši. 

Primer Alibabićeve ni osa-
mljen. Po besedah direktor-
ja Uprave RS za izvrševa-
nje kazenskih sankcij Jožeta 
Podržaja je bilo namreč med 
letoma 2010 in 2016 v žen-
skem zaporu na Igu zaprtih 

že 27 nosečnic. Večini so ob 
porodu zaporno kazen pre-
kinili, pet otrok pa je z ma-
terami prebivalo v zaporu. 
Kot napoveduje Podržaj, je v 
pripravi sprememba zakona 
o kazenskem postopku, ki 
bo celovito uredila obravna-
vano problematiko, a zago-
tovo ne bo sprejeta pred po-
rodom jeseniške pripornice, 

zato bodo najverjetneje v 
njenem primeru smiselno 
uporabili ureditev, ki velja 
za zapornice. Pri obsojen-
kah lahko otrok na njiho-
vo zahtevo ostane do prvega 
leta starosti, ta rok pa se lah-
ko podaljša še za leto dni, če 
je to koristno za otroka. 

Poseben izziv bo tudi iz-
vedba sodnega postopka 
zoper mamo z dojenčkom. 
Sodna izvedenka ginekolo-
ginja sicer meni, da bi bilo 
sojenje možno začeti že te-
den dni po porodu, če ne bo 
večjih zapletov. Otrok bi po-
tem na mamo čakal izven 
sodne dvorane, glavno dvo-
rano pa bi na vsako uro pre-
kinili za pol ure, da bo lah-
ko mama poskrbela za ot-
roka. Podržaj pravi, da ima-
jo s takšnimi primeri že ne-
kaj izkušenj, ključno pa je 
usklajevanje med upravo za 
izvrševanje kazenskih sank-
cij, sodiščem in centrom za 
socialno delo, ki so že sedaj v 
rednih medsebojnih stikih.

V zaporu je bilo že več nosečnic
V zadnjih sedmih letih je bilo na Igu zaprtih že 27 nosečnic. V primeru priprte Jeseničanke,  
ki ji v Kranju sodijo za smrt dveletne hčerke, bodo upoštevali kar ureditev, ki sicer velja za obsojenke.  

Direktor Uprave RS za izvrševanje kazenskih sankcij Jože 
Podržaj pravi, da so si v zaporih že nabrali nekaj izkušenj z 
nosečnicami in mladimi mamicami. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Jesenice – V petek, po razkri-
tju policijske uprave Ljublja-
na, da so razrešili uboj 30-le-
tnega Ljubljančana, ki se je 
zgodil 4. februarja letos na 
območju Šiške, so se po Je-
senicah začele širiti govori-
ce, da naj bi bila osumljenka 
Jeseničanka. Govorice smo 
preverili na policijski upravi 
Ljubljana, kjer so nam potr-
dili, da je osumljenka, neu-
radno gre za 22-letno Patri-
cijo C., doma z Jesenic. Ne-
kaj znancev, ki so dekle po
znali, jo opisujejo kot nena-
vadno, njeno obnašanje pa 
pogosto kot čudno. 

Kaj je bil razlog, da je vze-
la življenje partnerju, za zdaj 
ni znano, potrjeno pa je tudi 
dejstvo, da je podobno deja-
nje zagrešila že v letu 2015 
v Španiji, kjer je prebivala s 
tedanjim 27-letnim partner-
jem, ki ga je ravno tako po-
skušala zabosti v vrat, ven-
dar se je njenega napada ub-
ranil ter preprečil najhujše. 

Tokrat je po informacijah 
policijske uprave Ljubljana 
poskušala krivdo zvaliti na 
pokojnega, češ da se je zabo-
del sam. Reševalci so poško-
dovanega, zaboden naj bi bil 
v predel srca, odpeljali v UKC 
Ljubljana, kjer pa je hudim 
poškodbam nekaj ur kasne-
je podlegel. Po informaci-
jah policijske uprave Ljublja-
na je bil opravljen ogled kra-
ja dejanja, ki sta si ga ogle-
dali tudi državna tožilka in 

preiskovalna sodnica, za po-
kojnega pa je bila odrejena 
obdukcija. Kriminalistična 
preiskava je pokazala, da se 
je tridesetletni partner obto-
žene družil s prijatelji in tja 
ga je prišla osumljena iskat. 
Med potjo do doma oziro-
ma ob prihodu domov naj bi 
med njima prišlo do spora, 
ki se je po informacijah PU 
Ljubljana končal tragično: 
»V nadaljevanju ga je 22-le-
tno dekle z namenom, da mu 
vzame življenje, z večjim ku-
hinjskim nožem zabodlo v 
prsni koš. Zaradi izkrvavi-
tve je tridesetletnik kasneje 
poškodbam podlegel.« Kot 
še dodajajo na PU Ljubljana, 
je osumljenka z namenom, 
da prikrije storjeno dejanje, 
poklicala na številko 112 in 
prijavila, da se je njen zunaj-
zakonski partner sam poško-
doval oziroma zabodel z no-
žem, policisti pa so z ogle-
dom kraja dejanja in ugoto-
vitvami obdukcije ugotovili 
drugačno zgodbo. 

Osumljenka je bila po de-
janju v začetku letošnjega 
februarja nastanjena v zdra-
vstveno ustanovo. Zoper njo 
je bila na okrožno državno 
tožilstvo v Ljubljani podana 
kazenska ovadba zaradi ute-
meljenega suma storitve ka-
znivega dejanja uboja in po-
skusa uboja, 22. februarja je 
bila privedena pred preisko-
valno sodnico, ki je zanjo od-
redila pripor. Za očitano ka-
znivo dejanje ji grozi od pet 
do 15 let zapora.

Osumljenko opisujejo 
kot nenavadno
Osumljenka za uboj tridesetletnika v Šiški naj bi 
bila dvaindvajsetletna Patricija C., doma z Jesenic. 
Znanci jo opisujejo kot nenavadno dekle.

Vilma Stanovnik

Kranj – Konec minulega te-
dna sta v križišču v Kranju 
trčila voznik avtomobila in 
kolesar. Nesrečo je povzro-
čil voznik avtomobila, ki v 
križišču ni upošteval pra-
vil o prednosti, kar je eden 
pogostejših razlogov za nes-
reče, v katerih so udeleženi 
šibkejši udeleženci. Poleg 
kolesarjev so v takih okoliš-
činah največkrat spregleda-
ni tudi pešci.

Neupoštevanje pravil o 
prednosti je bilo na Gorenj-
skem letos vzrok za vsako de-
seto prometno nesrečo, vsa-
ka tretja pa je imela za posle-
dico tudi telesno poškodbo. 
Gre za pravilo, ki je v praksi 
pogosto spregledano. »Vo-
znike zato opozarjamo, naj 
pri vožnji v križišču upošte-
vajo prometno signalizaci-
jo, pravilo desnega in spus-
tijo mimo tiste, ki imajo 

prednost pred njimi. Ena od 
pogostejših situacij je, da ob 
vozišču prednostne ceste po-
teka tudi kolesarska steza in 
kolesar na križišču vozi na-
ravnost. Takrat ima kole-
sar prednost pred tistim vo-
zilom, ki s take prednostne 
ceste zavija desno in s tem 
seka pot kolesarju. Enako 
ima v taki situaciji prednost 
pešec, ki na prehodu prečka 
cesto,« pravi višji policijski 
inšpektor Bojan Kos in doda-
ja, da pa nima prednosti ko-
lesar, ki do križišča pripelje 
z neprednostne ceste. Tak-
rat se mora ustaviti in poča-
kati, da odpeljejo mimo vo-
zila, ki vozijo po prednostni 
cesti, potem pa se prepriča-
ti, ali lahko varno nadalju-
je pot. Šele nato lahko zape-
lje na nasprotno stran križi-
šča. Tudi v križiščih, kjer so 
označene kolesarske steze, 
ima prednost vozilo, ki vozi 
po prednostni cesti.

V križišču trčil v kolesarja
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Na Jesenicah sta se 18. februarja 2017 poročila Gašper 
Svetlin in Tina Babič, na Bledu pa Gregor Lipoglavšek in 
Mateja Humar ter Sašo Pašič in Petra Jerman.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 37 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 15 deklic in 9 dečkov. Naj-
lažja je bila deklica, ki je tehtala 2300 gramov, najtežji pa 
je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 4800 gramov. Na Jeseni-
cah se je rodilo 7 delčkov in 6 deklic. Najtežji in najlažji sta 
bila dečka – prvemu je tehtnica pokazala 4490, drugemu 
pa 2490 gramov.

Novorojenčki

V četrtek, 2. marca, bodo v okviru moškega večera oziroma 
Men's Night v kranjskem Cineplexxu predvajali novo, težko 
pričakovano akcijsko znanstveno fantastično pustolovšči-
no Logan: Wolverine. Režiser James Mangold predstavlja 
zadnje poglavje sage o mutantu Loganu. Piše se leto 2029. 
Mutantov skorajda ni več. Od sveta odmaknjeni in potrti 
Logan se zapija v svojem skrivališču nekje v zakotju blizu 
mehiške meje in se preživlja z občasnim delom kot najeti 
šofer. Njegova sotrpina v izgnanstvu sta izobčenec Caliban 
in bolehni profesor Xavier, ki ga pestijo čedalje hujši napadi 
bolezni. Toda Loganov poskus, da se skrije pred svetom, 
in njegove dosežke ogrozi prihod skrivnostnega dekleta z 
nujno prošnjo … V okviru dogodka Men's Night obiskoval-
ce filma čaka še kakšno simpatično presenečenje, po filmu 
pa pijača dobrodošlice v Luxury baru.

Večer v družbi junaka Logana 

Alenka Brun

L
etošnjo Emo si bo­
mo zapomnili po 
drugačnosti. Gla­
sbeni izbor so opra­
vili na Gospodar­

skem razstavišču z dvema 
predizboroma in finalnim 
delom, skozi oko televizij­
skega gledalca je bilo prizo­
rišče dogajanja všečno, že 
kar pompozno. Na petko­
vem finalnem izboru pa ni 
na odru »žarela« samo Rai­
ven (lanskoletna drugou­
vrščena na Emi, ki je letos 
ponovno 'naskakovala' prvo 
mesto, a žal ni šlo) temveč 
tudi gostiteljice Tina Gore­
njak, Maja Martina Merljak 
in Tanja Kocman, ki jim je 
seveda delal družbo Mario 
Galunič.

Za glasbeni uvod je tokrat 
poskrbela lanskoletna zma­
govalka Eme ManuElla, ki 
je svojo Blue and Red pred­
stavila v drugačni preoble­
ki, morda celo boljši od lan­
ske. Ali pa sta kitara v pevki­
nih rokah ter njen samoza­
vesten nastop naredila svoje. 
Predstavila je še novo pesem 
Salvation. 

Kot glasbeni gost letoš­
nje Eme je nastopil tudi Toni 
Cetinski, prisotne pa je popol­
noma navdušila heroina – kot 
jo je poimenoval Mario – lan­
skoletnega Eurosonga Jamala 
s pesmijo 1944. Prav o Ukra­
jini in njenih ljudeh pa je 
Mario na odru spregovoril še 
nekaj besed z lepotico Nadiyo 
Bychkovo, ki jo Slovenci poz­
namo s plesnih parketov. 

Za vstopnico za nastop 
na majskem Eurosongu v 
Kijevu so se letos v finalu 

potegovali Sell Out s pes­
mijo Ni panike, Nuška Dra­
šček s pesmijo Flower in 
the Snow, ki je spominjala 
na eno »jamesbondovskih« 
filmskih glasbenih špic, 
Tim Kores je odpel Open 
fire, Nika Zorjan Fse, King 

Foo s »profesorjem« Rokom 
Golobom in pevko z izstopa­
jočim glasom, so predstavi­
li Wild Ride. Kot šesti je na 
oder prišel Omar Naber, kot 
predzadnja absolutna zma­
govalca publike duo BQL 
oziroma brata Rok in Anej 

Piletič s pesmijo Heart of 
Gold, ki sta bila letos v real­
nem kot na spletu deležna 
največ pozornosti in kot zad­
nja, že omenjena Raiven, ki 
je zapela Zažarim.

Letos je glasovanje pote­
kalo tako, da je svoje gla­
sove sporočilo šestih stro­
kovnih regijskih žirij, tem 
so potem prišteli še glaso­
ve telefonskega glasovan­
ja gledalcev in poslušalcev. 
Žirije so v večini največ gla­
sov namenile Omarju. Ta 
se takoj po seštevku glasov 
žirij še ni želel prepušča­
ti zmagovalnim občutkom. 
Za Emo je namreč značil­
no, da lahko na koncu pos­
krbi za kakšen nepričakovan 
preobrat. No, letos je že na 
začetku prvih glasovanj pri­
čakovano padlo v vodo: šuš­
ljalo se je, da ima možnos­
ti izjemna vokalistka in sta­
ra glasbena mačka Nuška 
Drašček, nesporna zmago­
valca ljudstva sta bila mlada 
in energična BQL, pevka in 
harfistka s posebnim vide­
zom Raiven je bila deležna 
pozornosti, a vseeno prema­
lo. Na koncu nas bo na 62. 
tekmovanju za Pesem Evro­
vizije, ki bo maja v ukrajin­
ski prestolnici Kijev, zasto­
pal Omar Naber, tudi že pre­
kaljen pevec. A roko na srce: 
bo to na ukrajinskem odru 
dovolj? Vemo, da je okusov 
toliko, kot je ljudi, ki sprem­
ljajo izbor, pomemben deja­
vnik je tudi država, iz katere 
prihajajo pevci. Vsakoletne­
ga evrovizijskega zmagoval­
nega »X-faktorja« pa v bis­
tvu nihče ne zna napovedati 
do zadnjega dejanja. In če bo 
ta letos naklonjen moškim 
vokalom, toliko bolje za nas. 

V PETO GRE RADO
Tako bi lahko spremenili znameniti stavek, ki se nanaša na »v tretje«. Na 62. tekmovanje za Pesem 
Evrovizije v Kijev Slovenci namreč pošiljamo starega znanca slovenskih glasbenih odrov Omarja 
Naberja s pesmijo On My Way. Omar nas je na Evrosongu enkrat že zastopal – tudi takrat v Ukrajini,  
na Emi pa se je domači publiki predstavil petkrat.

Ali bo Omarju uspela uvrstitev v finalni izbor, ki bo 13. 
maja, bomo izvedeli 9. maja, ko se bo Slovenija predstavila 
v Kijevu v drugi polovici prvega polfinala. / Foto: Tina Dokl

BQL sta po točkovanju strokovnih žirij osvojila četrto mesto, 
občinstvo pa jima je namenilo največ točk. / Foto: Tina Dokl
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

Mateja Rant

I
zbirni predmet vzgoja 
za medije je namenjen 
nadarjenim učencem od 
šestega do devetega raz-
reda. V šoli imajo okrog 

štirideset nadarjenih učen-
cev, približno polovica jih 
obiskuje predmet vzgoja za 
medije, v okviru katerega so 
si ogledali Gorenjski glas, je 
pojasnila njihova mentori-
ca Sonja Kirin-Slabe. »Pogo-
varjamo se o različnih medi-
jih. Obiskali smo že nacio-
nalno televizijo, zdaj pa smo 
želeli spoznati še lokalni 
časopis.« Do konca šolske-
ga leta načrtujejo tudi izve-
dbo ankete med učenci svo-
je šole o tem, katere medije 
najpogosteje spremljajo, je 
razložila Sonja Kirin-Slabe.

Učenci so z zanimanjem 
prisluhnili predstavitvi novi-
narskega dela in tudi sami 
kot pravi novinarji zastavlja-
li vrsto vprašanj, da bi izve-
deli čim več o tem, kako nas-
tane Gorenjski glas. Nekate-
ri so nam na koncu zaupali 
svoje vtise z obiska.
Enisa Hasanaj: »Zdaj mi 
je novinarski poklic še bolj 

všeč, saj o njem vem veliko 
več in zdi se mi bolj in bolj 
zanimiv. Ta obisk mi bo ostal 
v zelo lepem spominu.«
Gaja Bumbar: »Neverjetno, 
koliko truda in idej je pot-
rebno za izdelavo člankov, 
ki jih nato povežejo v časo-
pise. Vsi, od novinarjev do 
tehničnih delavcev in tiskar-
jev ter številni drugi prispe-
vajo svoj del, da bi lahko pre-
birali časopise. Pogosto niti 
ne pomislimo, kaj vse je pot-
rebno za njihovo izdelavo.«
Tia Vita Ćurčić: »Vesela 
sem, da sem imela možnost 

pobliže spoznati nastanek 
časopisa. Novinarka je potr-
dila moja predvidevanja, da 
je delo na terenu bolj zaba-
vno kot pisanje člankov v 
pisarni. Zanimivo in smeš-
no se mi zdi, da nam v šoli 
pravijo, da stvari ne sme-
mo delati zadnji trenutek, 
pri novinarstvu pa mno-
go člankov nastane ravno 
v zadnjih trenutkih. Zani-
mivo se mi zdi tudi, koliko 
ljudi prebere članek, pre-
den gre v tisk, a se jim kljub 
temu občasno primeri kak-
šna napaka.«

Maj Soklič: »Spoznali smo 
več različnih poklicev, ki 
so pomembni za nastanek 
časopisa. Novinarji imajo 
najpomembnejšo nalogo, 
saj morajo za vsako izdajo 
pripraviti zanimive in kako-
vostne članke.«
Hana Ekar Grlj: »Spoznali 
smo, da je novinarsko delo 
zelo razgibano in pestro, 
da novinar ob svojem delu 
vsak dan spoznava in odkri-
va nove stvari, zato je verjet-
no koga izmed nas tudi zelo 
navdušilo in bi bil to morda 
lahko naš poklic.«

SPOZNAVALI ČASOPIS
Gorenjski glas so sredi februarja obiskali nadarjeni učenci Osnovne šole Simona Jenka Kranj, ki so si 
izbrali predmet vzgoja za medije. Poskušali so izvedeti kar največ o nastanku časopisa.

Učenci so ob obisku Gorenjskega glasa izvedeli, kako nastane časopis. / Foto: Tina Dokl

Alenka Brun

K
ranjskogorski hote-
lirji in gostinci so 
pred leti poskusili 
z zanimivim kuli-
naričnim povezo-

vanjem: kulinarično potjo po 
Kranjski Gori, danes že pra-
vim popotovanjem. Na zače-
tku je vse trajalo slabi dve 
uri, danes se obiskovalci poti 

dobijo ob šestih popoldne na 
zbirnem mestu, zaključijo pa 
… ko pač zaključijo. Zadovo-
ljni so ponudniki, gostje rav-
no tako, zanimanja za tovrst-
no okušanje pa je iz leta v leto 
več. Tudi cena je sprejemlji-
va: tako za hotelskega gosta 
kot naključnega obiskoval-
ca kraja ali ljubitelja okusov 
Gorenjske.

Kulinarična pot v ospredje 
namreč postavlja gorenjske 

jedi, okuse Zgornjesav-
ske doline. Ob našem obi-
sku smo se najprej dobili 
v Ramada Hotelu & Suites 
Kranjska Gora. Tisti četrtek 
so izjemoma imeli prijavlje-
nih toliko domačih in tujih 
željnih okušanja, da so se 
odločili celo za dve skupini, 
dvojno pot torej.

Sprejela nas je vodja hote-
le Tanja Švigelj, pridružili 
pa so se ji tudi vodnik Mir-
za Avdić, Alenka Nečemer, 
ki je po rodu sicer Dolenj-
ka, v Kranjski Gori pa jo lah-
ko srečamo predvsem v vlo-
gi vodje restavracije Kotnik, 
ter Matjaž Podlipnik, koor-
dinator za turizem v občini 
Kranjska Gora. 

Poljakinji Doroti, prijatel-
jici z enakim imenom, nis-
ta skrivali navdušenja nad 
hladno predjedjo in toplim 
alkoholnim koktajlom, za 
katerega je na začetku kuli-
narične poti poskrbel Ivi-
ca Mišić. Odločili sta se, 
da bosta med mini predje-
dmi poskusili vse: dimljen 

goveji jezik, mariniran v 
bučnem olju z bučnimi 
semeni, suho klobaso in 
zaseko, ocvirkovko, kranj-
sko klobaso, kuhano v vinu 
in pečeno v testu, gorenjsko 
nabodalce. 

Pot je ljubitelje okusov 
različnih narodnosti od 
prve kulinarične postaje 
vodila do Lačnega Kekca, 
kjer so okušali juho, v Res-
tavraciji in Hotelu Lipa so 
dobili na mizo toplo pred-
jed in prvo glavno jed, pri 
Kotniku drugo glavno jed in 
Hotel Lek je prispeval sladi-
co. Povsod so hrano sprem-
ljali tudi vino oziroma raz-
ni napitki. 

V bistvu se sprehodiš sko-
zi Kranjsko Goro, ki je ob 
večerih, ko je zasnežena, še 
posebno lepa, okušaš doma-
če dobrote, med katerimi 
zagotovo na ljubitelje dobre-
ga naredijo vtis krapi, vmes 
pa se skupina ustavi še v Alp-
ski vasici na kozarčku, kar pa 
naredi prostor še za finalno 
dejanje, sladico.

S KULINARIKO Z ROKO V ROKI

Alenka Nečemer, Mirza Avdić, Tanja Švigelj

Soimenjakinji in prijateljici Doroti iz PoljskeKranjska klobasa, kuhana v vinu in pečena v testu

Sonce se blešči, 
kvari  mi oči,
a sonce rada imam, 
kaj naj na oči si dam.
 
Na tleh sem našla
neka očala,
jih pomerila
in jih nazaj dala.
 
Niso moja,
ne morem jih
kar vzeti, 
a tako želela bi jih imeti.

Mami mi je dala
evrov deset
in s kolesom sem se odpeljala
do izložb pet.

Niso mi bila všeč
prav nobena,
še posebej pa
ne tista rumena.

Še zadnja trgovina
z imenom »Tatvina«,
ta je bila prava
ta je bila kot zabava.
 
Zadovoljno sem nakupovala,
dokler nisem našla napisa »Obuvala«, 
tako sem še čevlje kupila
in se domov vrnila.
Zala, 11 let

Zala lepo, da si se po dolgem času oglasila. Vesela sem 
tvojih pesmic in rada jih delim med bralce. Meta

Pesmi pošljite na elektronski naslov 
pesmi.mladih@gmail.com ali na naslov 
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

Sončna očala

PESMI MLADIH
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sudoku_LAZJI_17_17
NALOGA

3 7 4 9 8
6

8 2 1 6 9
2 3 1
6 7 3

8 9 4
5 1 7 2 8

3
8 1 6 4

sudoku_LAZJI_17_17

REŠITEV

3 6 7 2 4 9 8 5 1
1 5 9 6 8 7 3 4 2
8 4 2 5 3 1 6 7 9
2 9 3 4 5 8 7 1 6
6 1 4 9 7 2 5 8 3
7 8 5 3 1 6 9 2 4
5 3 1 7 9 4 2 6 8
4 7 6 8 2 3 1 9 5
9 2 8 1 6 5 4 3 7

sudoku_TEZJI_17_17
NALOGA

2 6 7 5 8
7 4 2

5 6
3 1 4 7
7 2 5
8 2 6 1
4 9

3 9 5
8 1 4 7

sudoku_TEZJI_17_17

REŠITEV

2 9 6 7 3 5 8 4 1
8 1 7 9 4 6 2 3 5
3 5 4 2 1 8 9 6 7
5 3 1 8 6 9 4 7 2
6 7 9 4 2 1 3 5 8
4 8 2 5 7 3 6 1 9
7 4 5 3 8 2 1 9 6
1 2 3 6 9 7 5 8 4
9 6 8 1 5 4 7 2 3

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_17_17
NALOGA

26758
742

56
3147
725
8261
49

395
8147

sudoku_TEZJI_17_17

REŠITEV

296735841
817946235
354218967
531869472
679421358
482573619
745382196
123697584
968154723

sudoku_LAZJI_17_17
NALOGA

37498
6

82169
231
673

894
51728

3
8164

sudoku_LAZJI_17_17

REŠITEV

367249851
159687342
842531679
293458716
614972583
785316924
531794268
476823195
928165437

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Sreda, 1. 3.
18.30 ANINA PROVIZIJA
20.30 JOHN WICK 2
16.00 MANCHESTER BY THE SEA
18.00, 20.10 PETDESET ODTENKOV TEME
14.50 LEGO BATMAN FILM, sinhro.
18.40 JACKIE
20.20 DEŽELA LA LA
13.45, 17.00 SNEŽNA KRALJICA 3:  
OGENJ IN LED, sinhro.
13.35, 16.45 MAŠA IN MEDVED, sinhro.
14.20 BALERINA IN VIKTOR, sinhro.
15.25 VRABČEK RICHARD, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Sreda, 1. 3.
17.40 ANINA PROVIZIJA
18.40, 21.10 JOHN WICK 2
18.10 MANCHESTER BY THE SEA
20.50 T2 TRAINSPOTTING
20.00UDARI KOT DEDEC
13.50, 14.20, 15.30, 17.00 MAŠA IN 
MEDVED, sinhro.
14.00, 15.50, 16.50 SNEŽNA KRALJICA 3: 
OGENJ IN LED, sinhro.
14.30, 16.20 VRABČEK RICHARD, sinhro.
18.30, 19.40, 20.50  
PETDESET ODTENKOV TEME

17.50 LEGO BATMAN FILM, sinhro.
15.45 LEGO BATMAN FILM, 3D, sinhro.
14.40 ZAPOJ, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 28. 2.
19.00 Zmagovalec oskarjev

Sreda, 1. 3.
17.00 ZAPOJ, 3D, sinhro.
19.00 ASASINOV NAZOR, 3D

Četrtek, 2. 3.
17.00 VSE ZA PRSTAN, sinhro.
19.00 AMERIŠKA PASTORALA

Petek, 3. 3.
16.00 VAIANA, 3D, sinhro.
18.00 GOSPODARICA ORLOV
20.00 LOGAN: WOLVERINE

Sobota, 4. 3.
16.00 KUBO IN DVE STRUNI, 3D, sinhro.
18.00 MANCHESTER BY THE SEA
20.30 MOLK

Nedelja, 5. 3.
16.00 SNEŽNA KRALJICA 3: OGENJ IN LED
18.00 LOGAN: WOLVERINE
20.00 THE BEATLES: 8 DNI NA TEDEN

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINOSPORED

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Četrtek, 2. marca
20.00  Ingmar Villqist: HELVERJEVA NOČ (v Stolpu Škrlovec)

GLEDALIŠKI SPORED

desetdnevna vremenska napoved

Torek
28. 2. 

4/13 °C

Nedelja 
5. 3.

4/11 °C

Sreda 
1. 3. 

Četrtek
2. 3. 

Petek
3. 3. 

Sobota
4. 3.

3/13 °C 0/12 °C 3/11 °C 4/11 °C

Ponedeljek 
6. 3.

Torek
7. 3.

Sreda
8. 3.

Četrtek
9. 3.

3/10 °C 4/11 °C 1/10 °C 1/10 °C

tedenski koledar
  vzhod	 zahod 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

POČITNICE / OHRID / OD 18. DO 25. JUNIJA 2017

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka od 9. do 15. ure)

Pohitite s prijavami, 
posebna cena velja,  
      če se prijavite 
do 1. marca!

since
1989Organizator

Vabimo vas, da se nam pridružite na počitnicah ob Ohridskem jezeru. Jezero nudi v 
poletnih mesecih pravo osvežitev, plaža pa se lahko primerja z najlepšimi na svetu. 
Lega hotela je odlično izhodišče za izlete in oglede naravnih znamenitosti v okolici. 
Nastanjeni boste v novejšem Hotelu Aqualina (štiri zvezdice), ki je zgrajen v moder-
nem slogu in stoji v zaselku Sveti Štefan, tik ob lepi plaži, posuti z drobnim prodom. 
Hotel ima tudi lasten pomol oziroma postajališče za ladijske izlete po Ohridskem jeze-
ru. Na hotelski plaži so brezplačni senčniki in ležalniki. Ponudba vključuje tudi hrano, 
in sicer zajtrk (ameriški bife) in večerjo (bife).

TERMIN: od 18.  do 25. junija 2017 
CENA: 418  €/osebo/soba s pogledom na jezero 

Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana–Ohrid–Ljubljana, letališke takse in turistične 
takse, prigrizek na letalu ter brezalkoholno pijačo, kavo ali čaj, prevoz 23 kg prtljage, 
asistenco na letališču Jožeta Pučnika Ljubljana, slovenskega predstavnika oziroma 
vodnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do hotela in nazaj, nastanitev 
(polpenzion) v hotelu Aqualina, nezgodno zavarovanje Zavarovalnice Triglav.

Na počitnice v dobri družbi

28. 2.	 tor.	 Gabrijel	 6.43	 17.47

1. 3.	 sre.	 Albin	 6.41	 17.48

2. 3.	 čet.	 Janja	 6.39	 17.50

3. 3.	 pet.	 Martin	 6.37	 17.51

4. 3.	 sob. 	 Kazimir	 6.35	 17.53

5. 3.	 ned.	 Janez	 6.34	 17.54

6. 3.	 pon.	 Nika	 6.32	 17.55

Samo Lesjak

Z
aklonišče pred-
stavlja dom sed-
mim energič-
nim skupinam 
raznolikih žan-

rov pa tudi mnogim dru-
gim kreativnim dejavnos-
tim. Kolektiv, ki šteje okoli 
trideset članov, se vseskozi 
trudi izboljšati svoje delov-
ne pogoje in dvigniti kako-
vostni nivo sodobne gorenj-
ske alter scene. Lani so tako 
ustanovili društvo KUD 
Denktimes, preko katerega 
sta najstarejši zasedbi Pla-
ca, Didge in Armaroth, izda-
li odlična albuma, letos pa se 
obetajo novi podvigi nekate-
rih mlajših bendov.

Tokratni koncert v SubAr-
tu je združil sedmerico 
zasedb, ki so tako lahko v 
enem večeru obiskoval-
cem predstavili svoj ustvar-
jalni potencial. Petčlanska 
zasedba Armaroth se je že 

uveljavila kot ena najbrutal-
nejših sil domače metal sce-
ne. Decembra je izšel nji-
hov težko pričakovani prve-
nec Zenith, ki je bil odlično 
sprejet kot nekaj svežega in 
izvirnega. Najraje ustvarjajo 
v svojem betonskem brlogu, 
pravi obraz in vso svojo kari-
zmo pa bend pokaže predv-
sem, ko zavzame oder. Zase-
dba Nature je znana skoraj-
da vsakemu pristašu žlah-
tnega glasbenega kovinar-
stva, z nekaj sveže krvi v 

bendu pa je navdušujoče 
zagrmela tudi tokrat. Skupi-
na Didge, progresivno-psi-
hedelična rokovska nave-
za starih prijateljev iz idilič-
nih krajev severno od Kran-
ja, je v metalski glasbi razvila 
svojevrstno mešanico najra-
zličnejših glasbenih stilov, 
neortodoksnih ter dinamič-
nih struktur pesmi in kon-
ceptualne tematike besedil. 
Lani so izdali prvenec Enco-
unters in Endless Grey, sedaj 
pa že marljivo pripravljajo 

nove skladbe. Amalgam je 
sveža glasbena tvorba, ki jo 
sestavljajo prekaljeni mač-
ki iz bendov Armaroth, Rag-
galution, Didge in Mutism, 
katere zvok je osnovan v pro-
gresivnih in matematičnih 
stilih agresivnega izražanja. 
Mlad in ustvarjalen death 
metal bend Sen napada z 
žanrskimi klasikami sta-
re šole in dobro izpiljenim 
repertoarjem lastne glasbe 
z razgibano inštrumentalno 
sekcijo in udarnim ženskim 
vokalom. Po virtuoznih sfe-
rah zvočnega upodabljanja 
se giblje zasedba Mutism, 
ki z vsakim nastopom – tudi 
tokratnim – radikalno širi 
krog svojih oboževalcev, kar 
velja tudi za Noč, ki vse stavi 
na okultno atmosfero suve-
renega black metala. Z brez-
kompromisnimi nastopi, 
polnimi ustvarjalne energi-
je, so vsi nastopajoči doka-
zali, da se za prihodnost 
kranjske alter scene ni tre-
ba bati.

SEDEM VELIČASTNIH
Na odru kranjskega Trainstation SubArta so na živahnem koncertnem večeru moči združile domače 
udarne zasedbe mladih glasbenikov, ki se kalijo v skupni bazi v zaklonišču Plac na Planini.

Mlada zasedba Sen začenja svoj pohod po glasbenih odrih. 
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Šenčur – V soboto, 4. marca, bo od 20. ure dalje v Športni 
dvorani koncert Pera Lovšina s Španskimi borci in skupi-
ne Pop Design.

Pero Lovšin in Pop Design v Šenčurju
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 1. marca,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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Suzana P. Kovačič

F
ranc Janc se je 
mami Mariji in oče-
tu Stanku rodil kot 
prvorojenec, kmalu 
je dobil družbo bra-

ta in še dveh sester. V osno-
vno šolo je hodil k Sv. Ani, 
kot so je včasih reklo Podlju-
belju, višje razrede je obisko-
val v Tržiču, potem je izbral 
poklicno šolo v Ljubljani. 
Izučil se je za zidarja in je bil 
zaposlen v gradbenem pod-
jetju – najprej kot zidar, kas-
neje kot delovodja. Zadnjih 
deset let pred upokojitvijo je 
služboval v banki kot hišnik, 
kot sam pravi, je bil »dekli-
ca za vse«. Od leta 1959 je 
poročen z Marijo iz Nove-
ga mesta, a spoznal jo je v 
Podljubelju, kamor je Mari-
ja prišla za varuško k učitel-
jici Milki Ahačič. Dom sta si 
ustvarila v Podljubelju, v hiši 
Francove stare mame. Imata 
sina Francija in hčerko Rez-
ko, vnuka Dejana in Sandro, 
družbo jima delajo tudi pra-
vnuki Lovro Gal, Hana, Tim, 
Ela, Maj in Bor. Za jubi-
lej mu je sin podaril knjigo 
Najin rod; gre za pregled-
no predstavljeno življenjsko 
drevo Franca in Marije.

Lepo presenečenje je prip-
ravila vnukinja Sandra, ki je 
atovih osemdeset let povzela 
v filmček, ki so ga predvajali 

v dvorani Doma krajanov, 
kjer je imel Franc veliko sla-
vje za sorodnike, prijatelje, 
sosede. To je bilo eno pra-
znovanje, kajti ta so trajala 
kar ves teden. So rekli tudi 
v Podružnični šoli Podlju-
belj: »Kadarkoli se na vasi 
kaj dogaja, smo vedno vese-
li Francijevega sodelovan-
ja,« in mu zaželeli vse naj-
boljše skupaj s predstavniki 
Krajevne skupnosti Podlju-
belj in podljubeljskih dru-
štev (Krajevne organizaci-
je Rdečega križa (KO RK), 
Kulturnega društva (KD), 
Krajevne organizacije Zve-
ze borcev za vrednote NOB, 

Prostovoljnega gasilskega 
društva (PGD) in Športnega 
društva). Na njihovem sku-
pnem voščilu je pesem Jože-
ta Megliča, ki skupaj s Fran-
cem in še nekaj prijatelji 
sestavljajo ansambel Fantje 
s treh bregov. Le da so fan-
tje tokrat zapeli Francu, no, 
malo se jim je tudi pridružil. 
Voščili so mu tudi iz Druš-
tva invalidov Tržič, Franc je 
njihov podporni član. Dru-
gače je v društvih aktiven že 
od let, ko je bil pionirček. Je 
dolgoletni gasilec pri PGD 
Podljubelj, častni član druš-
tva in aktualni predsednik 
Nadzornega odbora društva. 

Več kot štirideset let je pro-
stovoljec pri KO RK Podlju-
belj. Dvajset let je bil pred-
sednik KD Podljubelj, igral 
je tudi v predstavah. Piše 
tudi pesmi, kar nekaj jih je 
posvetil ljudem, ki so mu bli-
zu. Rad opeva okoliške hribe 
in naravo. Z Marijo sta nare-
dila Slovensko planinsko 
transverzalo in Franc pra-
vi, da hribi še zdaj skrbijo za 
njegovo zdravstveno kondi-
cijo, četudi ne gre več tako 
daleč in tako visoko kot vča-
sih. Na njegovem seznamu 
želja je tudi ta, da bi Fantje s 
treh bregov še dolgo prepe-
vali skupaj. 

FRANČEVIH OSEMDESET LET
Franc Janc je prav na 8. februarja praznoval osemdeseti rojstni dan. Prostovoljni gasilec, kulturnik, 
planinec, prostovoljec, navdušenec nad podljubeljsko šolo ... in rojen Šentančan. Si predstavljate, koliko 
sorodnikov, prijateljev, sosedov, društvenih kolegov mu je stisnilo roko za jubilej, z njim zapelo?

»Tara 88«
Spoštovana gospa Tanja, veli-
kokrat prebiram vašo rubriko 
v Gorenjskem glasu in sem 
navdušena nad vašo interpre-
tacijo ciganskih kart, zato se 
z vprašanjem tudi sama obra-
čam na vas. Zanima me, kako 
kaže v prihodnje na področju 
mojega partnerstva, finance 
in kako kaj kaže v prihodnje 
sinu, ki letos zaključuje šola-
nje, in pa hčeri – ali se bo pra-
vilno odločila za nadaljevanje 
študija in ali ga bo uspešno 
končala. Najlepša hvala za 
vaš odgovor.
Prva karta, ki sem jo odprla 
za vas, je karta Smrti. Kaj to 
pomeni oziroma predstavlja 
vam? Zelo veliko in niti malo 
ne negativno. Samo vpraša­
nje časa je, kdaj se vam bo 
sprožil cel niz sprememb – 
in to čisto na vseh področjih. 

Od ljubezni pa vse do financ 
in otrok. Začeli boste sestav­
ljati mozaik svoje prihodno­
sti in svojega življenja. Kar 
naenkrat boste postali krea­
tor in vse nitke boste držali 
v svojih rokah. Stvari, ki so 
se vam še pred nedavnim 
zdele nemogoče, se bodo 
začele ustvarjati in dogajati. 
V tem letu vas čaka kar nekaj 
prijetnih presenečenj. Oba 
otroka imata pred seboj son­
ce in ni treba, da vas karkoli 
skrbi, vse gre prav. Sin uspe­
šno zaključi šolanje in v lju­
bezni se mu odpira trdnost. 
Glede zaposlitve ne vidim 
težav, glede tega ima v dru­
gi polovici leta večjo dobro 
spremembo. Hči se bo sicer 
težko, a pravilno odločila za 
smer šolanja in dobro ji bo 
šlo pri učenju. Lepo vas poz­
dravljam in želim vse lepo.

»Strelka 67«
Ponovno se obračam na vas, 
ker verjamem, da mi boste 
odgovorili v pozitivnem smi-
slu. Sem realistično-optimi-
stična oseba, mož pa ravno 
obratno. Jaz verjamem, da mi 
je sreča v življenju naklonjena, 
prosim pa vas, da mi odgovo-
rite, kakšne so možnosti, da 
prodava hišo. Poleg tega pro-
sim, da pogledate, kako bo kaj 
zdravje obeh in otrok in ali se 
bosta kdaj imela rada kot brat 
in sestra. 
Vsekakor vsi tisti, ki verjame­
mo in zaupamo življenju in v 
vsem vidimo najprej dobro, 
živimo veliko lažje kot drugi, 
ki razmišljajo negativno in v 
vsem najprej vidijo slabo. Res 
je, da se v osnovi nikoli ne 
spremenimo, smo, kar smo, 
ampak lahko pa oblikujemo 
in spremenimo mišljenje in 

samo razmišljanje. In to je 
tisto, kar šteje na koncu. Pro­
daja hiše je videti, a ne tako 
zelo kmalu, do konca leta je 
videti večjo vsoto denarja, ki 
je povezana z nepremični­
no. Pri nikomer v družini ne 
vidim posebnih zdravstvenih 
težav in tako bo tudi vnaprej. 
Zanimivo je, da sta sin in hči 
čustveno zelo povezana med 
seboj, česar si seveda ne bos­
ta priznala, sta si pa popolno­
ma različna. Kot noč in dan, 
po drugi strani pa imata iste 
vrednote in podobne želje. V 
resnici se imata rada, čeprav 
bežita stran drug od drugega. 
Spremembo v njunem odno­
su pričakujte v roku dveh let, 
kar sproži neki dogodek, ko 
si bosta nesebično pomaga­
la in pozabila na stare zame­
re. Srečno in vse dobro vam 
želim.

Pod geslom Pogum imamo 
vprašanje bralke, kaj jo čaka 
na osebnem področju, ali jo 
čakajo končno dobre spre­
membe. Izbrane karte so Lju­
bezen, Denar, Težave, Vdovec, 
Potovanje, Zvestoba in Neis­
krenost. Takoj vidimo, da se 
zadnji dve karti med seboj ne 
skladata, kajti kako sta lahko 
skupaj neiskrenost in zvesto­
ba. Pa vendar v realnem življe­
nju sta, z roko v roki, kot sreča 
in nesreča, solze in smeh. Zve­
stoba v tem primeru pomeni, 
da bralka ima ob sebi nekoga, 
ki ji veliko pomeni in ji stoji ob 
strani, ko ga potrebuje. Karta 
Neiskrenost res prinaša nere­
šene stvari in morda prikrito 
resnico, ampak po drugi strani 
prinaša tudi rešitve in odraža 
notranje strahove ter odzive 
okolice. V prvi karti Ljubezen 
se odkrije, da gre za čustva, 
ljubezen. Druga in tretja karta 
pomenita, da je veliko strahu 
zaradi finančne neodvisnosti, 

skrbi, da ne bi zmogli in bi bil 
ravno denar ovira. Vdovec in 
Potovanje skupaj poudarita, 
da že dalj časa premišljuje o 
odhodu, lahko da se je to v pre­
teklosti že kdaj zgodilo, ampak 
je sledila tudi vrnitev – nazaj k 
prvotnemu stanju zaradi pre­
več strahov. In tudi zaradi pre­
malo zaupanja v osebo, ki sicer 
stoji ob strani, vendar ničesar 
ne obljublja. Samo čaka in 
noče vplivati. Kar je v resnici 
pravilno, saj nam morajo biti 
načeloma osebe, ki obljublja­
jo, prej sumljive kot pa ne. V 
prvi karti je odgovor. Bralka bo 
zmogla, dobila pogum, odšla 
in končno začela živeti.
Na naslov tanja.70@hotma­
il.com ali na Gorenjski glas s 
pripisom 'šola vedeževanja' 
in svojo šifro pošljite tri, pet 
ali sedem poljubnih kart ali 
pa karte za druge sisteme, ki 
ste jih že do sedaj spoznali.
 

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Slavljenčev ples s pravnukinjo Hano / Foto: Katja Hafner
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_28. 02. 2017

Emisije CO2: 163−103 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,4−4,0 
l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 0,0686−0,0167 
g/km. Število delcev: 0,00963−0,00124 x 1011. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba velja za 
modela Passat in Passat Variant. Slike so simbolne.

Biti povezan danes pomeni biti v središču dogajanja. In z dodatno 
opremo, vključeno v izvedbo Connect, boste z modeloma Passat 
in Passat Variant prav tam. Naprava za prostoročno telefoniranje 
Comfort, radionavigacijski sistem Discover 
Media, aktivni informacijski zaslon, App-
Connect, kamera za vzvratno vožnjo in 
dostop brez ključa – vse to in še več, zdaj po 
posebej privlačni ceni izvedbe Connect.

Passat Connect.  
Prihodnost pripada povezanim.

www.volkswagen.si

VWoglasDealerPassat_2017_98x204.indd   2 26/01/17   14:25

1. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW PASSAT  
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO  

3. nagrada: poklanja Gorenjski glas 

Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavska cesta 4, 4000 Kranj  I  Tel.: 04 27 00 200  I  www.avtohisavrtac.si

Rešitve križanke (geslo, 
sestavljeno iz črk z ošte-
vilčenih polj in vpisano v 
kupon iz križanke) pošljite 
do petka, 10. marca 2017, 
na Gorenjski glas, Bleiwei-
sova cesta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lahko oddate tudi 
v nabiralnik Gorenjskega 
glasa pred poslovno stav-
bo na Bleiweisovi 4.
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DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_28. 02. 2017

V Los Angelesu je potekala 89. podelitev 
oskarjev. Največ zlatih kipcev, kar šest, je 
prejel film Dežela La La, med drugim tudi 
za režijo in igralko – prejela ga je Emma 
Stone. Oskarja za najboljši film je prejel 
film Mesečina, Casey Affleck pa je prejel 

oskarja za najboljšo moško vlogo v filmu Manchester by 
the Sea. Večer je zaznamovala napačna razglasitev najbo-
ljšega filma, saj so oskarja najprej podelili filmu Dežela La 
La, nato pa popravili napako.

Po zmedi glavni oskar filmu Mesečina

Televizijska voditeljica, igralka in medij-
ska osebnost Oprah Winfrey (63) nima 
svojih otrok, kar ji povsem ustreza. 
Oprah pravi, da ne bi bila dobra mama. 
»Nisem si želela otrok, nimam potrplje-
nja za njih. Imam ga za psičke, pa še to 

ne veliko,« je povedala igralka, ki je sicer že pri štirinajst-
ih letih rodila sina, ki je po nekaj tednih tragično umrl v 
bolnišnici.

Oprah ne obžaluje, da ni mamica

V Londonu je potekala prestižna glas-
bena prireditev Brit. Adele je prejela 
nagrado za svetovni uspeh, skupina One 
Direction pa za videospot leta, pokojne-
mu Davidu Bowieju so podelili kar dva 
kipca. Brit za najboljšo izvajalko je preje-

la Emeli Sande. Najboljša skladba je Shout Out To My Ex 
skupine Little Mix, najboljša skupina je The 1975. Nagrade 
so prejeli tudi Beyonce, Drake in Rag n Bone Man.

Podelili glasbene nagrade brit

Pevka Rihana (29) je bila imenovana za 
dobrodelnico leta harvardske univerze. 
Na Barbadosu je zgradila center za onko-
logijo in nuklearno medicino, ustanovila 
je tudi program štipendiranja za karibske 
študente, podprla pa je tudi dva projekta, 

ki otrokom iz šestdesetih držav v razvoju zagotavljata izo-
brazbo, pri tem pa je namenila prednost dekletom.

Rihana naj dobrodelnica Harvarda

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

Žarometi so nove 
slovenske medij-
ske nagrade, ki 
so »zasijale« po 
letu dni prazni-

ne in naj bi z njimi nagra-
dili nominirance in medij-
ske vsebine, ki so bili v pre-
teklem letu v medijih najbolj 
obsijani in opaženi pri gle-
dalcih in poslušalcih, medij-
skih ustvarjalcih, poznaval-
cih in strokovnjakih. 

Tokrat je bilo kategorij 
dvanajst, nominirancev pa 
pa šestdeset – s področja 
glasbe, filma, igre in televizi-
je, podelili pa so tudi nagra-
do za družbeno odgovorni 
projekt leta in nagrado za 
življenjsko delo oziroma po 

novem za medijsko legen-
do. In tega je letos prejel sta-
ri znanec medijske in druža-
bne scene 94-letni Demeter 
Bitenc, in sicer iz rok pred-
sednika Republike Sloveni-
je Boruta Pahorja. 

Gostitelji prvih Žarome-
tov so bili improvizatorka, 
igralka in televizijska vodi-
teljica Ana Maria Mitič, rav-
no tako igralec, pisec iger in 
tudi režiser Miha Brajnik, na 
odru pa sta jima delala druž-
bo še dva, ki sta bila obenem 
nominirana tudi za igralko 
in igralca leta: Ajda Smrekar 
in Klemen Janežič. Ajdo poz-
namo iz Ene žlahtne štorije, 
Klemena iz Usodnega vina. 

Glasbeni del večera pa so 
zaupali Janu Plestenjaku, ki 
je bil nominiran tudi za ex 
vikotorja oziroma žaromet 

za glas leta, ga prejel, na 
odru pa se je tokrat pred-
stavil v duetu z mladim in 
talentiranim Isaacom Pal-
mo. Ravno tako nominirani 
raper Nipke je tokrat zdru-
žil moči s Trkajem, oder pa 
so v svojem hip hop trenut-
ku zavzeli tudi The Artifex. 
Dogajanje je sicer v nedel-
jo gostil isti oder kot letošnji 
izbor za Emo, tako da se je 
Omar Naber na njem poču-
til še domače, za konec pa 
smo prisluhnili še Perpetu-
um Jazzile in Sabini Cvilak.

Nova nagrada nova pravi-
la in seveda tudi kipec, ki so 
ga prejeli dobitniki žarome-
tov, je nov: ročno in unika-
tno delo Ivane Potočnik iz 
Steklarne Rogaška. 

Žarometi pa so tako »obsi-
jali« naslednje: omenili smo 

že Jana Plestenjaka in Deme-
tra Bitenca, žaromet za dru-
žbeno odgovorni projekt leta 
je šel v roke glasbeniku, bob-
narju Marku Soršaku - Soki-
ju za projekt 20 za 20. Pesem 
leta 2016 je postala To mi je 
všeč pevke Nine Pušlar, žaro-
met za filmsko zgodbo leta je 
prejel film Pr’ Hostar, žaro-
met za igralko in igralca leta 
sta dobila Domen Valič in 
Katarina Čas, za zabavno 
televizijsko oddajo leta Vse je 
mogoče, za vodenje informa-
tivne televizijske oddaje Slav-
ko Bobovnik, med tekmoval-
nimi oddajami šov Master-
Chef, najbolj nabrušen tele-
vizijski jezik leta 2016 ima 
Jure Godler, pri razvedril-
nih televizijskih oddajah pa 
je šel za vodenje žaromet v 
roke Denisu Avdiću.

ZASVETILI SO ŽAROMETI
V nedeljo zvečer so v Ljubljani razglasili najboljše na slovenski medijski sceni. Nove medijske nagrade 
so poimenovali žarometi, dogajanje pa je prenašal tudi prvi program Televizije Slovenija. 

Že na rdeči preprogi sta veliko pozornosti pritegnila Nina 
Osenar in Dejan Kontrec – in tudi Ninina bela obleka, ki se 
je bodoči mamici lepo podala. / Foto: Tina Dokl

Igralca Lotos Vincenc Šparovec in soproga Bojana Emeršiča 
Viktorija Bencik v družbi znanih obrazov razvedrilnih oddaj 
Televizije Slovenija. / Foto: Tina Dokl

Gostitelji prvih Žarometov: Miha Brajnik, Ana Maria Mitič, 
Ajda Smrekar in Klemen Janežič / Foto: Tina Dokl 

Žaromet za najboljšo filmsko zgodbo je odšel na 
Gorenjsko: dobil ga je film Pr' Hostar. / Foto: Tina Dokl

Issac Palma in Jan Plestenjak sta zapela v duetu. / Foto: Tina Dokl Medijska legenda 2016 je postal igralec Demeter Bitenc. 

V cvetlični obleki, ki je na nedeljski modni reviji – 
odvijala se je v okviru dogajanja Trendi v floristiki 2017, 
ki ga je ponovno gostil BC Naklo – predstavljala poletje, 
smo srečali študentko Polono Bradeško. Njen videz je 
bil ideja mentorja Rocka Finala. Polona šteje 21 let in je 
doma iz Cerkelj na Gorenjskem. / Foto: Tina Dokl
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n JAZ, MIDVA IN MI
KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Mi je bolj všeč dopust po-
zimi ali poleti? Poleti bi se 
težko odrekla kolesarjenju in 
planinarjenju, pozimi se ne 
bi odrekla smučanju. Ob da-
našnjih toplih zimah bi brez 
umetnega snega bolj malo 
smučali. V Alpah letno za 
umetno zasneževanje name-
nijo tri milijarde evrov. Zago-
tovo jih ne bi, če ne bi iztržili 
od zimskega turizma še več. 
Bi se odpovedali smučanju, 
ker je to tako velik poseg v 
prostor? Stisne me pri srcu, ko 
pomislim na porabo elektrike 
in vode. Dokler ne bo drugače, 
bom tudi jaz smučala. 

In tako smo deseto leto za-
pored na istem manjšem smu-
čišču na meji med avstrijsko 
Koroško in Štajersko. Ko smo 
okusili samostojno kočo na 
smučišču, je to za nas takšno 
udobje, da ne iščemo drugih 
smučišč. Svoje prispeva tudi 
cena. Smučanje je drago in 
teden dni smučarije je za ve-
liko družino kar izdatek. Ob 
9. uri smo vsi prvi v vrsti pred 
žičnicami in tako uživamo 
v prvih zavojih po belih str-
minah. Po dveh urah si jaz 
omislim počitek s kavo. Potem 
peljem psa v hrib. Tod mimo 
gre znamenita Jakobova pot 
v daljno Kompostelo. Žig 
prejmejo popotniki prav v tu-
kajšnji gostilni. Eno uro v hrib 
in pol ure s hriba dol je za psa 
dovolj, zame pa tudi. Sledi 
priprava kosila, potem popol-
dansko smučanje. Kdaj popol-
dansko smučanje zamenjam 
za tek na smučeh. Če je dan 
dovolj dolg, lahko opravim kar 
oboje. Vmes prihaja en otrok, 
ki je lačen, pa drugi in tretji 
in tako naprej. V kuhinji ne-

prestano nekdo nekaj maže, 
kuha, peče, greje … Tako pač 
je, če nas je veliko in če si na 
snegu. Poučili smo me, da 
nam nadmorska višina po-
speši tek, kaj šele gibanje na 
snegu. Tole naselje z lesenimi 
hiškami so letos povečali, tako 
jih je sedaj že preko dvajset in 
je pravi babilon. Tu so Hrva-
ti, Madžari, Slovaki, Čehi, 
Nizozemci, Nemci, veliko je 
Slovencev. V dveh gostilnah 
povsod najdeš »naše« ljudi, ki 
opravljajo dela hišnikov, nata-
karjev, kuharjev. V blagajni je 
isti uslužbenec, pravzaprav je 
upokojeni gospod, ki pozimi še 
honorarno dela. Osebje žični-
čarjev je enako. Eden od njih 
celo govori slovensko. Dopol-
dne iz radijskega sprejemnika 
prihajajo zvoki poročil in bolj 
mirna glasba. Popoldne pa že 
sam poplesava v hitrejših rit-
mih, tudi bolj zgovoren posta-
ne …

Tako minevajo naše zim-
ske počitnice. Večeri so na-
menjeni kartanju, branju in 
drugim igram. Debate z naj-
stniki so vedno bolj zanimive, 
vsak ima s seboj tudi kakšno 
delo za šolo. Pravzaprav me 
preseneča, da ob zimskih po-
čitnicah nihče nima drugih 
obveznosti, vsi gredo radi z 
nami, medtem ko se poleti ne 
najdemo več v skupnih željah 
in interesih. Pravzaprav se 
mi zdi najpomembneje, da 
imamo nekaj, kar na dopustu 
radi počnemo, nekaj, kar nas 
sprošča. Tako se naše baterije 
napolnijo. Že davnega leta 
1936 so v Franciji prvič delav-
cem omogočili plačan dopust. 
Dobro so si to omislili.

Smučanje
Janez Logar

Šolarji ga imenujejo poči-
tnice. Danes je tako, da imajo 
šolarji in dijaki počitnice vsaka 
dva meseca. Vmes so pa že tako 
utrujeni, da jih odrasli včasih 
težko gledamo. Privoščiti jim 
želimo prijetne dni, a hkrati jih 
želimo pripraviti na odgovor-
no življenje. Še najbolje je, da 
jim želimo, naj za svoj poklic 
izberejo svoj hobi. Tudi če jim 
to uspe (malo nas je takih), si 
bodo morali občasno in redno 
vzeti čas zase ter za svoj oddih. 

Včasih je bilo mnogo pok-
licev, ki ste jih opravljali v 
naravi. Mnogo manj ste se-
deli. Še posebno na kmetijah 
ste bili v naravi in z naravo. 
Bilo je veliko fizičnega dela, 
malo sedenja. Skrbi pa so bile 
takrat in danes podobne. V 
službo hodimo, da preživimo 
in da tudi v službi pokažemo 
svoje talente. Če imamo svo-
je delo radi, če se tam lahko 
potrdimo in še posebno, če nas 
nadrejeni pogosto pohvalijo, 
je nevarno, da delu posveča-
mo preveč časa. In pozabimo 
nase. Nato sledi poznani po-
jav, ki mu rečemo izgorelost. 
Ko nas telo opozori, da je pre-
več, je pogosto že prepozno. 
Zato moramo imeti sami sebe 
radi in se občasno odklopiti od 
rutinskega dela in od skrbi, ki 
nam jih povzroča delo. 

Za ljudi, ki so podvrženi iz-
gorelosti, mora poskrbeti tudi 
delodajalec. Vsak šef ali lastnik 
točno ve, kateri so ključni za-
posleni in da je treba za njih 
poskrbeti. Tudi tako, da jih 
spodbudi, naj si vzamejo nekaj 
časa zase. Počitnice so pravi 
čas za to. Družina nas vsaj 
malo prisili, da za teden dni 
pozabimo na službo. Večina 

dela bo počakala oziroma ga 
bomo naredili prej ali potem. 
Delodajalci naj omogočijo za-
poslenim, ki imamo še manjše 
otroke, da počitnice preživimo 
skupaj. Tako še bolj cenimo 
podjetje, ki nam daje kruh. Še 
bolj bomo zadovoljni in še laž-
je in več bomo delali, saj ceni-
mo, ko nas nekdo malo prisili, 
da si vzamemo čas za svoje 
najdražje. Seveda smo nato 
sami odgovorni, da svoj oddih 
spremenimo v prijetna vzduš-
ja z ljudmi, ki jih imamo radi. 
Zato smo zaposleni vedno 
hvaležni nadrejenim, ki znajo 
videti tudi naše potrebe in želje 
po oddihu.

Ljudje, ki ste izven aktivne 
delovne dobe, v šali pravite, da 
imate ves čas dopust. Mnogi 
imate kmetije, kjer pomagate 
naslednikom. Nekateri zelo 
aktivno poskrbite za varstvo 
vnukov. Spet tretji imate hobi-
je, ki vam jih prej ni uspelo 
uresničiti. Če pa je vse prav, se 
življenje v tretjem življenjskem 
obdobju začne umirjati. Lažje 
sestavljamo celoto in večkrat 
premišljujemo o preteklih do-
godkih. Zato je tudi za starejše 
dobrodošlo, da si vzamejo čas 
za počitek, dopust, oddih, pred-
vsem za spremembo okolja. Saj 
ni treba veliko. Morda le obišči-
te sina ali hčer in opazujete sa-
dove svojega dela. Pojdite smu-
čat, skočite na kakšen hrib, 
peljite se s kolesom, poglejte 
svoje dosežke in si jih podelite 
med seboj, skuhajte nekaj no-
vega, recitirajte si Prešerna ali 
berite Dostojevskega … Koliko 
možnosti za lepo starost.

Oddih

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju. 		
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, pečena svinjska rebra, 
dušeno kislo zelje, krompir v kosih, krofi; večerja: okisana 
žolca z bučnim oljem, kruh, vložene pečene paprike
Ponedeljek – kosilo: enolončnica z lečo in zelenjavo, njoki z 
maslenimi drobtinicami, okisana govedina iz juhe; večerja: 
krompirjeve palačinke, jogurt
Torek – kosilo: ješprenj s suho vratovino, krompirjeva solata, 
črn kruh, trdi flancati; večerja: narezek, mešana solata, toast, 
krofi, bela kava
Sreda – kosilo: prežganka, narastek iz skute in jabolk, kompot; 
večerja: ocvrte sardele v testu, radič s krompirjem v solati
Četrtek – kosilo: polenta s parmezanom, vampi po tržaško, 
solata iz sladkega zelja s fižolom; večerja: hrenovke z gorčico, 
zelenjavni pire, bela kava
Petek – kosilo: česnova juha s starim kruhom, osličevi fileji 
po pariško, okisan krompir z majonezo, janeževi upognjenci; 
večerja: narastek iz sončničnih semen z jabolki, kompot
Sobota – kosilo: porova juha, pečene svinjske zarebrnice, pire 
krompir, jajčni hren, kislo zelje v solati; večerja: palačinke iz 
polnozrnate moke s češpljevo marmelado, kompot

Trdi flancati po istrsko – kroštule

Potrebujemo: 2 jajci, 500 g moke, 0,5 dl olja, 100 g sladkorja, 
sol, naribano limonino lupino, 0,3 dl žganja, 8 dl olja za cvrtje, 
20 g sladkorne moke.
Olje, sladkor, sol, žganje in limonino lupinico zmešamo in do-
damo presejani moki. Zamesimo testo, ga razdelimo na 3 ali 4 
dele; vsak del posebej tanko razvaljamo, razrežemo v trakove, 
nato pa po želji režemo koščke, jih zvijemo enega čez drugega 
ali pa narežemo kvadratke, jih z zobatim kolescem zarežemo na 
dveh, treh mestih, nato pa pretaknemo konce. Tako zavozlane 
flancate ocvremo v vročem olju, da lepo porumene. Še tople in 
odcejene posujemo z mletim sladkorjem in takoj ponudimo. 

Zelenjavni pire

Potrebujemo: 50 dag krompirja, 20 dag različne zelenjave – 
grah, bučke, jajčevce, korenje – 1 dl kisle smetane, 3 stroke 
česna, sol, poper.
Zelenjavo na drobno narežemo in skuhamo, krompir nareže-
mo na koščke in kuhamo v osoljenem kropu. Ko je kuhano, 
odcedimo zelenjavo in krompir, dodamo strt česen, poper, 
kislo smetano in napravimo pire.

Narastek iz sončničnih semen z jabolki

Potrebujemo: 4 jajca, po 1 jogurtov lonček (2 dl) sladkorja, 
olja in moke, pol jogurtovega lončka mleka, 25 dag sončničnih 
semen, 10 dag rozin, 4 naribana jabolka, 1 pecilni prašek.
Rumenjake, olje in sladkor stepemo, dodamo zmleta sonč-
nična semena (zmeljemo jih kot kavo, orehe) in vse preostale 
sestavine. Nazadnje narahlo dodamo še sneg beljakov, maso 
poravnamo v namaščen manjši pekač ter spečemo.

Peposo in calandracca
Tako kot ima vsaka itali-

janska pokrajina svojo vrsto 
pašte, ima tudi vsaka svo-
jo vrsto golaža. Peposo ali 
poprov golaž ali toskanska 
juha prihaja iz Toskane, 
calandracca pa iz Furlani-
je Julijske krajine. Pripra-
va obeh je zelo enostavna, 
je pa res, da se vsaka kuha 
precej časa. Za peposo mo-
ramo obvezno v možnarju 
streti cel poper, saj ta doda 
jedi pravi okus. Ariosto je 
popularna italijanska meša-
nica začimb za meso, ki jo 
uporabljajo za pripravo ve-
čine jedi, tudi za caladracco. 
Mi pa jo lahko nadomesti-
mo tudi s suhimi sestavina-
mi, kot so: sol, rožmarin, če-
sen, žajbelj, brinove jagode, 

lovor, origano, timijan, ma-
jaron in bazilika.

Za peposo potrebujemo: 
1 kg govejega mesa (pleče), 
3 stroke česna, 1 žličko cele-
ga popra, 1 žličko grobe soli, 
1 žličko sladkorja, 400 g pa-
radižnika iz pločevinke, 1 dl 
vode, 2 dl rdečega vina. 

Meso narežemo na 3 cm 
velike kocke, česen na tan-
ke lističe. Poper zdrobimo 
v možnarju. V globlji pekač 
(oziroma v lonec, ki je pri-
meren za peko v pečici) po-
ložimo meso, potresemo s 
česnom, poprom, sladkor-
jem in s soljo. Prelijemo s 
paradižnikom, vodo in vi-
nom. Vse dobro premeša-
mo, pokrijemo in pečemo v 
pečici, ogreti na 170 °C, dve 

uri. Vmes večkrat pomeša-
mo in po potrebi zalijemo z 
vodo. Golaž vzamemo iz pe-
čice in preden postrežemo, 
ga pustimo stati 15 minut. 

Za calandracco potrebu-
jemo: 0,5 kg govejega mesa, 
2 žlici olja, 1 čebulo, 4 stroke 
česna, 1 žličko mešanice za-
čimb Ariosto, 300 g krompir-
ja, 2 dl belega vina, 4 dl vode.

Krompir olupimo ter ga 
narežemo na večje kocke. 
Čebulo in česen olupimo in 
nasekljamo, meso pa nare-
žemo na majhne ''zrezke'' 
(približno 3 x 3 x 1 cm) ter 
jih na rahlo potolčemo in 
potresemo z mešanico za-
čimb. V loncu segrejemo 
olje, prepražimo čebulo in 
česen, popečemo zrezke. 

Pražimo približno 20 mi-
nut, da se čebula in česen 
razpustita, meso pa spre-
meni barvo. Dodamo krom-
pir, zalijemo z vrelo vodo in 
vinom. Zavremo, pokrije-
mo lonec in kuhamo eno 
uro in pol. 

Nasvet: če želimo bolj go-
sto omako, polovico krom-
pirja pretlačimo.
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Sobarica/čistilka/perica/likarica m/ž (Kranjska Gora) 
Veščine in spretnosti: samostojnost in sistematičnost pri delu, natančnost in za-
nesljivost, redoljubnost in dobra samoorganiziranost. Hit Alpinea, d. d., Borov-
ška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 10. 3. 2017. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Kuharji m/ž (Kranjska Gora) 
Pričakujemo: aktivno znanje slovenskega jezika, izobraževanje s področja HA-
CCP, obvladovanje hotelskih področnih standardov, izpit iz varstva pri delu in 
požarne varnosti, poznavanje živil, receptov in priprave hrane. Hit Alpinea, d. d., 
Borovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 10. 3. 2017. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Čistilka m/ž (Kranjska Gora) 
Zaposlimo odgovorno, natančno in vestno osebo za čiščenje poslovnih prosto-
rov, garderob in umivalnic, sanitarij, gostinskega lokala in igralnega salona. HIT 
Larix, d. d., Borovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 25. 3. 2017. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Kranjska Gora) 
Prosto delovno mesto v gostilni Bor v Kranjski Gori nudimo natakarju z izkuš-
njami. Od kandidatov pričakujemo prijaznost, delovne navade in zmožnost tim-
skega dela. HIT Larix, d. d., Borovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbira-
mo do 25. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Nakupni referent m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Pričakujemo: zaključeno najmanj V. stopnjo izobrazbe (prednost je tehnična 
smer), prednost je poznavanje materialov v navtiki in poznavanje programa Va-
sco, 12 mesecev izkušenj na primerljivem delovnem mestu, aktivno znanje an-
gleškega jezika ... SVP Avio, d. o. o., Sv. Peter 2, 6333 Sečovlje. Prijave zbiramo do 
20. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik-voznik m/ž v Begunjah na Gorenjskem  
(Begunje na Gorenjskem) 
Vaše naloge bodo: sodelovanje pri pripravi obrokov, čiščenje delovne površi-
ne in delovnih sredstev, delitev hrane, oskrbovanje delilne linije. Sodexo, d. o. 

o., Železna cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 29. 3. 2017. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Skladiščni manipulant m/ž (Lesce) 
Delo izbranega kandidata bo obsegalo predvsem: prevzem, komisioniranje, od-
dajo blaga in materiala, vnašanje in kontrola podatkov, preverjanje istovetnos-
ti blaga in spremnih dokumentov, manipulacija z viličarjem ... Merkur trgovina, 
d. d., Cesta na okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 7. 3. 2017. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Pomočnik tiskarja m/ž (Kranj)
Pričakujemo: poznavanje metod dela na področju, poznavanje standardov ka-
kovosti v tisku, obvladanje merilnih instrumentov, obvladanje sistema barvne-
ga upravljanja v tisku, poznavanje ekoloških vidikov na svojem DM, obvlada-
nje ravnanja z nevarnimi snovmi, poznavanje uvedenih sistemov vodenja po 
standardih, opravljen strokovni izpit s področja varstva pri delu ter požarnega 
varstva. Gorenjski tisk storitve, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 23. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prometnik-disponent za mednarodni promet m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: najmanj dokončano srednjo strokovno ali splošno izobrazbo, 4–5 
let delovnih izkušenj na področju transporta/logistike v cestnem tovornem 
prometu, vozniški izpit B-kategorije, zemljepisno poznavanje Evrope ... Klemen 
Transport, Klemen Piškur, s. p., Gorenjska cesta 9, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo 
do 26. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Oblikovalec mesa m/ž (Škofja Loka) 
Osebe z voljo do dela in interesom po novih spretnostih. Izobrazba in delovne 
izkušnje niso pomembne. Nimrod, d. o. o., Trata 35, 4220 Škofja Loka. Prijave zbi-
ramo do 24. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Zbilje)
Pričakujemo: gostinska izobrazba, smer kuhar, poznavanje tehnik priprave jedi, naj-
manj 1 leto delovnih izkušenj na enakem/primerljivem delovnem mestu, veselje 
do dela v kuhinji. Dotik gostinstvo in turizem, d. o. o, Ulica Pohorskega bataljona 34, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 22. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar v plastikarni m/ž (Kamnik) 
Opis del in nalog: sestavljanje orodij in orodnih delov, diagnostika orodij po briz-
ganju, izdelava in dodelava orodnih delov, izdelava poročil o popravilih, sode-
lovanje z tehnologijo in proizvodnjo pri reševanju težav v proizvodnji, sodelovan-
je z zunanjimi podizvajalci pri posegih v orodja. Iskra Mehanizmi, d. o. o., Lipnica 8, 
4245 Kropa. Prijave zbiramo do 12. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnik mehatronike, elektrotehnik in strojni vzdrževalec m/ž (Kranj) 
K sodelovanju vabimo perspektivne, ambiciozne, samostojne, fleksibilne in 
samoinciativne sodelavce, ki so se pripravljeni izobraževati in srečevati z novi-
mi izzivi na delovnem mestu: Tehnik mehatronike, elektrotehnik in strojni 
vzdrževalec. Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o. , Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Pri-
jave zbiramo do 19. 3. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

STYRIA DIGITAL MARKETPLACES, d.o.o., Verovškova ulica 55,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (1200+)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com
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          IZLET // 24. MARCA 2017

Cena izleta: 33 EUR
Za otroke do 15 leta v spremstvu staršev 

je cena 13 EUR.

V PLANICO  
SPODBUJAT NAŠE ORLE
To sezono naši smučarski skakalci potrebujejo še več  
spodbude kot preteklo. Zato vas vabimo, da jih v Planici na 
finalu svetovnega pokala v smučarskih poletih skupaj  
pozdravimo in spodbujamo. Izlet bo v petek, ko pod  
skakalnicami ne bo  
velike gneče. 

Cena vključuje:  
prevoz, vstopnino za ogled skokov, organizacijo in DDV. 

Odhodi avtobusa:
z AP Škofja Loka ob 9.30, z AP Mercator Primskovo ob 9.50,
z AP Creina Kranj ob 10.05, z AP Radovljica ob 10.30
Vrnitev v Kranj predvidevamo okrog 19. ure.

Za rezervacijo čim prej pokličite pa tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite 
na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot  
v torek, 22. marca 2017, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Naročila za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13  
ali osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju oz. po pošti – od ponedeljka do  
četrtka do 11. ure! Cene oglasov in ponudb v rubriki so izredno ugodne. 

Rezultati 17. krog – 26. februar 2017
3, 9, 15, 23, 32, 34, 38 in 6

Loto PLUS: 5, 8, 9, 17, 26, 30, 31 in 35
Lotko: 9 5 7 1 9 4

Sklad 18. krog za Sedmico: 950.000 EUR
Sklad 18. krog za PLUS: 650.000 EUR
Sklad 18. krog za Lotka: 770.000 EUR

LOTO

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Od veselja do nebes
Tržič – Kulturno društvo Jerbas vabi na večer ljudskih pesmi 
in viž z naslovom Od veselja do nebes, ki bo v petek, 3. mar-
ca, ob 19.30 v Kulturnem centru Tržič.

Ljudsko petje v Hiši čez cesto
Milje – V petek, 3. marca, ob 18. uri boste v Hiši čez cesto na 
Miljah 11 spet lahko prepevali. Vabijo vse, ki radi prepevate 
ali le poslušate ljudsko petje. Ne skrbite, če ne znate besedil, 
v pomoč vam bodo pesmarice.

Veselo pustno rajanje
Poženik – Dramska skupina Pod stražo vabi na veselo pust-
no rajanje danes, v torek, 28. februarja, ob 17.30 v Dom kra-
janov Poženik. Sledil bo sprevod vseh maškar in tradicional-
no kurjenje pusta.

Za otroke
Preddvor – V TIC-u bosta med zimskimi počitnicami brezplač-
ni delavnici za otroke, in sicer bo jutri, v sredo, 1. marca, ob 10. 
uri delavnica z naslovom Snežne lutke, v petek, 3. marca, pa 
se bo ob 16. uri začela delavnica z naslovom Skupni pingvini. 
V soboto, 4. marca, bo ob 10. uri ponovno na sporedu bralna 
urica, otroci bodo prebirali pravljico z naslovom Lepa Helena.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja je do petka, 3. marca, 
vsak dan od 10. do 12. ure brezplačna počitniška delavnica 
za otroke z naslovom Zaposlimo prstke, v četrtek, 2. marca, 
pa bo ob 17. uri v knjižnici predstavitev knjige Skrivnostni 
svet Slovenije v sodelovanju z Miro Delavec Touhami.

Jesenice – V knjižnici bodo jutri, v sredo, 1. marca, ustvarjalne 
delavnice ob 17. uri, v četrtek, 2. marca, bo ura pravljic ob 17. 
uri, v petek, 3. marca, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 2. marca, se bodo v knjižnici ustvarjalne 
delavnice začele ob 16. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik bodo 
danes, v torek, 28. februarja, ustvarjalne delavnice ob 15. uri, 
žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 16. uri.

IZLETI

Napoleonova pot nad Trstom
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi na planinski izlet po Na-
poleonovi poti nad Trstom in ogled gradu Miramar v sobo-

to, 4. marca. Odhod bo ob 7. uri izpred Osnovne šole Tržič. 
Prijavite se do srede Stanku Koblarju po e-pošti stanko.ko-
blar@gmail.com ali tel. 040 627 8080.

Na Sveti Miklavž v Tuhinjski dolini
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur organizira v sredo, 
8. marca, pohod na Sveti Miklavž v Tuhinjski dolini: Terme 
Snovik–Snovik–Hruševka–Sveti Miklavž–Gradišče–Šmar-
tno–Buč–Vaseno–zdravilni vrelec–Potok–Terme Snovik. 
Skupne zmerne hoje bo okrog tri ure. V primeru slabega 
vremena bo pohod teden dni pozneje. Informacije in prijave 
zbira do ponedeljka, 6. marca, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

PREDAVANJA
Ozelenimo balkone in terase
Preddvor – Klub Gaia v sodelovanju z Zavodom za turizem 
Preddvor organizira predavanje Ozelenimo balkone in tera-
se, ki bo v četrtek, 2. marca, ob 17. uri na Zavodu za turizem 
Preddvor, Dvorski trg 3. Predavateljica bo Loreta Vlahović, 
strok. agronomka Kluba Gaia.

Beneški pustni karneval
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 28. 
februarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik. Radovljičan Zvone 
Papler bo z besedo in odličnimi fotografijami predstavil 
utrip letošnjega pustnega karnevala v Benetkah. 

Tako zdrav v zrela leta
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v prostore društva 
v petek, 3. marca, ob 18. uri na predavanje z naslovom Tako 
zdrav v zrela leta s podnaslovom Krepitev in varovanje 
zdravja. Predaval bo dr. Leopold Zonik.

OBVESTILA
Joga
Jesenice – V prostorih Mladinskega centra Jesenice se bo v 
nedeljo, 5. marca, ob 18. uri začela delavnica joge Joga flow 
+15, ki jo bo vodila licencirana učiteljica joge Ana Pirih. Prijave 
zbirajo do 3. marca. Več informacij na www.mc-jesenice.si.

Astronomska delavnica
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi na 
prvo astronomsko delavnico, ki bo v petek, 3. marca, ob 19. 
uri v gasilskem domu v Gozdu - Martuljku. Predstavljeno bo 
osončje, vesolje, zemlja, nastanek vesolja ter praktične vaje.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
1. marca, ob 9. uri delavnica Z dihanjem do boljšega zdravja. 
Vadbo bo vodila Brigita Jevnikar. Prav tako v sredo bo ob 18. 
uri predavanje Klemena Globočnika Umetnost prepričevanja, 
v četrtek, 2. marca, pa bo ob 17. uri predavanje Upravljanje z 
osebno energijo in časom s praktičnimi primeri. Predavala bo 
Kristina Knific. Za prijavo na dogodke pokličite po tel. 041 724 
134 ali pišite na e-naslov mck-prijava@luniverza.si.

Meritve tlaka, holesterola in sladkorja
Kranj – Rdeči križ Slovenije, OZ Kranj obvešča, da bodo meritve 
tlaka, holesterola in krvnega sladkorja potekale: jutri, v sredo, 1. 
marca, od 7. do 9. ure v domu KS Vodovodni stolp; v četrtek, 2. 
marca, od 8. do 9. ure v domu KS Primskovo; v petek, 3. marca, 
ob 7. uri v prostorih Društva upokojencev Kranj, Tomšičeva 4; 
v soboto, 4. marca, od 8. do 10. ure v Piceriji Karantanija ter 18. 
marca od 7. do 11. ure v prostorih Občine Cerklje.

Občni zbor
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje člane 
in članice na letni zbor članov, ki bo v petek, 3. marca, ob 15. 
uri v dvorani Kulturnega doma Preddvor. Popestrili ga bodo 
s kratkim kulturnim programom.

PREDSTAVE

Fotr
Kranjska Gora – V Ljudskem domu si v četrtek, 2. marca, ob 
10. uri lahko ogledate monokomedijo Lada Bizovičarja Fotr.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Gorenjski glas in Pekarstvo Orehek poklanjata prvim  
500 naročnikom Gorenjskega glasa krof in kavico.  
Vabljeni  na pustni torek, 28. februarja, med 10. in 14. uro  
v avlo Gorenjskega glasa na Bleiweisovo cesto 4, Kranj.

PUSTNI TOREK  
NA GORENJSKEM GLASU

 

IZLET /  OD 30. MARCA DO 2. APRILA 2017

Krakov in Visoke Tatre

Vabimo vas za izlet na Poljsko. Obiskali bomo Za-
kopane, športno letovišče pod Visokimi Tatrami, in rudnik 
soli v mestu Wieliczka. V Krakovu si bomo ogledali vse večje zna-
menitosti mesta, ki ga zaradi številnih cerkva imenujejo tudi poljski 
Rim.  Zadnji dan se bomo odpeljali do koncentracijskega taborišča  
Auschwitz-Birkenau. Po ogledu sledi vožnja v mesto Zywiec, kjer 
stoji slavna pivovarna Zywiec, in nato domov. Na izletu bodo z vami 
sodelavci Gorenjskega glasa, ki se bodo potrudili, da vam bo še po-
sebej lepo.

Cena vključuje: prevoz s turističnim avtobusom, zunanje oglede  po programu, 
lokalno vodenje v Krakovu, lokalno vodenje po spominskem parku Auschwitz, 
vstopnino v pivovarski muzej in pokušino piva, vstopnino v rudnik soli Wieliczka, 
lokalno vodenje, dva polpenziona v hotelu turistične kategorije s tremi zvezdicami 
na območju Zakopanov in Krakova v dvoposteljni sobi, vodenje aranžmaja, orga-
nizacijo ter DDV.

Za rezervacijo in dodatna pojasnila čim prej pokličite po tel. št.: 04/201 42 41  
ali Grega Flajnika na 031 38 26 25.  
Lahko se oglasite tudi osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju  
ali pišete na: narocnine@g-glas.si. Organizator:
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CENA: 255 €

Z žalostjo v srcu sporočamo, da se je v 84. letu življenja poslovila 
 naša srčno dobra mama, babica in tašča

Vera Thaler
rojena Repar

Od nje se bomo poslovili v sredo, 1. marca, ob 15. uri na pokopališču v Dravljah. Na dan 
pogreba bo žara v poslovilni vežici Dravlje. Svojci cvetje in sveče hvaležno odklanjamo v 

korist donacije Slovenskemu društvu Hospic.

Pogrešali jo bomo: sin Slavko z ženo Mojco in vnuk Roman z Andrejo
Ljubljana, 27. februarja 2017

OSMRTNICA

V 86. letu je tiho odšla naša mama, babica in prababica

Vera Pipan
roj. Mrak s Primskovega v Kranju

Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 28. februarja 2017, ob  
15. uri na pokopališču v Kranju. Žara bo od 12. ure dalje v tam-
kajšnji poslovilni vežici. Po pogrebu bo maša zadušnica v cerkvi 
na Primskovem.

Žalujoči vsi njeni
Kranj, 24. februar 2017

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

�Male oglase sprejemamo:  
za objavo v petek do srede  
do 14. ure in za objavo  
v torek do petka do 14. ure!  

Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek, 
petek neprekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

KVALITETNA, cepljena, hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
možna dostava, tel.: 041/639-348		
	 17000700

SUHA mešana drva, možna dostava, 
tel.: 031/676-235	 17000601

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770	
	 17000694

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 MESECA stare mucke, tel.: 041/ 
585-320	 17000697

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TRAKTORSKI mulčar in tračne grablje 
Sip 2 m, tel.: 051/673-752	 17000701

KUPIM

TRAKTOR  kiper prikolico in mini ba-
ger, lahko v okvari, tel.: 031/500-933	
	 17000373

PRIDELKI
PRODAM

DRVA, hrastova in bukova, suha, cepil-
nik na sveder in jedilni ter krmni krom-
pir, tel.: 031/585-345		
	 17000658

MESO bika, krmljen s senom, tel.: 
04/51-97-198, 030/403-000	
	 17000689

SEMENSKI krompir belarosa, tel.: 
041/431-049	
	 17000693

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

3 MESECE starega bikca LS/LIM, tel.: 
031/597-838		
	 17000692

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/368-963		
	 17000688

BIKCA simentalca, starega 3 mesece, 
tel.: 04/59-61-069, 040/613-705		
	 17000691

BIKCA simentalca, težkega 120 kg, 
tel.: 041/980-371	 17000696

ČB bikca, starega 10 dni, tel.: 
041/873-497	 17000690

ZAPOSLIMO izkušenega, samostojne-
ga natakarja m/ž. Nudimo stimulativno 
plačilo, potrebno znanje ang. in nem. 
jezika. Hotel Bellevue, d.o.o., Šmarjet-
na Gora 6, Kranj, tel.: 04/27-00-071		
	 17000698

ZAPOSLIMO organizatorja prevozov 
za SLO in EU. Zaželene so delovne 
izkušnje, osnovno znanje nem. in hrv. 
jezika, B kat., nedoločen čas s poizku-
sno dobo 3 mes., Agro Mobil, d.o.o, 
Letališka 38, Šenčur, tel.: 041/698-
385, Boštjan	 17000699

ZA DELO v klicnem centru v Kranju 
zaposlimo telefonistke/-te, lahko mlaj-
še upokojenke. Španovina, d.o.o., 
Savska Loka 21, Kranj, tel.: 040/130-
054	 17000695

IŠČEM

IŠČEM DELO – hišna opravila, ure-
janje okolice in vrtov, obrezovanje, 
čiščenje večnamenskih prostorov, Šk. 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739		
	 17000621

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ogra-
je, kamnite škarpe in dimnike, kvalite-
tno, hitro in poceni. SGP Beni, d.o.o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838	
		
	 17000211

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741	
	 17000317

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
ograj, vrat, fasad in napuščev, antigli-
vični premazi prosti plesni ter dekora-
tivni ometi in opleski vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909		
	 17000625

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871		
	 17000388

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438	
	 17000374

REZ sadnega drevja in zaščita. Branko 
Gašperšič, s.p., Šorlijeva ul. 19, Kranj, 
tel.: 040/993-406		
	 17000626

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597		
	 17000662

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov 
... Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si	
	 17000391

ČB bikca, starega 10 dni, tel.: 
041/515-867	 17000702

KOKOŠI – nesnice, jarkice, rjave bar-
ve, pred nesnostjo in kg piščanci, pri-
peljemo na dom, tel.: 041/710-113		
	 17000372

KOZO, tel.: 051/392-628		
	 17000687

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022		
	 17000703

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

MANPOWER, d.o.o., Vodovodna 101, 
Lj. – iščemo proizvodne delavce m/ž 
za delo v Kranju. Zaželena pripravlje-
nost tudi za nočno in turnusno delo. 
Info in prijave na 01 24 29 100 ali  
zaposlitev@manpower.si		
	 17000600

IŠČEM dekle za pomoč v strežbi – po-
poldan, konci tedna, v Bistroju Enka 
Kranj. Danilo Lipar, s.p., Lahovče 77, 
Cerklje, tel.: 041/618-417	 17000587

IŠČEMO natakarja/-ico – obvezno 
znanje nemščine, urejena oseba, mož-
nost bivanja. Pizzerija Pinocchio, Halec 
gastronomie kg, Klagenfurt str. 5, Bo-
rovlje/Ferlach, Avstrija, tel.: 0681/20-
40-60-85, po 17. uri, 0699/1131-
7795	
	 17000529

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 10. februarja 
2017 v Gorenjskem glasu je bilo podjetje Avtohiša Vrtač d. o. o., 
Delavska cesta 4 , v Kranju. Nagrajenci: 1 nagrada - enodnevna 
uporaba avtomobila VW PASSAT: Danica Zaplotnik, Preddvor; 
2. nagrada – enodnevna uporaba avtomobila  VW POLO: Mari-
ca Bergant, Selca; 3. nagrado, poklanja jo Gorenjski glas, prej-
me Jože Ažman, Kranj. Nagrajencem čestitamo!
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          IZLET // 14. MARCA 2017

LUKA KOPER  
IN ŠKOCJANSKI ZATOK
Vabimo vas, da se skupaj podamo na Primorsko. Spoznali bomo, 
v kakšnem sožitju in neposredni bližini delujeta Luka Koper in 
Naravni rezervat Škocjanski zatok. Uslužbenci Društva za opazo-
vanje in proučevanje ptic nam bodo povedali veliko zanimivosti o 
nastanku tega naravnega bivališča ptic. Po kosilu si bomo ogleda-
li še cerkev Sv. trojice v Hrastovljah z znamenito fresko.
Cena vključuje: voden ogled Luke Koper,  
ogled Škocjanskega zatoka, kosilo,  
ogled cerkve v Hrastovljah,  
vodenje izleta in DDV.

Odhodi avtobusa:
z AP Radovljica ob 6.30, z AP Creina Kranj ob 6.55
z AP Mercator Primskovo ob 7.05,  z AP Škofja Loka ob 7.25
Vrnitev v Kranj predvidevamo okrog 20. ure.

Za rezervacijo čim prej pokličite na 04 201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju  
ali pišite na narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje kot  
v petek, 10. marca 2017, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 

Cena izleta:  

34 EUR
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Anketa

Ines Bertoncelj, Kropa:

»Letos smo se že tretjič ude-
ležili maškarade v Šenčurju. 
Sicer se pa kot družina naše-
mimo vsako leto in si vsakič 
izberemo kakšno drugo ma-
sko.«

Katja Logar, Olševek:

»Z družbo se vsako leto na-
šemimo, po navadi vsakič v 
kaj drugega. Letos smo klov-
ni, sicer pa sva se s kolegico 
oblekli že v Martina Krpana, 
enkrat pa v vrečo bombonč-
kov.«

Gašper Slak, Šenčur:

»V preteklih letih sem imel 
obdobje, ko se nisem na-
šemil, zdaj pa se za pusta 
znova rad oblečem. Pred-
vsem zato, ker imam rad to 
obdobje in se rad zabavam in 
poveselim.«

Urška Krč in Luka Špruk, 
Kranj:

»Letos smo prvič izbrali to 
masko, sicer pa se vsako 
leto našemiva in si ogledava 
sprevod – tu v Šenčurju ali pa 
na Viru.«

Aleš Senožetnik

Obdobje pustnega rajanja 
je odlična priložnost, da za 
kratek čas postanemo nek-
do drug. Nekaj pustnih šem 
smo na karnevalu v Šenčurju 
povprašali o njihovih pustnih 
navadah in doživljanju naj-
bolj norčavega časa v letu.

Foto: Tina Dokl

Imate kaj za 
pusta hrusta? 

Mojca Drol, Ljubljana:

»Vsako leto se hči po navdi-
hu, po navadi zadnji trenutek, 
odloči za masko, v katero se 
potem vsi oblečemo. Letos 
so aktualni piščančki, drugo 
leto se bo pa tudi zagotovo 
našlo kaj primernega.«

info@g-glas.si

vremenska napoved

TOREK SREDA ČETRTEK

4/9 oC

1/5 oC

7/12 oC

8/14 oC

6/12 oC

4/12 oC

5/9 oC

8/13 oC

6/14 oC

5/15 oC

5/13 oC

3/9 oC

6/14 oC

7/15 oC

0/9 °C –2/10 °C4/11 °C

Danes bo pretežno oblačno. Na območju Julijcev bodo občasno 
že padavine, snežilo bo na okoli 1500 m nad morjem. Zvečer 
se bodo padavine okrepile in ponoči prešle vso Slovenijo. Meja 
sneženja se bo prehodno spustila. Jutri bo že razmeroma sonč-
no s kakšno popoldansko ploho. V četrtek bo deloma jasno.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Ana Šubic

Soriška planina – Šolarji z 
vzhoda države so včeraj zno-
va sedli v šolske klopi, ta te-
den pa v zimskih počitni-
cah uživajo njihovi vrstniki 
iz osrednje in zahodne Slo-
venije. Na Soriški planini so 
minulo nedeljo zanje prip-
ravili Družinska doživetja, 
ki so v čudovitem vremenu 
privabila številne obiskoval-
ce, tako da jih je bilo skupaj 
s smučarji okoli 1500, je bila 
zadovoljna direktorica smu-
čišča Polona Golija.

Počitniška prireditev, ki so 
jo pripravili drugič v sode-
lovanju z Javnim zavodom 

Ratitovec in Mladinskim 
centrom Železniki, je bila le-
tos vsebinsko še bogatejša. 
Največ zanimanja je bilo za 
pasje vprege. Medse so na-
mreč znova povabili člane 
Društva športnih psov Slo-
venije s sibirskimi haskiji in 
aljaškimi malamuti. Otroci 
so kaj hitro ugotovili, da gre 
za zelo prijazne kužke, ki jih 
lahko pobožajo, številni so se 
tudi zapeljali s pasjo vprego, 
pa čeprav je bilo zaradi veli-
kega zanimanja nanjo treba 
malo počakati. Marsikoga je 
pritegnila mobilna skakalni-
ca Mini Planica, v mini šoli 
smučanja so se lahko nauči-
li prvih smučarskih zavojev, 

v šoli sankanja pa usvojili ve-
ščine zavijanja in ustavlja-
nja na varen način. Otroci 
so imeli na voljo tudi ustvar-
jalne delavnice, odpravili so 
se po učni poti in spoznava-
li živalske odtise, spoznali so 
snežni teptalec, medtem ko 
so napovedano predstavitev 
dvosedežnice zaradi gneče 
in varnosti raje izpustili. 

»Prišli smo iz Sorice, brez 
smučk, da bi uživali na pri-
reditvi,« je povedala Klara 
Markelj, mamica prvošolca 
Ceneta in skoraj štiriletne 
Jerce. Oba sta se imela mož-
nost zapeljati s pasjo vprego, 
Cene pa se je tudi preizku-
sil v skokih na Mini Planici, 

česar se je še posebej veselil. 
Njihove počitnice bodo sicer 
povsem zimsko obarvane; 
Cene bo namreč tri dni smu-
čal na tečaju na Soriški pla-
nini, preostali družinski čla-
ni pa bodo bodisi na smučeh 
bodisi na saneh. 

»Prišli smo, ker je lepo vre-
me. Smučamo, pa tudi ocvr-
te miške smo si privoščili,« pa 
nam je zaupala Urša Medja 
iz Bohinja. Njen triletni Ma-
tija je naredil prve smučar-
ske zavoje, medtem ko sta-
rejši, šestletni sin Matevž že 
smuča. Med počitnicami se 
nameravajo odpraviti tudi na 
smučišče Senožeta in na dr-
sališče v Bohinjsko Bistrico.

Najzanimivejša pasja vprega
V želji popestriti otrokom zimske počitnice so na Soriški planini pripravili Družinska doživetja. Spoznali 
so vlečne pse, skakali na Mini Planici, naredili prve smučarske zavoje, usvojili veščine zavijanja na saneh ...

Največ pozornosti so pritegnile pasje vprege članov 
Društva športnih psov Slovenije.  

V mini šoli smučanja so se otroci naučili prvih smučarskih 
zavojev.

Jože Košnjek

Kranj – Postni čas bo trajal do 
večerne maše na veliki četr-
tek, 13. aprila, ko se bo začelo 
tako imenovano »velikonoč-
no tridnevje«. Letos bo velika 
noč 16. aprila. Sredin obred 
pepeljenja, v katerem duhov-
nik na glavo vernika simbo-
lično posuje blagoslovljeni 
pepel, je opomin, da je člo-
vek slaboten in minljiv in da 
ne sme pozabiti reka: Pom-
ni človek, da si prah in da se v 
prah povrneš. Katoliška cer-
kev uči, da je post spokorni 
čas priprave na veliko noč, ko 

naj človek opusti razne raz-
vade in naj stori kaj dobrega. 
Postenje je koristno za telo 
in dušo. Postni čas je tudi čas 
molitve, še posebej Križeve-
ga pota.

V postnem času naj bi se 
vsak petek vzdržali uživa-
nja mesa, strogi post, ko naj 
bi se le enkrat dnevno do si-
tega najedli, pa je v Kato-
liški cerkvi zapovedan na 

pepelnico in na veliki petek. 
Včasih so bila pravila ravna-
nja med postom veliko huj-
ša. Še posebej v »kvatrnem 
tednu«, to je v tednu po pe-
pelnici. Meso je zginilo z je-
dilnika, ljudje pa so jedli le 
dvakrat na dan: prvič okrog 
enajstih dopoldne, drugič pa 
proti večeru. V vinorodnih 
krajih so se vsaj ob petkih 
vzdržali vina, konec pa je 
bilo tudi z veseljačenjem, va-
sovanjem in porokami. Fan-
tu, ki je med postom vasoval, 
so rekli »kvatrnik«. V neka-
terih krajih so po cerkvah 
pred glavnimi oltarji izobe-

šali postne prte. Ta običaj se 
je ohranil le še v nekaterih 
krajih na Koroškem. 

V postnem času bo šest 
nedelj. Prva je postna, druga 
je kvatrna, tretja je imenitna, 
četrta je sredpostna, peta je 
tiha ali črna, ko zagrnejo vse 
križe po cerkvah, šesta pa je 
cvetna nedelja, zadnja pred 
velikim tednom in veliko 
nočjo. 

Jutri začetek posta
V Katoliški cerkvi se bo jutri, na pepelnično sredo, 
začel postni čas.

V postnem času bodo tudi letos potekala akcija 40 dni 
brez alkohola ter romanja alkoholikov in vseh, ki trpijo 
zaradi različnih odvisnosti, v Marijina božjepotna 
središča. Romanje na Brezje bo v soboto, 4. marca. 
Maša bo ob 10. uri.

Volčji Potok – V Arboretumu Volčji Potok so minuli konec te-
dna začeli novo sezono, kar pomeni, da je vstop v park znova 
plačljiv. »V zadnjem mesecu smo opravili številna dela, saj 
želimo, da bi naši obiskovalci odhajali iz Arboretuma čim bolj 
zadovoljni,« sporočajo iz Arboretuma, kjer še vedno gradijo 
nov vhod v park. Ta teden organizirajo počitniško varstvo za 
ljubitelje eksotičnih živali. V Arboretumu pa se že pospešeno 
pripravljajo na kongres Svetovne zveze društev ljubiteljev vr-
tnic, ki ga bodo gostili med 11. in 14. junijem letos. Vrtnicam 
bo posvečeno tudi strokovno-družabno srečanje Vse lepo o 
vrtnicah, ki ga pripravljajo to soboto, 4. marca. Dopoldne bodo 
začeli s predavanjem, popoldne pa druženje sklenili z delavni-
co, na kateri bodo izbrali in posadili trajnice na 45 kvadratnih 
metrov veliko gredo z vrtnicami v zgornjem rozariju parka. 
Še pred tem bodo v parku pripravili spomladansko razstavo 
cvetja, ki pa bo letos že zgodaj – od 15. aprila do 7. maja.

V Arboretumu začeli novo sezono


